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Gaude Mater Polonia w  Kielczy

W niedzielę, 18 kwietnia, Chór Akademicki „Drama Per 
Musica” swoim koncertem w kościele parafialnym pod

F

wezwaniem Sw. Bartłomieja oficjalnie rozpoczął festiwal 
w 750 rocznicę powstania hymnu Gaude Mater Polonia, 
Wincenty z Kielczy in memoriam. Więcej na stronie 3.
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Węgiel kostka 
Węgiel orzech 
Węgiel orzech 
Węgiel drobny 
Węgiel groszek

370.00 zł/t
350.00 zł/t
330.00 zł/t
320.00 zł/t
310.00 zł/t

koks gruby 
koks orzech 
miał 
flot
wegiel brunatny

800.00 zł/t
500.00 zł/t
200.00- 250,00 zł/t
240.00- 250,00 zł/t
115.00- 150,00 zł/t
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UWAGA!
SKŁAD OPAŁU w OTMICACH 

ul. Gen. Zawadzkiego 8 
firma "M.K.T.Trans” 

informuje iż od dnia 07.03.2003r. 
nie współpracuje i nie dostarcza 

opału dla składów PHU ‘WANDA’ 
oraz PHU “LEGIERSKI” 

w Nakle oraz Szymiszowie
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Cudze ch w alic ie ...
Na polskiej służbie zdrowia zwy
kliśmy wieszać przysłowiowe psy 
aż nazbyt często. K rytykuje się, 
często nie bez powodu, wszystko -  
od zachowania personelu aż po ja 
kość serwowanego w szpitalach je 
dzenia. W niedzielne popołudnia 
zaś większość z nas wzdycha z roz
marzeniem przy oglądaniu popular
nego serialu „Na dobre i na złe” . 
W Leśnej Górze bowiem wszystko 
jest idealne -  i kwalifikacje leka
rzy, i m iłe traktow anie chorych 
przez persone l, i w ogóle ca ła  
otoczka.”Żeby tak w rzeczywisto
ści wyglądały polskie szpitale” -  
myślimy ze smutkiem. Przyznam, 
że do niedawna sama miałam jak 
najgorszą opinię o polskich p la
cówkach opieki medycznej -  w a
runki leczenia tragiczne, lekarze 
tylko czekający na łapówki i tak 
dalej... Stało się jednak, że trafiłam 
do strzeleckiego szpitala, kiedy 
miał się urodzić mój synek. Byłam 
zdumiona. Nie złymi warunkami i

opryskliwym i lekarzam i (zresztą 
takich nie spotkałam). Zaskoczyła 
mnie atmosfera ciepła i życzliwo
ści, uśmiechnięte położne i pielę
gniarki, lekarze sypiący dowcipa
mi jak z rękawa i próbujący w trud
nych chwilach podtrzymać na du
chu. Na porodówce porozstawiane 
kominki z olejkiem lawendowym, 
który działa odprężająco, sprzęt do 
puszczania płyt z muzyką relaksa
cyjną... Można długo wymieniać. 
Koniec końcem zorientowałam się, 
rozmawiając z innymi pacjentkami, 
że strzelecki szpital cieszy się do
brą opinią. Na porodówkę trafiają 
również kobiety z Opola i innych 
znacznie oddalonych od Strzelec 
miejscowości, i to nie przypadkiem, 
ale z wyboru. To prawda, że braku
je  wielu rzeczy -  szczelnych okien, 
specjalistycznego sprzętu do rato
wania zagrożonych noworodków, a 
nawet zwykłych pampersów. Jed
nakże z takimi problemami boryka 
się większość szpitali, nawet ten w

filmowej Leśnej Górze. Istotne na
tomiast jest to, że na oddziale czuje 
się dobrą atmosferę, i to nie za pie
niądze, a płaczące maluchy są przy
tulane i czule kołysane przez dyżu
rujące przy nich pielęgniarki (wiem, 
bo weszłam na oddział w środku 
nocy i obserwowałam zza szyby).

Ludw ik Stomma, fe lie ton is ta  
„Polityki” , profesor na paryskiej 
Sorbonie, napisał kiedyś felieton o 
mentalności Polaków pod tytułem 
„Czarno widzę” . Pisał, że Francu
zi, w odróżnieniu od Polaków, w 
obliczu beznadziejnej sytuacji po
trafią znaleźć choćby mały powód 
do radości, jakąś jasną stronę cie
nia. Może warto byłoby pójść w ich 
ślady. Czym, oprócz braków w wy
posażeniu, różni się strzelecki od
dział po łożniczy od oddziału  w 
Leśnej Górze? Może tylko tym, że 
po korytarzach nie spaceruje przy
stojny dla niektórych doktor Bur
ski. Reszta bez zarzutu.

Ma g d a l e n a  Baran

Za kilkanaście dni Polska wejdzie do Unii Europejskiej. Efekty widać w niektórych strzelec
kich placówkach handlowych -  towar znika z półek w zastraszającym tempie.

Ze strachu przed Unią
Wydawać by się mogło, że czasy 
ko le jek  rodem  z epoki kom uni
stycznej, już dawno odeszły w za
pomnienie. Nic bardziej mylnego -  
w przeddzień  w ejścia  Polski w 
struktury Unii Europejskiej, w nie
których strzeleckich (i nie tylko) 
sklepach pojawiły się całkiem po
kaźne ogonki. Zdarza się nawet, że 
brakuje towaru na półkach. Tak jest 
na przykład w Centrum Materiałów 
Budowlanych przy ulicy Celnej. -  
Odkąd zaczęło się mówić o un ij
nych podwyżkach, ruch zwiększył 
nam się dwukrotnie -  mówi Zbi
gniew Małowski, właściciel. -  Lu
dzie b iorą wszystko, co jest, ale 
największym powodzeniem cieszy 
się cegła i dachówka ceramiczna. 
Tych ostatnich brakuje nam na m a
gazynach -  dodaje. Efektem  tak 
wielkiego popytu na materiały bu
dowlane jest znaczna, bo 40-pro- 
centowa podwyżka cen.

Podobnie jest z cukrem. Ludzie 
kupują na zapas, ale raczej w w iel
kich hipermarketach niż w osiedlo-

wych sklepikach. -  W naszym skle
pie nie ma jakiegoś wielkiego sza
łu zakupów -  mówi Renata Chu- 
dziak, kierowniczka Delikatesów 
p rzy  u lic y  M arka P raw ego w 
S trzelcach  O polskich. -  Ludzie 
kupują jak  zwykle, a my nie w pro
wadziliśmy żadnych limitów sprze
daży towarów, które m ają podrożeć 
po w ejściu do Unii -  dodaje. Są 
jednak handlowcy, którzy ograni
czen ia  sp rzedaży  tra k tu ją  jako  
chwyt marketingowy napędzający 
ruch. Tak jest na przykład w mar
kecie „IGA” w Leśnicy. Tam cukier 
jest sprzedawany w ilości nie prze
kraczającej 10 kg, chociaż popyt 
nie jest dużo większy i magazyn nie 
świeci pustkami.

Sklepy z odzieżą dziecięcą nie 
przeżywają „nalotów” , choć arty
kuły dla dzieci również m ają pod
rożeć. Może dzieje się tak dlatego, 
że czasy świetności przeżywają se- 
cond handy, a dziecięce ubrania i 
tak do tanich nie należą. Dużym po
wodzeniem  cieszą się natom iast

kaszki, soczki i przeciery w słoicz
kach z długim terminem przydatno
ści do spożycia.

Powiedzenie, że strach ma wiel
kie oczy doskonale pasuje do zilu
strowania zaistniałej sytuacji. Lu
dzie kupują ze strachu przed pod
wyżkami, a tym samym prowokują 
wcześniejsze podwyżki (przykład -  
materiały budowlane droższe o oko
ło 40 procent). Wszyscy narzekają 
na przyszłe windowanie cen, a prze
cież, oprócz listy z artykułami, któ
re mają podrożeć istnieje lista tych, 
które mają stanieć. Będą to na przy
kład ubrania, alkohol, kawa, maka
ron, pieczywo, samochody używa
ne czy też elektronika. Dla obawia
jących się nieuczciwej “zmowy cen” 
przez sprzedawców z określonego 
regionu, czyli kolektywnego, umó
w ionego w indow ania cen, NBP 
stw orzył infolinię, gdzie będzie 
można zgłaszać niepokojące przy
padki. Numer, pod który m ożna 
dzwonić to: 0801 305 305.

M a g d a l e n a  Ba r a n

NA SYGNALE! q^D
99Policyjny telefon zaufania 463 88

KRADNĄ CO SIĘ DA
W ostatnim  tygodniu w rejestrze 
przestępstw Komendy Powiatowej 
w Strzelcach Opolskich odnotowa
no kilka dość nietypowych kradzie
ży. Z jednego z gołębników na te 
renie powiatu strzeleckiego ukra
dziono  20 go łęb i pocz tow ych . 
Zgłoszono też zniknięcie cennego 
obrazu olejnego.
Nieustannie cennym towarem jest 
żelazo. Prawie w każdej kronice 
pojawiają się informacje o kradzie
ży elementów metalowych z pose
sji prywatnych lub zakładów. W 
minionym tygodniu dwóch spraw
ców z terenu Cementowni „Strzel
ce Opolskie” zostało przyłapanych 
na kradzieży złomu żelaznego.

Z jednego z mieszkań w Strzel
cach Opolskich złodzieje wynieśli

telefony komórkowe oraz złotą b i
żuterię.

NIE ZAUWAŻYLI
Okazuje się, że nawet w tak małym 
mieście jak  Strzelce Opolskie mogą 
zdarzyć się sceny jak  w amerykań
skim filmie. Dwóch nietrzeźwych 
kierow ców  za późno zauw ażyło 
szybę wystawową jednego ze skle
pów i o mały włos zaparkowaliby 
wewnątrz obiektu. Kolizja zakoń
czyła się na szczęście jedynie na 
stłuczeniu wystawy.

KIESZONKOWCY NIE ŚPIĄ
Uważajcie na swoje torebki i port
fele. Drobne kradzieże tych przed
miotów zdarzają się ostatnimi cza
sy coraz częściej. Tym razem kie
szonkowiec pojawił się na strzelec-

kiej poczcie i zwinął torebkę z port
felem i dokumentami.

NIEUDANA PODRÓŻ
W Kolonowskim, w nocy z 13 na 
14 kwietnia złodziej zainteresował 
się fiatem 126 p. Daleko nim nie
stety nie pojechał, uszkodził jedy
nie pojazd i porzucił. Nie dość, że 
nocna przejażdżka nie za bardzo 
mu się udała -  to jeszcze wpadł w 
ręce policji. Cóż -  nie kradnie się 
„trzynastego”, to przynosi pecha.

WYKRYWALNOŚĆ WZRASTA
Pechowy wtorek, 13 kwietnia oka
zała się też dla dwóch złodziei ze 
Śląska. Na wniosek Komendy Po
w iatow ej P o lic ji w S trze lcach  
O polskich prokuratura rejonow a 
zastosowała dozór policyjny wobec 
dwóch mężczyzn podejrzanych o 
kradzieże dwóch samochodów na 
terenie powiatu strzeleckiego.
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Góra Św. Anny pomnikiem historii
W niedzielę, 18 kwietnia, podczas uro
czystości na Wawelu gwardian klasz
toru franciszkanów na Górze Świętej 
Anny, O. Jozafat Goly, odebrał doku
ment o nadaniu kompleksowi kulturo
wo -  przyrodniczemu wokół Góry Św. 
Anny statusu pomnika historii. Tym sa
mym klasztor, bazylika, kalwaria, wio
ska Góra Św. Anny, amfiteatr i rezer
wat przyrody wpisano jako całość na 
listę najznamienitszych zabytków w 
Polsce. Góra Św. Anny znalazła się w 
elitarnym klubie, wśród 25 najważniej - 
szych zabytków naszej historii, obok 
Wawelu, starówek Krakowa, Torunia i 
Warszawy, czy też zamków w Malbor
ku i Srebrnej Górze.

- Tytuł ma znaczenie prestiżowe, ho
norowe, nie przekłada się na jakieś gra
tyfikacje dla nas -  powiedział O. Joza

fat Goly -  ale myślę, że teraz łatwiej 
będzie starać się o fundusze potrzebne 
na renowację naszych obiektów. Bywa
ły już takie sytuacje, kiedy życzliwi nam 
ludzie, mający doświadczenie w stara
niach o fundusze europejskie sugero
wali przydatność takiego statusu, czy 
wręcz konieczność jego posiadania. 
Zobaczymy, co przyniesie przyszłość, 
najważniejsze, że szczęśliwie kończy 
się pewien etap naszych działań.

Wniosek o przyznanie statusu pomni
ka historii annogórskiemu komplekso
wi został złożony w styczniu 2003 roku 
przez wojewodę opolskiego i wojewódz
kiego konserwatora zabytków. Otrzymał 
pozytywną opinię Rady Ochrony Zabyt
ków, a niedzielna uroczystość sfinalizo
wał ponad roczne starania.

WK

Procent na wolontariat
Jeszcze do 30 kwietnia firmy mogą prze
kazywać 1% podatku od swoich docho
dów za 2003 rok na rzecz organizacji 
pożytku publicznego. Reguluje to obo
wiązująca od 1 stycznia ustawa o dzia
łalności pożytku publicznego i o wolon
tariacie. Jest to nowe rozwiązanie, które 
do tej pory nie funkcjonowało w polskim 
systemie podatkowym. Podatnik musi 
dokonać udokumentowanej wpłaty na 
konto organizacji pożytku publicznego 
(np. klubów sportowych, fundacji, Ca
ritasu, PCK, etc.), a w rocznym zezna
niu PIT 36 lub 37 będzie mógł odpisać

tę kwotę od należnego podatku. Wyso
kość wpłaty może być nieograniczona, 
ale wypełniając zeznanie podatkowe 
należny podatek będzie można pomniej - 
szyć o tylko jeden procent. Już w maju 
tego roku Akademia Rozwoju Filantro
pii rozpocznie kampanię, która ma upo
wszechnić zapisy ustawy. Przekazywa
ny jeden procent może bowiem zasilić 
konta organizacji, które działają na rzecz 
wspólnego dobra, pomagają najbardziej 
potrzebującym i nie prowadzą żadnej do
chodowej działalności.
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Ryby biorą od maja
Od pierwszego maja swoją działal
ność rozpoczynają łowiska specjal
ne dla wędkarzy na terenie powiatu 
strzeleckiego, między innymi w staw 
Koła Ekologicznego w Raszowej, 
stawy w Centawie i Jemielnicy. Do 
licznie odwiedzanych wiosną i latem 
akwenów należą również: Kanał 
Hutniczy w Zawadzkiem, zarybiany 
leszczem, amurem, karasiem (do
stępny cały rok), staw Kasztal w Ła
ziskach oraz rzeki Brzyniczka -  za
rybiana pstrągiem potokowym oraz 
Mała Panew, w której natrafić moż
na na szczupaki i miętusy.

Do coraz bardziej popularnych ło
wisk należą te, gdzie można łowić bez 
karty wędkarskiej. Takie miejsca to mię
dzy innymi Łowisko Specjalne w Cen- 
tawie - Gajdowym. Zostało zaplanowa
ne na rekreacje dla całej rodziny. Zło
wione rybki można tu od razu upiec na 
grillu, dzieci mogą spędzić czas na atrak
cyjnym plac zabaw lub poszerzyc wie
dze na temat środowiska naturalnego na 
dydaktycznej ścieżce przyrodni
czej .Amatorzy wędkowania, którzy tra
fią nad staw w parku w Raszowej, rów
nież nie musza martwić się o uprawnie
nia - mogą je bowiem nabyć na miejscu.

bea

Platforma zaprasza
Dnia 22 kwietnia2004r. o godzinie 18:00, w sali narad Starostwa Powiato
wego w Strzelcach Opolskich, Zarząd Powiatowy Platformy Obywatelskiej 
w Strzelcach Op. organizuje spotkanie, którego tematem będzie:
- wsparcie udzielane MSP w ramach pomocy unijnej,
- dyskusja dotycząca korzyści z członkostwa Polski w Unii Europejskiej,
- przedstawienie Danuty Jazłowieckie,j kandydatki do Parlamentu Europej 
skiego z ramienia Platformy Obywatelskiej.
W spotkaniu wezmą udział między innymi posłowie Platformy Obywatel
skiej:
- Leszek Korzeniowski - członek sejmowej komisji rolnictwa,
- Zbigniew Chlebowski - członek sejmowej komisji samorządowej,
- Ewa Kopacz - członek sejmowej komisji zdrowia,
- Andrzej Markowiak - członek sejmowej komisji integracji europejskiej. 
Zapraszamy wszystkich zainteresowanych podaną problematyką spotkania, 
a przede wszystkim przedsiębiorców z terenu powiatu strzeleckiego

Powiatowy Zarząd 
Platformy Obywatelskie w Strzelcach Op.

Zaproszenie
W ramach integracji z Klientem zapraszamy kibiców piłki siatkowej 
na I-szy turniej o puchar firmy„Kapica CUP 2004”

Udział biorą drużyny:
1) Kapica Zawadzkie
2) Oldboje Straż Jemielnica
3) Juniorzy Straż Jemielnica
4) Taboł Strzelce
5) Hesch Szczepanek
6) Kapica Grodzisko 

Turniej odbędzie się 24.04.2004r. na sali sportowej w Jemielnicy. 
Oficjalne otwarcie godz. 8.30.

Główny sponsor imprezy Firma KAPICA
oraz firma Kobako, Piekarnia A. Baliński Piotrówka.

Serdecznie zapraszamy
______________ Organizator tel. kont. 0605-635-384____________
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Do tej uroczystości Kielcza przygotowywała się od wielu miesięcy. W niedzielę, 18 kwietnia, Chór Akademicki „Drama Per Musica” swoim koncertem w 
kościele parafialnym pod wezwaniem Św. Bartłomieja oficjalnie rozpoczął festiwal w 750 rocznicę powstania hymnu Gaude Mater Polonia, Wincenty z 
Kielczy in memoriam.

Gaude Mater Polonia w Kielczy
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W roku 1254 Kraków szykował się 
do obchodów uroczystej kanoniza
cji biskupa Stanisława ze Szczepa
nowa, duchownego, którego kon
flikt z królem Polski, Bolesławem 
Szczodrym zakończył się śmiercią 
biskupa. Po dwustu latach starań 
polskiego duchowieństwa Stolica 
Apostolska uznała argumenty stro
ny polskiej i wyniosła biskupa Sta
nisława na ołtarze. Ówczesny ka
pelan biskupa krakowskiego, Win
centy z Kielczy był wtedy najwięk
szym  h a g io g ra fe m  p rzy sz łeg o  
świętego, i specjalnie na jego cześć 
skomponował hymn Gaude Mater 
Polonia, który został po raz pierw 
szy wykonany podczas ceremonii 
kanonizacji Sw. Stanisława.

W 750 lat po tam tych w ydarze
niach, koncertem  Chóru A kade

mickiego U niwersytetu Opolskie
go rozpoczęto obchody rocznicy 
pow stania tego najsłynniejszego 
hymnu w dziejach naszego kraju. 
N ieprzypadkowo chórowi akade
m ickiemu przypadł w udziale za
szczyt wykonania hymnu w m iej
scu, gdzie najpraw dopodobniej 
W incenty z K ielczy przyjm ował 
swoje imię na chrzcie. Gaude Ma-

ter Polonia stał się zwyczajowym 
hym nem  p o lsk iego  środow iska 
a k a d em ick ieg o , k aż d o razo w o  
obecnym na w szystkich ważniej - 
szych w ydarzeniach na polskich 
uczelniach.

Festiwal zorganizowany został 
staran iem  U rzędu  M arszałkow 
skiego W ojewództwa Opolskiego 
oraz parafii pod wezwaniem Sw. 
Bartłom ieja w Kielczy. O w spól
nej p racy  nad przygo tow an iem  
uroczystych obchodów powstania 
hym nu p rz y p o m n ia ła  p o d czas 
otwarcia festiwalu w icem arszałek 
województwa Ewa Rurynkiewicz, 
główna inicjatorka zorganizow a
nia festiwalu, podkreślając wkład 
proboszcza parafii w Kielczy księ
dza Jana W ypióra w dzieło szczę
śliwego sfinalizowania wspólnych

starań. Patronat honorowy nad fe
stiwalem objęli: M inister Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego Walde
mar Dąbrowski, Arcybiskup A l
fons N osso l, M arsza łek  W oje
w ództw a O polsk iego  G rzegorz 
Kubat, reprezentow any podczas 
uroczystości przez wicemarszałek 
Ewę Rurynkiewicz i w icem arszał
ka Ryszarda Gallę, a także Prezy-

dent M iasta O pola R yszard Z e
mbaczyński.

- Gaude Mater Polonia jest na
zbyt znaczącą pieśnią w polskim 
środowisku, aby można było pozo
stawić to na uboczu poczynań in i
cjatyw kulturalnych, zwłaszcza w 
kontekście 750-lecia jej powstania 
-  mówił w słowie wstępnym Zbi
gniew Pawlicki, dyrektor festiwa
lu. -  Gerardowi Labudzie, w ybit
nemu polskiem u historykowi za
wdzięczamy, że festiwal może od
być się tutaj, w Kielczy, gdyż to 
właśnie on, ponad dwadzieścia lat 
temu skierował uwagę środowiska 
h isto rycznego  na K ielczę, m ałą 
m iejscow ość niedaleko Strzelec 
Opolskich, jego zdaniem rodzinną 
w ieś au to ra  hym nu. Do dzisiaj 
trw ają dyskusje nad rodowodem  
Wincentego, pierwotnie przypisa
nego K ielcom , ale coraz więcej 
przesłanek wskazuje na Kielczę, 
jako miejsce jego urodzenia.

Po słowie mówionym przyszedł 
czas dla Chóru A kadem ickiego. 
Oprócz hymnu mistrza W incente
go, który otwierał i zamykał n ie
dzielny koncert chórzyści zapre
zentowali kilkuczęściowy program, 
na który składały się pieśni sakral
ne autorstwa m.in. Wacława z Sza
motuł, M ozarta, S tanisław a M o
niuszko, Javiera Busto, Gottfrieda 
Homilliusa, ale w kolejnych odsło
nach nie zabrakło też utworów z 
lżejszego repertuaru. Uwertura do 
„Cyrulika sewilskiego” Gioachino 
R ossin iego , „P o lonez” Ju liusza  
Swidra, a nawet „Only You” Vin- 
ce’a Clarka i zespołu Yazzou za
brzmiały w wykonaniu chóru wręcz 
przebojow o. I nic dziwnego, że 
chórzyści długo przyjmowali owa
cje licznie zgromadzonych widzów, 
którzy na stojąco okazywali swoje 
uznanie dla młodych artystów.

Koncert w Kielczy był pierw 
szym z cyklu imprez zaplanowa
nych w ramach festiwalu. Tego sa
mego dnia, o godzinie 19.00 Chór 
Akademicki wystąpił z koncertem 
w kościele pod w ezwaniem  Sw. 
Magdaleny w Dobrodzieniu. Kolej
ne odsłony festiwalu zaplanowane

Wycieczka w przeszłość Kielczy

zostały na następne tygodnie kwiet
nia i maja.

- To było wielkie przeżycie -  po
wiedziała po koncercie mieszkan
ka Kielczy -  zaprosiłam siostrę z 
Olesna na ten koncert, i obie je ste 
śmy pod wrażeniem. Rozmawiałam 
z sąsiadami, wszyscy uważają, że 
takiego koncertu jeszcze nie było 
w Kielczy. Na pewno przyjdziemy 
na następne.

Oblężenie przeżywała także za
bytkowa chata stojąca tuż obok ko
ścioła w Kielczy. Otwarta tego dnia 
dla zwiedzających wzbudzała za
chwyt swoim estetycznym  w nę
trzem i ciekawiła wystawami foto
graficznymi, głównie związanymi z

Kielczą i jej historią. Mieszkańcy i 
goście z dużym zainteresowaniem 
oglądali prezentowane zdjęcia, pró
bując nierzadko odnieść je  do obec
nej zabudowy miejscowości, co nie 
zawsze było łatwe, bowiem wielu 
domów uwiecznionych na zdjęciach 
fizycznie już w Kielczy nie ma.

Pierwsza część festiwalowego 
cyklu już  za nami, i nie sposób 
wspominać ją  inaczej niż jako suk
ces zarówno organizacyjny jak  i ar
tystyczny. Będzie jeszcze okazja do 
obcowania ze sztuką w ramach tego 
festiwalu, i serdecznie na jego ko
lejne odsłony zapraszamy.

Wiesław Kaczmar 
kaczmar@ strzelecopolski.pl

PROGRAM

18 kwietnia 2004 r„ godz. 16.00 
Kielcza, Kościół pw. św. Bartłomieja
18 kwietnia 2004 r.,godz.l9.00 
Dobrodzień
Kościół pw. św. Marii Magdaleny

Akademicki Chór 
Uniwersytetu Opolskiego 
„Dramma Per Musica” 
dyrygent -  Elżbieta Trylnik

24 kwietnia 2004 r.,godz. 18.00 
Brzeg, Zamek Piastów Śląskich
25 kwietnia 2004 r., godz. 16.00 
Kielcza, Kościół pw. św. Bartłomieja

Zespół muzyki dawnej 
„Dekameron”
kier. art. Tadeusz Czechak

2 maja 2004 r., godz. 15.00 
Klucz
Kościół pw. św. Elżbiety Węgierskiej

Poznański zespół wokalny 
„Affabre Concinui” 
kier. art. Piotr Lewandowski

3 maja 2004 r.,godz. 10.30 
Opole
Katedra pw. św. Krzyża

Uroczysta Msza Święta w rocznicę 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja
Udział biorą:
prof. Joachim Grubich -  organy,
Schola Cantorum Opoliensis „Legenda”, 
Chór „Capricolium”,
Chór Katedry Opolskiej, Chór „Cantabile”, 
Chór Międzyparafialny z Zawadzkiego

8 maja 2004 r., godz. 19.00 
Kielcza, Kościół pw. św. Bartłomieja
9 maja 2004 r., godz. 16.00 
Moszna, Kościół pw. Niepokalanego 
Serca Najświętszej Maryi Panny
9 maja 2004 r., godz.19.30 
Głuchołazy, Ośrodek Caritas

Konstanty Andrzej Kulka -  skrzypce

Zespół kameralistów 
„Camerata Vistula”
kier. art. Andrzej Wróbel

Muzeum Wsi Opolskiej zaprasza na imprezy towarzyszące 
Kielcza, 25 kwietnia, godz. 13-15 Kielcza, 8 maja, godz. 14-18 

FESTYN ŚREDNIOWIECZNY JARMARK LUDOWY
w spółorgan izato rzy : O polskie  Bractw o Rycerskie i Stow arzyszenie Twórców Ludowych

D yrektor festiwalu -  Zbigniew Pawlicki

Z Kielczy czy z Kielc?
Wprawdzie profesor Gerard Labuda wyraźnie sugeruje, że autor hym
nu „Gaude Mater Polonia” bardziej pasuje rodowodem do Kielczy 
niż Kielc, gdzie wpisała go tradycja historyczna, ale do tej pory zda
nia w środowisku polskiej mediewistyki są podzielone. Jak zakoń
czy się ten spór?

- Więcej przemawia za Kielczą niż Kielcami -  mówi ksiądz Jan 
Wypiór, proboszcz parafii w Kielczy. -  Profesor Labuda swój wnio
sek wysnuł ze związków Wincentego z rodziną Odrowążów, wywo
dzących się z Kamienia Śląskiego, wszak był kapelanem u biskupa 
Odrowąża. Ale ostatnio pojawił się jeszcze jeden wątek, który prze
mawia na korzyść Kielczy. Otóż znaleziony został dokument z XIII 
wieku, który mówi o tym, że wieś Kielca oraz kilka innych m iejsco
wości zostały zakupione przez rycerza Skarbimira z rodu Awdań- 
ców. We władaniu pozostawały te miejscowości prze prawie trzy 
wieki, ale najważniejsze jest to, że ród Awdańców miał liczne włości 
wokół Krakowa. To kolejna wskazówka pokazująca związki Kielczy 
i Krakowa w tamtym czasie. Myślę, że rodowód Wincentego znaj
dzie ostatecznie potwierdzenie, a miejscem urodzenia będzie nasza 
Kielcza.

WK

mailto:kaczmar@strzelecopolski.pl


Strona przygotowana przez Stowarzyszenie Rozwój i Gospodarka

Wprowadzona w 2002 r. reforma sądownictwa administracyjnego, zaowocowała powstaniem Wojewódzkich 
Sądów Administracyjnych. Główny celem reformy jest: przybliżyć realizację prawa strony do sądu, 
oraz przyśpieszyć termin załatwiania spraw.

Czy sądy administracyjne, są nam potrzebne?
Pierwsze uregulowania dotyczące 
sądownictwa administracyjnego w 
Polsce sięgają roku 1921. W prowa
dziła je  Konstytucja Rzeczypospo
litej Polskiej z dnia 17.03.1921 r. 
Na podstawie tejże ustawy zasad
niczej, Sejm ustawą z dnia 3 sierp
nia 1922 r. powołał Najwyższy Try
bunał Administracyjny, który dzia
łał w latach 1922-1939. Był to sąd 
kasacyjny orzekający o legalności 
aktów  adm inistracyjnych w yda
nych w ostatniej instancji. Kolejne 
lata zaowocowały wieloma zmiana
mi i ukształtowały stan obecny.

Na podstawie ustawy z dnia 25 
lipca 2002 r. - Prawo o ustroju są
dów administracyjnych, wydane zo
stało rozporządzenie Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 25 
kwietnia 2003 r. w sprawie utworze
nia wojewódzkich sądów admini
stracyjnych, oraz ustalenia ich sie
dzib i obszarów właściwości. Na 
mocy powołanego rozporządzenia, z 
dniem 1 stycznia 2004 r. w Opolu 
powstał Wojewódzki Sąd Admini
stracyjny.

GDZIE MIEŚCI SIĘ 
WSA W OPOLU?

Siedziba Wojewódzkiego Sądu Admi
nistracyjnego w Opolu znajduje się 
przy ulicy Kośnego 70, w dawnej sie
dzibie Opolskiego Przedsiębiorstwa 
Budownictwa Przemysłowego Nr 1.

W skład sądu wchodzą dwa wy
działy orzecznicze:
— I Wydział Orzeczniczy, zajmujący 
się sprawami podatkowymi,
— II Wydział Orzeczniczy zajmują
cy się sprawami ogólno-administra- 
cyjnymi (m.in. z zakresu budownic
twa, działalności gospodarczej, go
spodarki wodnej, zagospodarowania 
przestrzennego, spraw mieszkanio
wych, samorządu terytorialnego, po
mocy społecznej, zatrudnienia, kom

batantów, funduszy emerytalnych, 
ubezpieczeń zdrowotnych).

Bardzo istotną rolę w funkcjono
waniu sądu, spełnia, utworzony przez 
Prezesa Naczelnego Sądu Administra
cyjnego — Wydział Informacji Sądo
wej. Wydział ten, ma za zadanie udo
stępniać informację publiczną, po
przez wydawany Biuletyn Informacji 
Publicznej. Ma również na celu uła
twienie kontaktu obywatela z sądem, 
gdyż osoby zainteresowane mogą w 
nim uzyskać inform acje o stanie 
spraw, oraz zapoznać się z aktami. Po
nadto, można się tam dowiedzieć o 
zakresie przyznawania prawa pomo
cy, oraz o środkach odwoławczych, 
przysługujących od wyroków i posta
nowień wydawanych przez Woje
wódzki Sąd Administracyjny.

JAK WNIEŚĆ SKARGĘ DO 
WOJEWÓDZKIEGO 

SĄDU ADMINISTRACYJNEGO
Do Wojewódzkiego Sądu Admini
stracyjnego może być w niesiona 
skarga, przez każdego, kto ma w tym 
interes prawny (a także prokurato
ra, Rzecznika Praw Obywatelskich 
oraz organizację społeczną) -  art. 50 
ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. -  
Prawo o postępowaniu przed sąda
mi administracyjnymi (Dz. U. Nr 
153, poz. 1270).

Mówiąc prostszym językiem, skar
gę można wnieść na każde postanowie
nie, decyzję administracyjną oraz inne 
akty, jeśli uważamy, że zostały one 
wydane z naruszeniem prawa. Można 
też wnieść skargę, na każde inne dzia
łanie organu załatwiającego sprawę, w 
tym również bezczynność, jeśli doty
czy to naszego interesu prawnego.

Musi być ona złożona: 
w terminie 30 dni od dnia doręczenia 
rozstrzygnięcia w sprawie (art. 53 § 1); 
— po wyczerpaniu środków zaskar
żenia (chyba, że skargę wnosi proku

rator lub Rzecznik Praw Obywatel
skich - art. 52);
— za pośrednictwem organu, które
go działanie lub bezczynność są 
przedmiotem skargi (art. 54).
Skarga powinna zawierać:
— oznaczenie sądu;
— imię i nazwisko lub nazwę stron, 
ich przedstawicieli ustawowych i peł
nomocników;
— oznaczenie miejsca zamieszkania 
(adres do doręczeń lub siedziba 
stron);
— oznaczenie rodzaju pisma;
— wskazanie zaskarżonej decyzji, 
postanow ienia, innego aktu lub 
czynności;
— oznaczen ie  organu , k tó rego  
działania lub bezczynności skarga 
dotyczy;
— określenie naruszenia prawa lub 
interesu prawnego;
— wartość przedmiotu zaskarżenia, 
jeżeli od tej wartości zależy wyso
kość opłaty - do wartości przedmio
tu zaskarżenia nie wlicza się odse
tek i kosztów związanych z należ
nością główną, oznaczenie warto
ści przedmiotu zaskarżenia zaokrą
gla się wzwyż do pełnych złotych 
(art. 215 i 217);
— podpis strony albo jej przedstawi
ciela ustawowego lub pełnomocnika;
— wymienienie załączników (art. 46 
§ 1 i 2 oraz art. 57 § 2).
Do skargi należy dołączyć:
— pełnomocnictwo, jeżeli pismo 
wnosi pełnomocnik, który przed
tem nie złożył pełnomocnictwa (art. 
46 § 3);
— odpisy skargi;
— odpisy załączników (art. 47 § 1). 

Stronę wnoszącą skargę (obecnie
za pośrednictwem organu) wzywa się 
od uiszczenia opłaty (także gdy skar
ga jest wniesiona przez adwokata czy 
radcę prawnego) w terminie 7 dni od 
doręczenia wezwania.

W razie bezskutecznego upływu 
tego terminu skarga podlega odrzu
ceniu - art. 220.

Skargę można opłacić
— w kasie sądu w godzinach od 
9.00 do 12.00 lub
— na konto bankowe -  NBP O/O 
Opole
24101014010051802231000000 
końcówki opłat zaokrągla się wzwyż 
do pełnych złotych (art. 219).

KIEDY I JAK UZYSKAĆ 
POMOC PRAWNĄ?

Instytucja prawa pomocy wprowa
dzona została ustawą z dnia 30 sierp
nia 2002 r. -  Prawo o postępowaniu 
przed sądami administracyjnymi (Dz. 
U. Nr 153, poz. 1270). Prawem po
mocy objęte zostało zwolnienie stro
ny od kosztów sądowych oraz usta
nowienie adwokata, radcy prawnego, 
doradcy podatkowego lub rzecznika 
patentowego. Prawo pomocy przysłu
guje osobie fizycznej, osobie prawnej, 
a także innej jednostce organizacyj
nej nie posiadającej osobowości 
prawnej. Prawo to nie przysługuje 
stronie w razie oczywistej bezzasad
ności jej skargi.

Prawo pomocy może zostać przy
znane stronie na jej wniosek złożony 
przed wszczęciem lub w toku postę
powania. Wniosek taki powinien za
wierać oświadczenie strony obejmuj ą- 
ce dokładne dane o stanie majątkowym 
i dochodach, a jeżeli wniosek składa 
osoba fizyczna, ponadto dokładne 
dane o stanie rodzinnym oraz oświad
czenie strony o niezatrudnieniu lub 
niepozostawaniu w innym stosunku 
prawnym z adwokatem, radcą praw
nym, doradcą podatkowym lub rzecz
nikiem patentowym. Wniosek ten wol
ny jest od opłat sądowych i powinien 
zostać złożony na urzędowym formu
larzu, którego wzór określony został 
rozporządzeniem Rady Ministrów z

dnia 16 grudnia 2003 r. w sprawie 
określenia i sposobu udostępnienia 
urzędowego formularza wniosku o 
przyznanie prawa pomocy w postępo
waniu przed sądami administracyjny
mi oraz sposobu dokumentowania sta
nu majątkowego, dochodów lub stanu 
rodzinnego wnioskodawcy (Dz. U. Nr 
227, poz. 245). Wniosek o przyznanie 
prawa pomocy, który nie został złożo
ny na urzędowym formularzu lub któ
rego braków strona nie uzupełniła w 
zakreślonym terminie, pozostawia się 
bez rozpoznania. Kompetencja do roz
poznawania wniosków należy do wo
jewódzkiego sądu administracyjnego, 
w którym sprawa ma się toczyć lub już 
się toczy.

Zakres przyznanego prawa pomocy 
może być całkowity lub częściowy. W 
zakresie całkowitym prawo pomocy 
obejmuje zwolnienie od kosztów sądo
wych oraz ustanowienie adwokata, rad
cy prawnego, doradcy podatkowego lub 
rzecznika patentowego.

Natomiast w zakresie częściowym 
prawo pomocy może obejmować 
zwolnienie w jednym z poniższych 
przypadków:
— od opłat sądowych w całości 
lub części;
— od wydatków;
— od opłat sądowych i wydatków; 
bądź może obejmować jedynie usta
nowienie adwokata, radcy prawnego, 
doradcy podatkowego lub rzecznika 
patentowego.

Przyznane prawo pomocy może 
być cofnięte w całości lub w części, 
jeżeli okoliczności, na podstawie któ
rych zostało przyznane, nie istniały 
lub przestały istnieć.

W następnym numerze przedsta
wimy kolejne nowe regulacje praw
ne w postępowaniu sądowo-admini- 
stracyjnym oraz środki odwoławcze.

Opr. Henryk Pawłowski 
pawlowski@strzelecopolski.pl

Problemy mamy podobne
Grupa samorządowców w Saksonii 
gościła w gminie Leśnica. 20 burmi
strzów z Saksońskiego Stowarzysze
n ia M iast i G m in przyby ło  na 
Opolszczyznę na zaproszenie Ślą
skiego Stowarzyszenia Samorządo
wego i Domu Współpracy Polsko -  
Niemieckiej.

Wcześniej samorządowcy spoty
kali się, nawiązując sporadyczne kon
takty, w końcu przyszedł czas na wza
jemne poznanie się. Okazją była pol
sko -  niemiecka konferencja, zorga
nizowana w Domu Pielgrzyma na 
Górze Św. Anny.

- Spodziewamy się, że po oficjal
nych prezentacjach sylwetek naszych 
gmin, przyjdzie czas na konkretne 
rozmowy poza protokołem -  mówił 
przed spotkaniem burmistrz Leśnicy 
Hubert Kurzał, stojący na czele Ślą
skiego Stowarzyszenia Samorządo
wego. -  Razem będziemy penetrować 
unijną administrację w poszukiwaniu 
pieniędzy, które pomogą rozwiązać 
nasze problemy. A są one podobne -  
dodaje burmistrz Kurzał.

Okazuje się, że gminy saksońskie 
borykają się na co dzień z podobny
mi przeszkodami. Dominują proble
my demograficzne, związane z wy
ludnieniem. Niewielkie, rolnicze gmi
ny starają się też zainteresować swo
im terenem inwestorów, mimo że w

Niemczech wsparcie landów i rządu 
jest znacznie większe.

- Wspólne problemy dają perspek
tyw ę ich wspólnego pokonania -  
mówi burmistrz Kurzał. -  Niemieccy 
samorządowcy próbują wykorzystać 
w szelkie m ożliw ości. Chcą brać 
udział w budowie międzynarodowych 
ścieżek turystycznych Madryt -  Ki
jów. Saksończycy przygotowują u sie
bie odpowiednią bazę. Skoro jednak 
je s t to szlak w schód -  zachód, 
Opolszczyzna też się na nim znajdu
je. Być może dołączymy jako gmina 
do tworzenia takiego szlaku, gdyż 
podobne wielonarodowe projekty 
mają duże szanse powodzenia. Po obu 
stronach są tu dobre chęci, jest też 
sporo energii, która może przerodzić 
się w coś pozytywnego.

Pewne podobieństw a i szanse 
współpracy dostrzegli po spotkaniu 
również niemieccy samorządowcy.

- Nasze struktury istnieją już 15 
lat, są tu pewne różnice prawne, re
alizujemy inne strategie -  mówił 
burmistrz Horst Bruckner. -  Jednak 
możemy się od siebie wiele nauczyć. 
To, co mamy do przekazania, może 
być dla naszych polskich kolegów 
bardzo pomocne. Co zrobią z tymi 
radami i naszym doświadczeniem -  
to już ich decyzja. Muszą pamiętać, 
że działają w swoich ramach praw

nych, co czasem daje zupełnie inne 
możliwości.

Rozmowy przebiegały w przyja
cielskiej atmosferze. Ewentualna re
alizacja zamierzeń może jednak prze
biegać w nieco innej rzeczywistości. 
Czy wstąpienie naszego kraju do Unii 
Europejskiej nie stanowi zagrożenia 
dla gmin położonych tuż za naszą za
chodnią granicą, również dotkniętych 
bezrobociem? Czy tamtejsi samorzą
dowcy nie boją się napływu naszej 
siły roboczej?

- Na pewno towarzyszą nam takie 
odczucia, które czasem przeradzają 
się w swego rodzaju lęki -  dodaje 
burmistrz Bruckner. -  Zjawisko wy
ludniania młodego pokolenia ob
serwujemy już od jakiegoś czasu. 1 
maja postawi nas wszystkich wobec 
nowej sytuacji, wobec wyzwań i pro
blemów, ale najważniejsze jest to, że 
znajdziemy się we wspólnej Europie 
i mamy szansę ukształtowania przy
jacielskich stosunków. Taka perspek
tywa przeważa ponad wszystkimi 
obawami i lękami.

Na temat problemów migracji wy
powiadał się również starosta powia
tu Oberlausitz Bernd Lange.

- Nasza młodzież również wyjeżdża 
na zachód w poszukiwaniu pracy i lep
szego życia, jednak teraz jest to raczej 
tendencja spadkowa. Zjawisko nasili

ło się w latach 1995 -  2001. Bezrobo
cie jest u nas również dosyć wysokie. 
Restrukturyzacja gospodarki i idące za 
nią ograniczenia większości gałęzi 
przemysłowych sprawiły, że waha się 
ono u nas między 19 a 23%. Obser
wujemy również niską ilość urodzeń. 
Obliczyliśmy, że w 2008 roku wystą
pi u nas deficyt siły roboczej, dlatego 
proces integracji jest dla nas szansą na 
stworzenie nowego rynku pracy. Ta
nia siła robocza będzie na pewno na 
początku problemem, ale wypracuje
my rozwiązania, które pozwolą roz
wiązać taką sytuację.

CZY TAK SIĘ 
ISTOTNIE STANIE?

- Sukcesy nie rodzą się z dnia 
na dzień -  mówił pełen optymizmu

burmistrz Kurzał. -  Czasy, gdy jeź 
dziliśmy do Niemiec po samochód 
dla straży pożarnej minęły. Teraz 
rozmawiamy po partnersku. Cza
sem nawet mamy w tych rozm o
wach pewną przewagę. Gminy sak
sońskie są dosyć rozdrobnione, w 
porównaniu z niektórymi samorzą
dami niemieckimi mamy ogromny 
po tencja ł. To nam  daje pew ien 
kom fort psychiczny, nie musimy 
wpadać w kompleksy. To ważne, by 
móc popatrzeć na partnerów i pod
budować się ich wysiłkiem, w sy
tuacji, gdy w tamte rejony spłynę
ły nieporównywalnie większe środ
ki finansowe. Chętnie skorzystamy 
z ich doświadczenia.

(EMKA)

mailto:pawlowski@strzelecopolski.pl
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Szwajcarski sm akołyk
FONDUE

to narodowa potrawa Szwajcarów. Po
trawę przyrządza się w żaroodpornym 
naczyniu podgrzewanym od dołu (np. 
na maszynce spirytusowej). Do naczy
nia wlewamy białe wino, podgrzewa
my, dodajemy żółty ser (najlepiej 
ementaler i trochę kirszu (bezbarwna 
wódka o silnym zapachu, wydestylo- 
wana z przefermentowanych czarnych 
wiśni). Gdy podgrzana masa jest od
powiednio płynna, macza się w niej 
kawałki bułki i rozkoszuje wspaniałym 
smakiem. To danie to nie tylko sma
kołyk, ale doskonała zabawa w gronie 
przyjaciół, która może od czasu do cza
su zastapić tradycyjnego grilla.

FONDUE SABAUDZKIE 
S K Ł A D N I K I :

800g tartego żółtego sera, 2 ząbki czosn
ku, 1/2 l białego wytrawnego wina, 50g 
wytrawnej wiśniówki, 1 łyżeczka do 
kawy mąki ziemniaczanej, 2 szczypty 
sody oczyszczonej, 2 szczypty gałki 
muszkatałowej, sól, pieprz; 1 bagietka

Pokrojoną w dużą kostkę bułkę uło
żyć na talerzach.

Natrzeć czosnkiem kamionkowe ża
roodporne naczynie do fondue (ew. 
szklane), resztki czosnku zostawić we
wnątrz naczynia. Wlać wino i podgrze
wać na średnim ogniu. Powoli wrzu
cać tarty ser przez cały czas mieszając

drewnianą łyżką. Gdy masa zaczyna 
gęstnieć, dodać do smaku sól i pieprz, 
mąkę ziemniaczaną rozprowadzoną w 
odrobinie wina, sodę, wiśniówkę i gał
kę muszkatołową.

Naczynie z gorącym fondue posta
wić na stole na maszynce spirytusowej, 
tak aby fondue cały czas było w stanie 
wrzenia.

Bułkę nabić na widelec lub szpadkę 
i maczać w fondue.

Uwagi: — najlepszy smak ma fon- 
due z 2 gatunków sera; jednym z nich 
powinien być ementaler, dzięki sodzie 
oczyszczonej dodanej pod koniec goto
wania fondue jest lżej strawne, mąka 
ziemniaczana zapobiega zwarzeniu się 
fondue, zwarzone fondue można urato
wać dodając kroplę octu.

FONDUE Z FRANCHE-COMTE 
S K Ł A D N I K I :

6 jajek, 1/3 wagi jajek drobno utarte
go żółtego sera, 1/6 wagi jajek masła, 
100g białego wytrawnego wina, 1 zą
bek czosnku, sól, pieprz, gałka musz- 
katułowa.

Kamionkowe żaroodporne naczynie 
natrzeć wewnątrz czosnkiem. Resztki 
czosnku pozostawić w naczyniu.

Wlać wino i postawić naczynie na 
małym ogniu. Do gorącego wina wrzu
cać ser i mieszać do otrzymaniajednoli- 
tej masy.

Dodać ubite jajka i masło. Pozosta
wić na ogniu 7-8 min., aby fondue zgęst
niało. Doprawić do smaku solą, pie
przem, gałką muszkatałową. Fondue 
musi być ostre.

Uwaga: Zamiast bułki w sosie do fo- 
unde można maczać kawałki duszone
go mięsa

U śm ie ch n ij się
Pasie Baca owce, przechodzi tu
rysta.
- Baco, co robicie?
- Ano pase owce.
- Baco, a jak  Wam powiem ile 
macie owiec, to dacie mi jedną?
- Ano dom, cymu ni.
Turysta liczy i po kilku sekun
dach mówi:
- 856.
Baca mówi:
- Zgadza sie!

Turysta bierze jedną owce na ra
miona i odchodzi. Baca woła tu
rystę i mówi:
- Jak Wom powim kim zeście 
som, to loddocie mi owcę?!
- Oddam!
- Ano zeście som Unijnym Eks
pertem  od Spraw Rolnictwa.
- Zgadza się, ja k  na to wpadli
ście?!!!
- Ano bo zabraliście mi psa, a 
nie owcę!

Z apteki 
natury

LUKRECJA

Lecznicze właściwości korzenia lu
krecji, która była ziołem stosowa
nym już w starożytnej Grecji i Rzy
mie, sprawiają, że również obecnie 
produkuje się z niej preparaty ma
jące działanie wykrztuśne, przeciw
zapalne, przeciw w rzodow e, ro z 
kurczające i p rzeciw alerg iczne. 
Ostatnio używa się ją  także jako su
rowiec kosmetyczny.

Ze względu na przeciwzapalne dzia
łanie ekstraktów lukrecji wykorzystuje się 
ją  w łagodzących żelach, tonikach, oraz 
kremach na dzień i na noc przeznaczo
nych dla cery podrażnionej, zaczerwienio
nej i nadmiernie wrażliwej, a także tłu
stej, skłonnej do wyprysków. Stosuje się 
jąteż jako cenny składnik szamponów do 
włosów zniszczonych, delikatnych, łam
liwych oraz preparatów do kąpieli. Bada
nia wykazały, że właściwości ekstraktu z 
korzenia lukrecji wynikają z obecności w 
tej roślinie związków zwanych flawono- 
idami, które szczególnie w stężeniu 20- 
40% wykazują działanie przeciwutlenia- 
jące, przeciwbakteryjne oraz ochronne 
przed promieniowaniem UVB.

Napisane na murach
Ulubionym zajęciem Polaków jest walka z przeważającymi siłami wroga 

Z wódką nie wygrasz, ty ją w mordę a ona cię na ziemię 
Kupiem musk - Lech W.

Żadna praca nie hańbi, ale każda męczy 
Prognoza pogody: będzie lało albo wiało 

Kupię kradziony radioodtwarzacz -tel. 997 
Prawdziwy turysta z mydła nie korzysta 

Tylko w dżemie siła drzemie

C \
Cytat tygodnia

„Życie to raj, do którego klucze są w 
naszych rękach”.

_̂_____________Fiodor Dostojewski

Szlachetne 
zdrowie

Energia 
tkwi w nas
Chińskie metody leczenia stają 

się coraz bardziej popularne na ca
łym świecie. Ich „cudowność” po
lega przede wszystkim na wyzwa
laniu potencjału energetycznego 
każdego z nas, oraz na pobudzaniu 
reakcji obronnych organizmu.

AKUPRESURA
Masowanie specjalnych punk

tów życiowych znajdujących się 
ciele człowieka mobilizuje orga
nizm do walki z chorobą, pobudza 
wytwarzanie naturalnych substan
cji przeciwbólowych,relaksuje. 
Punkty te znajdują się na ciele 
człowieka od urodzenia, a ich 
wielkość waha się od 2 do 5 mm. 
W czasie choroby mogą się po
większyć nawet do 10 mm. Aku
presura jest terapią stymulującą 
system energetyczny, metodą le
czenia bólu, polegającą na oddzia
ływaniu pośrednim na narządy we
wnętrzne lub poszczególne części 
ciała. Poprzez masaż odpowied
nich receptorów i stref refleksyj
nych za pośrednictwem układu 
nerwowego przepływają bodźce do 
odpowiednich narządów we
wnętrznych lub poszczególnych 
części ciała. Samopoczucie może 
poprawić się już po pierwszym lub 
po kilku zabiegach. Ilość zabie
gów zależna jest od schorzenia, w 
łagodniejszych przypadkach wy
starcza 3 do 5, w poważniejszych 
dolegliwościach dużo więcej.

AKUPUNKTURA
nakłucia odpowiednich punk

tów na ciele celem uzyskania wy
równania potencjału energetyczne
go organizmu. Zabieg ten - stoso
wany wyłącznie do terapii jednego 
schorzenia wpływa leczniczo na 
cały organizm. Szczególnie dobre 
efekty terapeutyczne uzyskuje się 
w leczeniu m.in.; chorób układy 
nerwowego, układu pokarmowego, 
nerwic, stanów alergicznych, cho
rób stawów i mięśni, zespołów bó
lowych.

MASAŻ SHIATSU
„shiatsu” znaczy „naciskać 

kciukami” . Współcześnie w tej 
metodzie używa się nie tylko kciu
ków i palców, ale również łokci, 
kolan, a nawet stóp. Zwłaszcza 
shiatsu stopami stało się popularne 
na całym świecie, a to dzięki ja 
pońskiej mistrzyni Sbizuko Yama- 
moto, makrobiotyczce, mieszkają
cej na stałe w Nowym Yorku.
Nie wywołuje skutków ubocznych 
w postaci bólów mięśniowych. Po
nieważ punkty oddziaływania, siła 
i czas trwania ucisku dostosowane 
są do indywidualnych potrzeb pa
cjenta, leczeniu nie towarzyszą 
przykredoznania.

Nie istnieje granica wieku dla sto
sowania tej terapii. Shiatsu można 
stosować u  wszystkich począwszy 
od małych dzieci po osoby w za
awansowanym wieku. U młodych 
pomaga wzmocnić ciało; u  doro
słych i ludzi w średnim wieku za
pobiega tzw. chorobom wieku doj
rzałego i opóźnia proces starzenia 
się organizmu.
Regularne stosowanie Shiatsu po
maga zlokalizować zaburzenia 
oraz zapobiega kumulacji zmęcze
nia i chorobom.

Strzelec O polski  —

Twój szczęśliwy

HOROSKOP
Baran (21.03. -20.04.)

Cały tydzień spędzisz na wysokich obrotach, dużo podróżując, 
zwiedzając, nawiązując nowe znajomości, kontakty i układy. 
Drobne spięcia z ostatniego tygodnia nie popsuły Twoich znako
mitych relacji z otoczeniem. Szukaj dobrych i ciekawych ofert, 
rozglądaj się za interesującą pracą. To bardzo dobry czas dla tych, 
którzy mają już dość nudy, stagnacji i codziennej szarzyzny.

Byk (21.4.-21.05.)
Troski i zmartwienia, które przynosi codzienność, liczne po
trzeby Twoich bliskich i rodziny zmuszają Cię do realnego i 
trzeźwego spojrzenia na świat. Stale musisz się liczyć z twar
dą, szarą i trudną rzeczywistością, gdzie nie ma miejsca na 
marzenia i budowanie interesujących wizji. Jeśli jednak po
jawi się szansa na duży postęp i rozwój musisz przezwycię
żyć swoją skłonność do wygodnictwa i lenistwa.

Bliżnięta (22.05-21.06.)
To doskonałe dni dla tych, których praca, zainteresowania i pasje 
związane są z twórczością, działalnością artystyczną, kulturalną i 
społeczną. Sprawdzisz się doskonale zarówno tam, gdzie trzeba 
się wykazać taktem i dobrymi manierami oraz wtedy, gdy trzeba 
będzie pokazać siłę, pewność siebie. Twoje szanse na sukces są 
bardzo duże, więc musisz mieć oczy i uszy szeroko otwarte.

Rak (22.06. -  22.07.)
Brakuje Ci energii i sił. Stojąc przed poważnymi zadaniami i 
problemami poczujesz bezsilność, zniechęcenie i zmęczenie. 
Jeśli więc potrzebujesz jeszcze chwilę odpocząć, nie wahaj 
się przedłużyć urlopu, a jeśli trzeba, to warto udać się do 
lekarza, choćby po to, by porozmawiać o swoim zdrowiu, 
zrobić kontrolne badania i uzyskać poradę.

Lew (23.07.-22.08.)
Tydzień poprawy relacji z otoczeniem, bliskimi, współpra
cownikami i przełożonymi. Uśmiech, spontaniczność, radość 
i pozytywne nastawienie do świata to właśnie za to bliscy 
najbardziej Cię lubią i kochają. Warto zatem wykorzystać te 
dobre dni na załatwianie trudnych interesów, urzędowych i 
prawnych spraw i problemów.

Panna (23.08.-22.09.)
Idź za ciosem i konsekwentnie podążaj za swoim celem. Wy
grana bitwa nie czyni jeszcze zwycięskiej wojny. Toczysz ją  
już od dawna, walcząc ze swoimi słabościami, przyzwyczaje
niami i błędnymi przekonaniami. Jeśli zauważysz, że nie mo
żesz się dogadać z otoczeniem, usuń się w cień i zrezygnuj z 
chęci narzucenia bliźnim swoich zasad i przyzwyczajeń.

Waga (23.11-21.12.)
Będą dokuczać ci wahania nastroju i kiepskie samopoczucie. 
Potrzeba Wam teraz dużo spokoju, ciszy i odprężenia. Wasz 
organizm jest po zimie mocno osłabiony, więc musicie bar
dziej o siebie zadbać. Przyda się Wam wizyta na siłowni, w 
salonie kosmetycznym. Zapiszcie się do klubu fitness, zajmij
cie się swoim wyglądem, wagą i cerą. Zdrowy styl życia musi 
wygrać z Twoimi słabościami do słodyczy i wygodnictwa.

Skorpion (24.10 -22.11.)
Rzeczywistość nie jest tylko czarno-biała. Spojrzyj na swo
ją  sytuację w nieco innym świetle, z dystansem i pobłażli
wością wobec własnych słabości i ułomności. Wiarę we wła
sne siły spotęguje poprawa Twojej sytuacji materialnej i za
wodowej. Ciekawe propozycje, plany i sugestie rodziny i 
współpracowników wzbudzą w Tobie twórczy potencjał, 
który przełoży się na konkretne działania.

Strzelec (23.11.-21.12.)
Dochodzić może do ostrych konfliktów i sporów z otoczeniem, 
których podłożem będą kwestie ideologiczne i obyczajowe. 
Gorące spory i dyskusje mogą łatwo przeobrazić się w ostrą 
kłótnię i konflikt. Nie bądź porywczy -  wykaz się taktem i mą
drością. Zdecydowanie lepsze dni czekają cię w weekend.

Koziorożec (22.12.20.01.)
Pomyślny tydzień, otrzymasz propozycję, która zapowiada 
oczekiwane od dłuższego czasu zmiany. Nie będziesz mu
siał długo czekać na efekty swojej pracy. Sytuacja finansowa 
zacznie się znacznie poprawiać - szybciej spłacisz długi i od
zyskasz wiarygodność kredytową banku. Pozyskasz tez zna
komitego partera w sprawach biznesowych i zawodowych.

Wodnik (21.01.-19.02.)
Praca w zespole i w grupie w tym tygodniu okaże się dla 
Ciebie łatwa i efektywna. Twoje słowa, myśli i uwagi zosta
ną zauważone, docenione i nagrodzone. W domu będziesz 
raczej gościem -  zupełnie pochłoną cię sprawy zawodowe. 
Praca nie ominie cię nawet w weekend.

Ryby(20.02.20.03.)
Potrzeba Ci teraz dużo cierpliwości i spokoju. Dokucza ci to, że 
możesz odnaleźć z bliskimi wspólnego języka i porozumienia. 
Nie masz jednak już ochoty wiecznie przytakiwać i zgadzać się 
na wszystko. nawet jeśli dzieje się to Twoim kosztem.
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Krzywa droga?
W Otmicach od kilku tygodni trwają 
prace remontowe skrzyżowania ulic 
Kościuszki i Zawadzkiego. Inwesty
cja ta prowadzona jest wspólnie z 
powiatem. Od lat była ona oczekiwa
na przez mieszkańców sołectwa. Pod
czas roztopów i opadów deszczu gro
madząca się na skrzyżowaniu woda 
zalewała okoliczne posesje.

Niestety prowadzony remont nie 
przyniósł jak na razie gospodarzom 
mieszkającym w pobliżu skrzyżowa
nia oczekiwanej ulgi. Przeciwnie. 
Otóż niektórych otmiczan zaniepo
koił zbyt głęboki rów, który został 
wykopany przy drodze wjazdowej z 
Izbicka.

- Gdy zbierze się tu zbyt dużo 
wody, to ja  ją  będę miała w piwnicy -  
twierdzi jedna z mieszkanek.

Druga - Radna Teresa Komander 
boi się o rosnące przy rowie drzewa:

- W zeszłym roku walczyłam o 
ich przecinkę, bo połamane gałęzie 
zagrażały kierowcom i przechod
niom. Teraz mam obawy, że korze
nie tych drzew  będą zam akać i 
m ogą się one wywracać na m oją 
posesję jak  zapałki.

Projektanci udawadniają, że rów 
nikomu nie zagrozi, gdyż woda nie

będzie się w nim utrzymywała.
Jak jednak wytłumaczyć fakt, że 

po asfaltowaniu drogi, prawie na fi
niszu remontu, okazało się, że spad 
skrzyżowania jest tak wykonany, że 
woda podciekać będzie prosto pod 
posesję Komandrów.

- To jest ewidentny błąd w pro
jekcie. Znowu wszyscy będą m ó
wić, że się czepiam, ale proszę zo
baczyć, tędy woda będzie spływać 
prosto do mnie, om ijając kratkę 
ściekow ą -  pokazuje Teresa Ko- 
mander.

Spad ewidentnie jest zle wyprofi
lowany. Pracownicy mierzą, dzwonią 
telefonami, zastanawiają się co zro
bić. W końcu podjeżdża koparka i od 
nowa zaczynaj ą ryć...

- Odbiór techniczny skrzyżowania 
jeszcze nie został zrobiony. Istotnie 
forma poprawiała tam jedną studzien
kę. Z moich informacji wynika, że jest 
już wszystko w porządku i myślę, że 
w końcu z tego remontu wszyscy będą 
zadowoleni -  stwierdził wicestarosta 
Józef Swaczyna.

Beata Kowalczyk

Ruszyły dopłaty
Od 15 kwietnia w Urzędzie Gminy w 
Izbicku wydawane są formularze na 
dopłaty obszarowe dla rolników. Go
spodarze zaczęli już pobierać druki, 
a przy ich wypełnianiu chętnie korzy
stają z fachowej pomocy doradczyń, 
zatrudnionych w Urzędzie. 
Pierwszym krokiem, który musi zro
bić rolnik ubiegający się o dopłaty ob
szarowe jest wpis do ewidencjiprodu- 
centów. W tym celu należy powiato
wym biurze ARiMR złożyć odpo
wiedni wniosek. Można to zrobić oso

biście albo za pośrednictwem poczty. 
Należy to zrobić co najmniej 3 tygo
dnie przed złożeniem wniosku o do
płatę. W wyniku rejestracji rolnik 
otrzymuje 9-cyfrowy numer, przesy
łany pocztą. Dopiero po jego uzyska
niu można zacząć starania o dopłaty 
z U nii Europejskiej.

*
Urząd Gminy w Izbicku infor
m uje rolników  z m iejscow ości 
Siedlec, Poznowice, Otmice, L i
gota Czamborowa, że sołectwa te

zostały zakwalifikowane do ob
szarów o niekorzystnych warun
kach gospodarowania. We wnio
sku o przyznanie płatności bez
pośrednich do gruntów rolnych 
rolnicy z tych m iejscowości w in
ni za za cza ć , że dana d zia łk a  
znajduje się w ONW. Nie zazna
cz en ie  o d p o w ie d n ich  p ól we 
wniosku o przyznanie płatności 
nie uprawnia rolników do dodat
kowych dopłat.

bea

Pięknieją
Sprzęcice

- Mamy nadzieję, że wypięknieje 
też nasz plac zabaw. Posadzimy tu 
w tym  roku  k rzew y i d rzew a. 
Urząd Gminy obiecał, że jeszcze 
latem na placu zostanie ustaw io
ny betonowy stół do ping -  pon- 
ga -  stwierdza sołtys.

Sprzęcice nabierają blasku. W 
zeszłym roku wymalowano tu ka
p liczkę, ustaw iono now ą w iatę 
przystankową, a zburzono starą, 
która była zrujnowana i ustawiona 
w złym miejscu.

- To, że udaje się cos zrobić za
wdzięczam mieszkańcom, którzy 
chętnie pomagają we wszystkich ini- 

Plac zabaw już wkrótce nabierze nowego blasku. Na razie dzieciom cjatywach -  twierdzi Nieświec. 
muszq wystarczyć wysłużone huśtawki i kawałek boiska bea

W tym roku odpis dla rady sołec
kiej Sprzęcic jest dwukrotnie wy
ższy niż zwykle i wynosi 3 tysią
ce złotych.

- Za te pieniądze można już coś 
zrobić dla wsi. W tym roku planu
jemy między innymi dokończenie 
chodnika przy nowym przystanku, 
musimy zakupić kostkę brukową, 
resztę zrobimy w tzw. systemie go
spodarczym -  czyli w czynie spo
łecznym -  poinform ował sołtys 
Sprzęcic Franciszek Nieświec. Wnętrze sprzęcickiej kapliczki. Prawie w każdq środę odbywajq się tu 

nabożeństwa intencyjne.

Urząd Gminy
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Publiczne Gimnazjum w Izbicku 
Publiczna Szkoła Podstawowa w Izbicku 
Zespół Szkolno Przedszkolny w Otmicach 
Zespół Szkolno Przedszkolny w Krośnicy

461-72-21
461-72-60
461-72-88
463-15-67
461-72-84
461-72-83
461-76-23
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Wieści z gminy
ZAMIAST RECEPTY

W tym roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
nie ogłosiła w szkołach konkursu „Recepta na zdrowie”. W ramach profilak
tyki uzależnień Komisja włączyła się organizacji kampanii „Zachowaj trzeZ- 
wy umysł”. W ramach kampanii zostaną zorganizowane między innymi za
wody sportowe we wszystkich szkołach. Nagrody dla najlepszych zostaną ufun
dowane ze środków Komisji.

PRZEPROWADZKA WE WRZEŚNIU

W budynku byłego przedszkola w Otmicach już we wrześniu ma działać sta
cja Caritas. Na razie prace remontowe zostały wstrzymane, gdyż są wnoszone 
poprawki do projektu. Po uzyskaniu pozwolenia na budowę adaptacja obiek
tu będzie kontynuowana.

WĄTPLIWY MIŁOŚNIK KWIATÓW
Na rabatach wokół Publicznej Szkoły Podstawowej w Izbicku posadzono 
piękne kwiaty. Cieszą one oko uczniów i nauczycieli, niestety od jakiegoś 
czasu kwiaty na rabatkach są systematycznie ścinane i niszczone przez nie
znanego wandala.

Komu zależy na uprzykrzaniu życia innym i oszpecaniu krajobrazu? 
Dyrekcja szkoły prosi nieznanego wandala o zaprzestanie wątpliwych prak
tyk ogrodniczych. My zaś zapraszamy go na zieloną łąkę -  jak  na osiołka 
przystało.

OLIMPIJCZYCY RODEM Z GMINY
Uczniowie intensywnie pracują. Szóstoklasiści są już po najważniejszym eg
zaminie, który podsumował ich pracę w szkole podstawowej, gimnazjaliści 
jeszcze przygotowują się do testu, sprawdzającego stan ich wiedzy nabytej w 
gimnazjum. Przez cały rok najlepsi uczniowie uczestniczyli również w różne
go rodzaju konkursach i olimpiadach szkolnych.

- Na szczeblu gminnym odbędą się jeszcze tylko dwa konkursy: z przyro
dy dla szkół podstawowych i ortograficzny dla klas zintegrowanych- poinfor
mowała Marzena Sklorz z Urzędu Gminy w Izbicku.

- Wśród olimpijczyków mamy uczniów, których sukcesy bardzo nas cie
szą. Marcin Skóra z Publicznego Gimnazjum w Izbicku doszedł do etapu 
wojewódzkiego: z fizyki, geografii, matematyki, chemii i z języka polskiego - 
wymienia Marzena Sklorz.

Katarzyna Kuczma, również z izbickiego gimnazjum, na szczeblu woje
wódzkim olimpiady z języka polskiego zdobyła największą ilość punktów, 
uzyskując pierwsze miejsce wśród gimnazjalistów z całej Opolszczyzny.

Taki sukces bardzo cieszy również i nasza redakcję -  może już wkrótce w 
gronie redaktorów powitamy nowa koleżankę?

ZEBRANIE W LIGOCIE
Projekt na budowę kanalizacji sanitarnej w Ligocie Czamborowej utracił po
zwolenie na budowę i Urząd Gminy przystąpił do pracy nad odnowieniem 
tego pozwolenia. Projekt wykonał obliczenia dotyczące kosztu każdego indy
widualnego przyłącza do posesji w Ligocie Czamborowej. Na podstawie tych 
obliczeń Rada Gminy uchwaliła wstępną opłatę za przyłącz do kanalizacji dla 
mieszkańców Ligoty Czamborowej. Wynosi on 1500zł. 13 kwietnia w Ligo
cie odbyło się zebranie mieszkańców w sprawie budowy kanalizacji.

KOLEJNE DOTACJE
Gmina Izbicko stara się o kolejne dotacje z Fundacji Rozwoju Śląska i Inicja
tyw Lokalnych na remonty świetlic wiejskich w Ligocie, Boryczy, Poznowi- 
cach i Krośnicy. Zostały już złożone odpowiednie wnioski do Fundacji.

ODPISY DLA RAD SOŁECKICH
Borycz -  8 120 zł, Grabów -  2 870 zł, Izbicko - 20 440, Krośnica -19950 zł, 
Ligota Czamborowa -  8470 zł, Otmice -  20370 zł, Poznowice -8050 zł, Sie
dlec -  9240 zł, Sprzęcice -  3010 zł, Suchodaniec- 11130 zł, Utrata -  1820 zł.

*
Na Państwa „wieści”; pytania, informacje o wydarzeniach w Waszych 
sołectwach czekam codziennie: 0608360992 lub od poniedziałku do piąt
ku w godzinach od 8.00 do 16.00 w redakcji, tel. 4630440. Poczta elektro
niczna: kowalczyk@strzelecopolski.pl Bea

mailto:kowalczyk@strzelecopolski.pl
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Gmina

Przygotowania idą pełną parą

Urząd Gminy 
Gminny Ośrodek Pomocy Społeczne. 
NZOZ „Med- Jem”

• • MPubliczne Gimnazjum 
Parafia Centawa 
Parafia Jemielnica

463-23-22
463-20-08
463-83-93
463-91-55
463-21-35
463-23-16
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Rzadki bocian w  C entaw ie

Dwudziesty drugi sierpnia to data 
dożynek gminnych, które w tym roku 
odbędą się w Gąsiorowicach . Choć 
wydawać by się mogło, że te czte
ry miesiące to sporo, ale na przy
gotowanie takiej wielkiej wcale nie 
ma za dużo czasu . D latego też 
mieszkańcy sołectwa Gąsiorowice, 
które w tym roku będzie gospoda
rzem gminnego święta plonów, już 
teraz biorą się roboty. A m ają co 
robić. Specjaln ie, żeby omówić 
właśnie te kwestie w minionym ty 
godniu spotkała się rada sołecka, 
cz łonkow ie grupy Odnowi W si 
oraz radni. Na zabraniu poruszano 
wiele tematów związanych z orga
nizacja tej imprezy. Sołectwo Gą- 
siorowice po raz pierwszy będzie 
przygotowywać tak duża imprezę i 
to mobilizuje. Chcemy to zrobić na
prawdę dobrze -  mówią mieszkań
cy wsi. W pierwszej kolejnościtrze- 
ba przygotować teren pod dożynki. 
Ustalono już, gdzie będzie stał na
miot, karuzela i stoiska gastrono
miczne. Na tym nie koniec. Czeka
ją  remonty wokół placu szkolnego. 
Przede w szystkim  trzeba zrobić

Niedawno zm ieniła swój wygląd 
strona internetowa naszej gminy. 
Nie są to być może zmiany totalne, 
ale chyba każdy kto w idział po
przednią i obecną stronę www.je- 
mielnica.pl stwierdza, że ta nowa 
je s t o w iele lepsza. Zm ienił się 
układ, przejrzystość i zawartość. 
Więc można by zapytać, co zostało 
bez zmian? Przede wszystkim zdję
cia, które nieodłącznie się z tą  stro
ną kojarzyły. Tak charakterystycz
ne dla gminy zdjęcia łabędzi na sta
wie koło kościoła zostawiono jako 
wizytówkę gminy i bardzo dobrze. 
Za to zmieniono i to na plus układ 
tej witryny, co spowodowało, że 
stała się ona bardziej czytelna. Ła
twiej się po niej poruszać a właśnie 
ten czynnik jest dla interautów bar
dzo ważny. Bo nic nie jest bardziej 
denerwujące niż witryna, która się 
długo ładuje i nie wiadomo, jak  na 
niej cokolwiek znaleźć. Informacje 
zamieszczone na stronie pogrupo
wane są w działy, tak więc bez pro
blemu każdy znajdzie interesujące 
go wiadomości. Co prawda w ak
tualnościach możemy na razie prze
czytać życzenia św iąteczne, ale 
mamy nadzieję, że to się niedługo 
zmieni. W dziale „Urząd Gminy” 
dowiemy się, w jakich godzinach 
można się w urzędzie pojawić czy 
pod jaki numer zadzwonić. Na stro
nie w odpowiednich działach zaj
dziemy również spis radnych oraz 
informacje, kto z nich w jakiej ko
misji tematycznej się udziela. Od
naleźć możemy również adresy i 
telefony do wszystkich jednostek 
organizacyjnych gminy. A jeśli nie 
wiemy do jakiego wydziału urzędu 
zwrócić się z naszym problemem, 
sprawdzić to możemy wśród infor
macji o strukturze organizacyjnej 
urzędu. Szkoda, że inform acje o

ogrodzenie tej parceli od strony 
pół. Poza tym niezbędny je st re
mont bramy wjazdowej od strony 
boiska. Wokół murawy sporo jest 
pni po ściętych topolach. Trzeba 
je  wyfrezować i teren doprowadzić 
do porządku. To tylko część z prac, 
które czekają  m ieszkańców  wsi 
przed dożynkami. Podczas spotka
nia ustalono również trasę przebie
gu korowodu -  będzie ona biegła 
ulicami Wolności i Szkolną. Do or
ganizacji tej imprezy w łączają się 
wszyscy mieszkańcy wsi -  straża
cy będą odpowiedzialni za pilno
wanie nam iotu oraz zabezpiecza
nie ruchu w okolicy.

Tematów, które trzeba poruszyć 
jest jeszcze sporo. Dlatego też w 
tym tygodniu organizatorzy spo
tkają się z władzami gminy. Jest 
wiele spraw, które załatwić musi 
właśnie urząd -  mówi sołtys, G e
rard Zyzik -  dlatego musimy do
konać pewnych ustaleń z w łoda
rzami gminy. Już po tym spotka
niu planow ane je s t zebranie dla 
w szystk ich  m ieszkańców  so łec
twa. Chcemy, żeby cała wieś włą-

partnerstwie gmin są tak zdawko
we. Może w przyszłości ten dział 
będzie rozbudowany.

Z łatwością dowiemy się jakie 
jest położenie gminy, jak najłatwiej 
dojechać, ale już jakbyśmy potrze
bow ali w ięcej in form acji o p o 
szczególnych sołectwach, to może
my mieć problem. Co prawda m o
żemy przeczytać, kto jest sołtysem 
poszczególnych wsi, ale już nume
rów telefonów to tych osób na stro
nie nie ma. Informacje, które mogą 
być impulsem dla inwestorów, a 
dotyczące gospodarki i infrastruk
tury są niestety  bardzo skąpe. Z 
lektury działu „kierunki rozwoju” 
można wywnioskować, że główny 
nacisk kładzie się w gminie Jemiel
nica na zachowanie walorów eko
logicznych. A o inwestycjach na 
dobrą spraw ę je s t bardzo mało. 
Czyżbyśmy ni chcieli inwestorów 
w naszej gminie?

W dziale oświata znajdziemy na
miary na wszystkie szkoły i przed
szkola, a w „sporcie i kulturze” 
przedstawiono w zarysie sytuację 
wszelkiej maści zespołów sporto
wych, instytucji i działań kultural
nych. Brakuje mi tylko zdjęć, które 
dodały by temu działowi smaczku. 
Nie zabrakło ich na szczęście do zi
lustrowania informacji o przyrodzie 
gminy. Złego słowa nie da się po
wiedzieć na opracowanie historii 
gminy. Bogaty opis uzupełniony 
dobrymi fotografiami -  taką pod- 
stroną mogłaby się pochwalić każ
da gmina. Sporo też informacji znaj
dziemy o najważniejszym zabytku 
gminy -  zabudowaniach klasztor
nych cystersów . Ładnie opisana 
symbolika herbu gminy jest plusem, 
tylko dlaczego nie ma możliwości 
ściągnięcia ze strony dobrej pliku 
graficznego z herbem?

czyła się w organizację tych doży
nek -  mówi sołtys. Szczególnie na 
to spotkanie zapraszam w łaścicie
li posesji ulokowanych przy trasie 
p rzem arszu  korow odu. Chcem y 
ustalić kilka rzeczy a propos ude
korowania ulic. Chcemy się zwró
cić do w szystkich mieszkańców o 
zadbanie o odpow iedni w ystrój 
Gąsiorowic -  w końcu to impreza, 
na którą przyjadą do nas ludzie z 
całej gminy i chcemy się pokazać 
od najlepszej strony.

Na razie termin zebrania z miesz
kańcami nie jest jeszcze znany -  jest 
to uzależnione od rozmów z władza
mi gminy. Ale jak tylko będzie usta
lony, to odpowiednie inform acje 
znajdą się na tablicach ogłoszeń we 
wsi oraz w naszym tygodniku. A 
mieszkańcom Gasiorowic pozostaje 
tylko życzyć powodzenia i dalszego 
zapału do pracy. I mamy nadzieję, że 
na Dożynkach Gminnych 2004 bę
dziemy się bawić równie dobrze, je 
śli nie lepiej jak na święcie plonów 
w Centawie w roku ubiegłym.

PRŁ

D zia ł „o fe rty  in w es ty cy jn e” 
będą odwiedzać chyba tylko za
interesow ani i znajdą tam  p rze j
rzyście opisane propozycje gm i
ny w tym względzie. W inform a
torze znajdziem y w szystkie na j
po trzebn iejsze  adresy  i num ery 
telefonów a w galerii pooglądamy 
piękne zdjęcia ukazujące walory 
naszej gminy.

W ogólnej ocenie storna wypa
da raczej na plus, choć są jeszcze 
pewne drobiazgi, nad którymi w ar
to by było popracować. Zwłaszcza, 
że w dobie komputerów, w której 
przyszło nam żyć, strona gminy jest 
swoistą jej w izytówką i szkoda by 
było, jakby psuło ją  kilka drobnych 
niedociągnięć.

A może ktoś zastanowi się, czy nie 
warto wprowadzić jakiejś sondy dla 
internautów? Ciekwie jest móc się 
wypowiedzieć na temat spraw, które 
dotyczą mieszkańców.

Agnieszka Pospiszyl 
pospiszyl@ strzelecopolski.pl

Sporo ciekawych informacji o 
gminie Jemielnica i nie tylko moż
na znaleźć również na stronach:

- http://www.republika.pl/gymna- 
sium_jemielnica -  dwujęzyczna 
strona gimnazjum w Jemielnicy

- h ttp ://w w w .w od ip .opo le .p l/ 
~g_jemielnica -  strona domowa 
gimnazjum

- http://www.wodip.opole.pl/~lo- 
zawadzkie -  strona liceum w Za- 
wadzkiem

- http://republika.pl/jemielnica/ - 
„Jemielnica nas zachwyca”

Gmina Jem ielnica charakteryzuje 
się wysokimi walorami środowiska 
naturalnego. Lasy i łąki zajm ują 
łączn ie  około 70% je j obszaru. 
D rzew ostan tw orzy głów nie bór 
świeży sosnowy. Gatunki liściaste 
najliczn ie j rep rezen tu je  brzoza. 
W y stęp u ją  ró w n ież  dom ieszk i 
świerka, dębu, buka i olszy. Lasy 
obejmują całą północną część gmi
ny, tworzą zwarty kompleks leśny, 
wchodzący w skład obszaru chro
nionego k rajobrazu  Lasów  Sto- 
braw sko-Turawskich. Lasy te są 
pod względem florystycznym je d 
nymi z najciekaw szych w w oje
wództwie opolskim. Bociany koja
rzą nam się głównie z łąkami, ale 
są od tej reguły  w yjątki. Takim 
wyjątkiem jest para bocianów czar
nych, które upodobały sobie ciche, 
podmokłe lasy w okolicach Centa- 
wy. Bocian czarny przylatuje do 
nas pod koniec kwietnia. Centaw- 
ska para już wróciła. Odlatuje w 
końcu sierpnia. Przelot do Połu
dniowej Afryki na zimowisko trwa 
3-4 miesiące, powrót - około 2 m ie
sięcy. W podróży bociany są pół 
roku, a trasa przelotu wynosi 10 
tys. km. Zimę spędza we wschod
niej lub południowej Afryce. Jak 
wygląda ten bocian? Całe upierze
nie ma czarne z pięknym fioleto
wym, miedzianym i zielonym po
łyskiem; jedynie pierś i brzuch bia
łe. Dziób lekko wygięty w górę. 
Dziób i nogi ptaków starych inten
sywnie czerwone, młodych - dziób 
zielonoszary, nogi bladoróżowe. 
Ubarwienie samca i samicy jest jed 
nakowe. To bardzo milczący ptak, 
klekocze, syczy lub prycha tylko 
wyjątkowo; młode w gnieździe sy
czą kekekek. Jego dieta ma podob
ny skład jak  dieta bociana białego, 
lecz z przewagą ryb i żab, zwłasz
cza piskorzy, gdyż bocian czarny 
najchę tn ie j w yław ia zdobycz z 
wody lub błota. Żywi się przede 
w szystkim  rybam i, żabami i za- 
skrońcami, które łowi głównie w 
strumykach i rozlewiskach. To po
tężny ptak. Jego gniazdo jest po
dobne do gniazda bociana białego, 
na wysokim drzewie stojącym w 
głębi lasu i w sąsiedztwie bagien, 
średnica 1-1,5 m (max 2m), wyso
kość 0,5-1,5 m, masa - ok. 500 kg. 
Składa 4, rzadziej 5 białych ja j, 
których wysiadywanie trwa 35-36 
dni. Pisklęta Pisklęta przebywają w 
gnieździe około 2 m iesięcy, ale 
jeszcze kilka tygodni po opuszcze
niu gniazda przebywają pod opie
ką rodziców. Pisklętami opiekują 
się oboje rodzice. Przynoszą im po
żywienie w wolu i wypluwają na 
środek gniazda, skąd pisklęta same 
podnoszą je  dziobam i. W ymiary 
dorosłego ptaka - długość całego 
c ia ła  w ynosi 88 cm, rozp ię tość 
skrzydeł 190 cm, skrzydło złożone

52-60 cm, ogon 23-25 cm, waga 
około 3000g. Ptak ten występuje w 
Europie Zachodniej, Środkowej i 
Wschodniej, a nawet w południo
wej Szwecji. Zasięg jego rozszerza 
się na A zję M niejszą, Środkową 
(północne części Mongolii), a czę
ściowo W schodnią (Chiny). Zimu
je  w środkowych i południowych 
okolicach Afryki oraz w Indiach. 
Na terenie Polski - po okresie cią
głego spadku liczebności w XIX i 
na początku XX wieku - występuje 
w rozproszeniu na terenie całego 
kraju . P rzeprow adzona w 1966 
roku inwentaryzacja wykryła obec
ność 476 zajętych gniazd. Najwię
cej, bo 55 gniazd, stwierdzono na 
terenie województwa krakowskie
go. G nieździ się n ie liczn ie  i w 
znacznym rozproszeniu w rozle
głych spokojnych lasach, obfitują
cych w bagna, lecz nie tylko na niżu 
Polski, a również dość wysoko w 
górach. Obecnie dzięki ochronie 
spotykamy go nieco częściej niż 
przed 30 laty. W w ojew ództw ie 
Opolskim  je st rzadkim  gościem, 
dlatego tym bardziej cieszy para za
mieszkująca na terenie naszej gmi
ny. Bocian czarny w przeciw ień
stw ie do bociana białego unika 
osiedli ludzkich, jak  również pól i 
otwartych przestrzeni. Jego ostoją 
są rozległe, podmokłe i ciche lasy. 
Swoją ostrożność i płochliwość za
chowuje również wobec człowieka. 
W Polsce bocian czarny podlega 
ochronie gatunkowej, a dodatkowo 
w o to c ze n iu  w szy s tk ich  jeg o  
gniazd obowiązują specjalne zaka
zy tzw. ochrony strefowej, tzn. w 
promieniu 200 m od gniazda (a w 
sezonie lęgowym - 500 m) nie wol
no robić nic, co mogłoby zaniepo
koić ptaki.

„Bociana czarnego można nazwać 
,, czarnym " jedynie w porównaniu z 
bocianem białym. W rzeczywistości 
jest on pięknym, barwnym ptakiem. 
Stary osobnik ma pierś i brzuch oraz 
pióra podogonowe białe, pozostałą 
część ciała brązowoczarną z metalicz
nym połyskiem. Po bokach głowy i na 
podgardlu połysk je st purpurowy i 
niebieski, na szyi zielony i niebieski, 
na całej górnej stronie ciała zielony i 
miedzianoczerwony (...) Bocian czar
ny trzyma się u nas wyłącznie lasów i 
rzadko wylatuje na otwarte przestrze
nie. Unika on spotkania z  bocianem 
białym, który go prześladuje i ener
gicznie odpędza. W stosunku do czło
wieka jest płochliwy, zrywa się z  więk
szej odległości i nawet przy gnieździe 
trudno daje się podejść. Pożywienia 
nie zbiera na łąkach, lecz na bagnach 
lub nad rzekami, przy czym zazwyczaj 
brodzi w wodzie. Nie zjada tylu owa
dów i myszy co bocian biały, a jego 
pożywienie stanowią ryby i żaby.” - 
napisał o nim znawca ptaków, prof. 
J. Sokołowski. prł

______________Reklama________________

Agencja Ubezpieczeniowa 
PZU S.A. i PZU Życie S.A.

Jacek Ożarowski
Zaprasza do nowootwartego biura 

Jemielnica ul. Korfantego (pawilon handlowy u Pyki) 
tel. 0 604 906 402

Interaktywna Jemielnica

http://www.je-mielnica.pl
http://www.je-mielnica.pl
mailto:pospiszyl@strzelecopolski.pl
http://www.republika.pl/gymna-sium_jemielnica
http://www.republika.pl/gymna-sium_jemielnica
http://www.wodip.opole.pl/
http://www.wodip.opole.pl/~lo-zawadzkie
http://www.wodip.opole.pl/~lo-zawadzkie
http://republika.pl/jemielnica/
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Miasto i gmina
Kolonowskie

Zebranie w  Staniszczach Małych
W ubiegły czwartek w remizie w 
Staniszczach Małych odbyło się ze
branie wiejskie. Nie było ono takim 
typowym spotkaniem mieszkańców 
sołectwa z władzami gminy i po
wiatu, ponieważ podczas tego ze
brania sołtys wsi, „spowiadał” się 
przed mieszkańcami z działalności 
swojej i rady sołeckiej podczas 
ubiegłego roku. W czasie, który mi
nął od wyborów sołeckich zmienił 
się nieco skład rady -  jedna osoba 
zm arła. Pam ięć je j oraz innych 
m ieszkańców  Staniszcz M ałych 
m ieszkańcy obecni na spotkaniu 
uczcili m inutą ciszy.

CO SIĘ DZIAŁO PODCZAS 
TEGO ROKU?

CZYM MOŻE POCHWALIĆ SIĘ
SOŁTYS I RADA SOŁECKA?

CO NIE ZOSTAŁO
ZREALIZOWANE?

Spore wsparcie ze strony nowo- 
wybranego sołtysa otrzymała ama
torska grupa teatralna działająca we 
wsi. Do tej pory aktorzy nie mieli 
stworzonych odpowiednich warun
ków do występów. Bo o ile można 
ćwiczyć gdzieś w pomieszczeniach 
czy na sali, to jednak występy bez 
odpowiedniej oprawy, mimo bardzo 
dobrej gry aktorskiej, sporo tracą. 
Dlatego też podjęto starania o dota
cję w Urzędzie Gminy na budowę 
sceny. Stanęła ona w sali nowego 
budynku strażaków. Scena z praw
dziwego zdarzenia, kurtyna, trochę 
niżej widownia i już można poczuć 
się jak w prawdziwym teatrze.

Dosyć duży problem w sołec
twie był z przepływem informacji. 
Coś się działo, ogłoszenia wisiały 
na tablicy a jak  przychodziło co do 
czego, to nikt nic nie wiedział. Dla
tego też postawione zostały dwie 
nowe tablice informacyjne. Jedna 
została zam ontow ana na terenie 
przysiółku Granica, a druga we wsi. 
Urząd Gminy udostępnił też jedną 
duża tablicę informacyjną.

Nic tak dobrze nie robi m iesz
kańcom wsi jak wspólna zabawa. A 
miesiąc maj jest na takie imprezy 
po prostu wymarzony. Dlatego też 
rada sołecka z sołtysem zorganizo
wali w m iesiącu m aju ubiegłego 
roku piknik dla wszystkich m iesz
kańców sołectwa. Niestety pogoda 
nie za bardzo dopisała i frekwen
cja nie była zbyt duża. No ale na 
pogodę to już nikt nic nie poradzi.

D la ak to rów  d zia ła jący ch  w 
szeregach am atorskiej grupy te 
atralnej zorganizowano nieodpłat
ną wycieczkę w okolice Kłodzka, 
W ambierzyc i Kudowy. O czywi
ście brali w niej udział również 
inni mieszkańcy wsi, z tym że za 
tą  przyjemność m usieli zapłacić z 
własnej kieszeni.

Tradycyjnie już strażacy organizu
ją  spotkanie dla mieszkańców z okazji 
dnia św. Marcina. Dla przypomnienia 
-  jeden z mężczyzn wciela się w po
stać świętego, który jedzie na białym 
koniu. Spotykając żebraka dzieli się z 
nim płaszczem. Dla najmłodszych 
szczególna atrakcją w tym dniu są ro
gale św. Marcina, którymi się zajada
ją. Choć głównym organizatorem tych 
obchodów są strażacy, to w roku ubie
głym w przygotowaniach do tej uro
czystości pomogła rada sołecka wsi.

W raz z pracow nicam i O pieki 
Społecznej rada sołecka przygoto
wała spotkanie wigilijne dla osób 
samotnych.

Zakupiono w połowie z dotacji 
Urzędu Gminy, w połowie z fundu-

szy własnych, 8 stołów pikniko
wych, które będzie można ustawić 
na dworze podczas imprez plene
rowych. Stoły są już zamówione, 
gdy tylko będą w sklepie zostaną 
odebrane i przywiezione do wsi.

Sołtys zorganizował pomoc dla 
rolników przy w ypełnianiu i do
starczaniu wniosków m. in. o nada
nie numeru identyfikacyjnego dla 
gospodarstwa. Skorzystało z niej 
około 60 osób.

W nowym budynku remizy jest 
już odpowiednia sala do spotkań i 
przedstawień, brakowało tylko pro
fesjonalnego nagłośnienia. Dzięki 
pieniądzom z Urzędu Gminy udało 
się zakupić wzmacniacz, dwa gło
śniki, dwa mikrofony bezprzewo
dowe ze stacją.

Reaktywowana została również 
grupa Odnowy Wsi w Staniszczach 
Małych. Więcej o jej planach napi
szemy w kolejnym numerze Strzel
ca Opolskiego.

Jak powiedział sołtys ,
musimy coś robić, żeby uatrakcyjnić 
naszą wieś. Tyle osób wyjechało do 
Niemiec czy Holandii, pracuja tam i 
mieszkają, a do Staniszcz jeżdżą na 
święta albo wakacje. Ale coraz mniej 
ich jeździ. Musimy coś zrobić, żeby 
chcieli. Bo inaczej pewnego dnia 
obudzimy się a z naszej wsi zrobi się 
wielki Altersheim.

KANALIZACJA
O ile część spotkania, podczas któ
rej sołtys zdawał relacje z dotych
czasowych poczynań swoich i rady 
sołeckiej, przebiegała dość spokoj
nie, to prawdziwą burze pytań wy
wołał temat kanalizacji. W najbliż
szym czasie gmina ma już podpi
sać umowę z firmą, która wygrała 
przetarg na wykonanie tej inwesty
cji. Jaki będzie to miało skutki? 
Ano takie, że już niedługo rozpocz
ną się prace ziemne przy budowie 
oczyszczalni oraz sieci kanalizacyj
nej. Niestety tu pojawia się pewien 
problem. W stolicy są prowadzone 
prace nad tym, żeby takie inwesty
cje obciążyć 22% podatkiem VAT 
od robót budowlanych. Łatwo ob
liczyć, że z inwestycji której koszt 
wynosi w przybliżeniu 5 milionów 
złotych, prawie jeden m ilion trze
ba by było odprowadzić tytułem  
VAT-u w łaśnie. D la tak biednej 
gminy jak  Kolonowskie byłby to 
spory cios zwłaszcza, że nie może 
zaciągnąć kredytu na zapłacenie 
podatku. Czy tak rzeczywiście bę
dzie? W tej chwili jeszcze nie w ia
domo. Zobaczymy jaka decyzja za
padnie w Warszawie.

W Staniszczach Małych sieć ka
nalizacyjna będzie budowana w czę
ści wsi od torów do rzeki, czyli po 
stornie północnej. Poza tym, że gmi
na zapłaci za położenie sieci rur i wy
budowanie studzienek, każdy z wła
ścicieli posesji, który zdecyduje się 
na podłączenie do kanalizacji, będzie 
m usiał ponieść koszty przyłącza. 
Koszt ten będzie wynosił 2 tysiące 
złotych. Co zostanie wykonane za te 
pieniądze? Firma wykopie na na
szych podwórkach rów, w którym 
ułożone będą rury, wybuduje stu
dzienkę oraz podłączy nas do sieci. 
Pojawiały się pytania, czy możliwe 
jest wykonanie części robót samemu, 
jak na przykład wykopanie rowów. 
Niestety nie istnieje możliwość po
działu prac. Wszystko zostanie kom
pleksowo wykonane przez specjali
styczną firmę. Jedyne, co my musi
my zrobić, to do końca marca 2005

roku wpłacić 2 tysiące złotych. Przy 
koncie Urzędu Gminy zostanie utwo
rzone specjalne subkonto przezna
czone na ten cel. Czy trzeba tą kwo
tę zapłacić w całości? Burmistrz 
uspokajał -  nie jest ważne, czy bę
dziecie to wpłacać po 200 zł co mie
siąc, czy od razu cała kwotę. Ważne 
jest, żeby zapłacić wszystko do koń
ca terminu.

Czy koniecznie trzeba się pod
łączyć do kanalizacji? Istnieje moż
liwość braku podłączenia do sieci 
kanalizacyjnej, jeśli w łaściciel po
sesji wykaże się tym, że ma szczel
ne szambo. Jeśli np. miesięcznie 
zużyw a 20 kubików  w ody i ma 
kwity na miesięczny wywóz 20 ku
bików szamba, to wszystko będzie 
w porządku. Tylko trzeba się zasta
nowić, czy to się opłaca. Wywóz 1 
m etra  sześc ien n eg o  szam ba to 
koszt około 15 złotych, odprowa
dzenie 1 metra sześciennego ście
ków kosztuje około 3 złotych (z 
VATem). Jeśli będą osoby, które ni 
podłączą się do gminnej sieci ka
nalizacyjnej, to niestety ilość po
bieranej wody i wywożonego szam
ba będzie u nich kontrolowana. Nie 
wynika to z tego, że gmina chce 
straszyć mieszkańców, że muszą się 
podłączyć, ale takie obowiązki na
kłada wchodzące w życie prawo o 
ochronie środowiska. Musimy się 
dostosować do norm europejskich.

A co w przypadku, gdy ktoś ko
rzysta z wody z wodociągu gmin
nego a poza tym ma swoje ujęcie -  
studnię? Albo czerpie wodę tylko 
z wodociągu, ale część jest zuży
wana do celów gospodarczych?

Jeśli ktoś ma podział wody na 
cele gospodarcze (np. w oborze czy 
do podlewania ogródka) i na cele 
mieszkaniowe, to płacić będzie ty l
ko za ścieki takiej objętości, jak 
pobrana woda do celów mieszkanio
wych. O to jest oczywiste, że jak 
ktoś podlewa ogród czy poi zwie
rzęta, to ta woda do kanalizacji nie 
idzie. Jeśli jednak będą sytuacje, że 
woda będzie czerpana z dwóch źró
deł, jej ilość nie będzie określona, 
to chyba jedynym wyjściem będzie 
zamontowanie na wyjściu do kana
lizacji przepływomierza, który bę
dzie dokładnie pokazyw ał ilość 
ścieków odprowadzanych do sieci.

Agnieszka Pospiszyl 
pospiszyl@ strzelecopolski.pl

Problemów z budowa kanali
zacji jak się okazuje, będzie spo
ro. Część z nich wyniknie dopie
ro w trakcie realizowania inwesty
cji. Sporo spraw jest dla mieszkań
ców terenów objętych budową sie
ci kanalizacyjnej jeszcze niezna
nych. Dlatego też w najbliższym 
czasie odbędą się spotkania dla 
mieszkańców właśnie w tej spra
wie.

W Staniszczach W ielkich 21 
kwietnia (środa) o godzinie  
18:00 w ośrodku Nadzieja.

W Kolonowskiem 28 kwietnia 
(środa) o godzinie 17:00 w 
gimnazjum.

Na spotkania zaproszone są 
wszystkie osoby zainteresowane 
sprawą budowy kanalizacji oraz 
związanymi z nia problemami.

Pogotowie Ratunkowe (Ozimek)
NZOZ „Medyk”
Komisariat Policji (Zawadzkie)
Posterunek Policji w Kolonowskiem

( każdy poniedziałek od 12.00 -  15.00, 
piątki od 17.30 -  20.00)

Urząd Miasta i Gminy

ZGKiM
Ośrodek Pomocy Społecznej 
Redakcja „Strzelca Opolskiego”

46 11 120 
46 11 140
46 11 202 
46 11 044 
46 11 075 
463 04 40
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Rowerowe szaleństwo
O tym, jak modne staje się spędzanie czasu wolnego na dwóch kółkach, mogli 
przekonać się widzowie i uczestnicy III wiosennego rajdu rowerowego ścież
kami gmin Doliny Małej Panwi. Zabawa ta odbyła się w miniona sobotę. Zgła
szały się drużyny jak i uczestnicy indywidualni. Na starcie stawiły się paczki 
przyjaciół, całe rodziny i młodzi rowerowi zapaleńcy.Każdy wyruszył rano ze 
swojego miejsca zamieszkania, by o godzinie 12 spotkać się z pozostałymi

uczestnikami zabawy na stadionie w Zawadzkiem. Wśród ponad 200 uczest
ników sporą grupę stanowili mieszkańcy gminy Kolonowskie. Część z nich 
wzięła nawet udział w przygotowanym przez organizatorów rajdzie australij
skim i crossie rowerowym. Najlepszym wśród uczniów szkół podstawowych 
biorących udział w crossie okazał się Ronald Drzymała. Gratulujemy sukcesu 
i mamy nadzieję, że Ronald dalej będzie rozwijał swoje rowerowe pasje i jesz
cze nie raz o nim usłyszymy. prł

Będzie woda w Granicy
O problemach mieszkańców przysiółka Granica pisaliśmy już kilkakrot

nie. Do kilka położonych tam domów nie dochodzi sieć wodociągu, który 
zaopatruje w wodę pozostałych mieszkańców z terenu gminy. Doprowadze
nie rur aż do Granicy byłoby bardzo kosztowne. Gminy po prostu nie stać na 
taką inwestycję. Ale są też racje po stornie mieszkańców -  dlaczego oni maja 
być pozbawieni wody z wodociągu? W tej chwili korzystają ze studni uloko
wanych na posesjach, ale nie jest to najlepsze rozwiązanie. Coraz gorętsze 
lata powodują obniżanie się poziomu wód gruntowych. W studniach po pro
stu brakuje wody. Zresztą nie ma się co dziwić -  skoro w zeszłym roku susza 
była taka, że wysechł jeden ze stawów pluderskich, to co dopiero studnia. 
Szansą dla mieszkańców Granicy okazały się dinozaury. W bezpośrednim są
siedztwie Granicy znajduje się należąca do Cementowni „Górażdże” kopalnia 
dolomitów, na terenie której odkryto jedno z najstarszych stanowisk dinozau
ra na świecie. W planach zbudowania tam Dinoparku uwzględniono również 
pociągnięcie nitki wodociągu. Gmina Kolonowskie doszła do porozumienia z 
władzami gminy Ozimek i przy okazji budowy wodociagu po stronie Ozimka 
zostanie doprowadzony ten kawałek do Granicy. Jak powiedział burmistrz 
Kotyś, obecnie w Ozimku trwają prace nad projektem technicznym, w kasie 
gminy Kolonowskie są odłożone pieniądze na ten cel i w drugiej połowie 
roku wodociąg powinien być już do Granicy doprowadzony.

PRŁ

Nowoczesne maszyny rolnicze 
gwarancją postępu na wsi!

Zwłaszcza starsze pokolenia pamiętają te i inne górnolotne frazesy wy
krzykiwane przez przodowników pracy na roli epoki późnego Gierka. Czasy 
te już minęły, ale czasem dalej trzeba sobie radzić, jak się da. Zwłaszcza, 
że „nowoczesne maszyny rolnicze” cieszą się ostatnio coraz większym 
wzięciem. Ten „ciągnik” przedstawiony na zdjęciu spotkałam w Stanisz
czach Małych. Właścicielowi gratulujemy pomysłu!

PRŁ
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Miasto i gmina
Leśnica

Leśnicę szpecą cztery zrujnowane budynki. Niestety, gmina nie może z nimi nic zrobić dopó
ki nie zostanie uregulowana kwestia własności.

Szpecący problem

Urząd M iasta i G m iny 
Rada M iejska 
Policja
OSP Leśnica
NZOZ
Apteka
O środek Pom ocy Społecznej 
Poczta
Bank S półdzielczy 
G m iny Zarząd O św iaty 
Leśnicki O środek Kultury 
Zakład Gosp. Komun. i Mieszk.
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Dwie zrujnowane kamienice stoją 
w rynku. Jedna z nich to słynny bu
dynek z zabytkow ym  zegarem . 
Jego w łaśc ic ie l narob ił długów  
(między innymi na remont wspo
mnianej kamienicy) i wyjechał za 
granicę nie martwiąc się losem nie
ruchomości. Na dodatek zabronił 
mieszkańcom miasta naciągać m e
chanizm zegara -  nie życzy sobie 
intruzów na własnej posesji. Dwa 
kolejne, rozsypujące się budynki o 
nieokreślonym  stanie w łasności, 
znajdują się przy ulicy Młyńskiej i 
przy ulicy Żyrowskiej. -  To praw
dziwe utrapienie dla miasta -  mówi 
burmistrz Leśnicy, Hubert Kurzał. 
-  Najgorsze jednak jest to, że gmi-

na nie może wyremontować tych 
budynków, bo takie inwestycje nie 
leżą w jej gestii -  dodaje.

Z podobnym  problem em  bory
kały się jeszcze do niedawna gm i
ny byłego NRD. Tam jednak  zna

leziono dobry sposób na rozw ią
zanie kłopotliwej sytuacji. W rolę 
kurato ra zrujnow anej n ie rucho 
mości w chodziła gmina i rem on
tow ała budynek. K oszt rem ontu 
przechodził na h ipotekę i nowy

n ab y w ca  m u sia ł go p o k ry ć  w 
chwili zakupu. -  U nas, niestety, 
takie rozw iązanie nie wchodzi w 
grę, bowiem  kuratorem  może być 
tylko i w yłącznie osoba fizyczna, 
a nikt nie chce wziąć na siebie ta 
k iego  ry zy k a  -  w y ja śn ia  b u r 
m istrz Kurzał.

Jedynym wyjściem, aby pozbyć 
się szpecącego problemu, byłoby 
rozebranie budynków po otrzym a
niu specjalnej decyzji zaświadcza
jącej, że zagrażają one życiu prze
chodniów. -  Mimo w szystko, to 
również jest wielkie ryzyko -  mówi 
burm istrz. -  Jeżeli okaże się, że 
nagle znajdą się jacyś spadkobier
cy nieruchomości, mogą się ubie
gać o odszkodowania, a gminy nie 
stać na nie -  dodaje.

Póki co sy tuacja  w ydaje się 
beznadziejna, a rudery szpecą cen
trum miasta. Z podobnymi proble
mami boryka się Kadłubiec -  tam 
na rem ont lub rozbiórkę czekają 
dwa budynki.

Magdalena Baran 
baran@ strzelecopolski.pl

Prawdopodobnie 3 maja, jak co roku, na Górze Świętej Anny 
manifestować będą grupy skinów i młodych nacjonalistów.

Tylko w styd
Każdego roku 3 maj a na Górze Św. Anny 
odbywają się głośne i mało chwalebne 
demonstracje. Biorą w nich udział głów
nie narodowo -  radykalni skinheadzi, dla 
których kulturalne zachowanie jest po
jęciem wysoce abstrakcyjnym. Buta, 
krzykliwość i obelżywe hasła typu: „Ży
dzi! Żydzi! Cała Polska was się wsty
dzi!”. Niestety, zapowiada się, że w tym 
roku będzie podobnie. -  To już tradycja, 
że Góra Św. Anny jest regularnie profa
nowana -  mówi burmistrz Leśnicy, Hu
bert Kurzał. -  To dla nas prawdziwe utra
pienie, ale niestety, w tej kwestii władze 
gminne nie mogą nic zrobić -  dodaje. 
Według burmistrza Kurzała problem 
tkwi w tym, że nikt nie chce wziąć od
powiedzialności politycznej za taki stan 
rzeczy i podjąć zdecydowanych działań, 
aby ukrócić tego typu zachowania. Wła
dze lokalne nie mają mocy sprawczej w 
takich wypadkach. Tu potrzebna jest in
terwencja specjalnych jednostek policji, 
która przecież nie podlega gminie. -  Pro
blem tkwi w tym, że oświadczenia o woli 
zorganizowania manifestacji spływają do 
burmistrza zbyt późno, nawet do trzech 
dni przed świętem -  mówi kierownik le
śnickiego posterunku policji, starszy 
aspirant Sławomir Sokołowski. -  W tak

krótkim czasie nie zdążymy odpowied
nio zabezpieczyć imprezy. Nasze jed
nostki specjalne zostaną wysłane, aby 
chronić imprezy warszawskie, bo u nas 
do tego czasu nie ma zgłoszeń. Kiedy 
wpłyną, musimy ściągać posiłki z Kę
dzierzyna Koźla -  wyjaśnia. Burmistrz 
również nie kryje niezadowolenia z fak
tu, że powiadomienia o manifestacjach 
spływają do niego tak późno. -  Proszę 
sobie wyobrazić taką sytuację: otrzymuję 
pismo w piątek, 30 kwietnia, a manife
stacja ma się odbyć w poniedziałek. 
Gdybym nie chciał wyrazić zgody, mu
siałbym na piśmie wystosować odpo
wiedź. W takiej sytuacji jest to fizycznie 
niemożliwe.

Jedynym ratunkiem sytuacji byłoby 
ustawowe uregulowanie kwestii. Póki co 
władze Leśnicy są bezradne. Już dziś 
wiadomo, że 2 maja Górę Św. Anny ma 
odwiedzić burmistrz jednego z bawar
skich miast. Hubert Kurzał będzie jego 
przewodnikiem. -  Co będzie, kiedy zo
baczy te wściekłe demonstracje? Tylko 
najemy się wstydu. Po prostu “pięknie” 
wejdziemy do Unii Europejskiej -  pod
sumowuje z rezygnacją.

Magdalena Baran 
baran@strzelecopolski.pl

Za trzy lata , 
czy za rok?

Plany remontu leśnickiego ryn
ku są już na ukończeniu. Jedy
ny problem , to pozyskanie 
środków na przeprowadzenie 
modernizacji. -  Niestety, na 
dzień dzisiej szy gmina nie dys
ponuje takimi funduszami, dla
tego też musimy zabiegać o po
zyskanie środków z zewnątrz -  
mówi burmistrz Kurzał. Od 
strony technicznej przeprowa
dzenie planowanego remontu 
to kwestia roku. -  Mamy jed
nak świadomość, że przy naj
bardziej pomyślnym przebiegu 
wydarzeń, zamkniemy się w 
trzech latach. Powód -  pienią
dze, a raczej ich brak -  dodaje 
burmistrz.
Już dziś wiadomo, że jako 
pierwszy wyremontowany zo
stanie plac targowy i parkin
gi dla samochodów. -  Jeżeli 
chcemy przekopywać plac, 
ludzie muszą mieć gdzie sta
wiać samochody -  wyjaśnia 
Hubert Kurzał.

MAG

Zajączki sprzedane, 
zajączki znalezione

Przedświąteczny okres był dla maluchów z przedszkola w Leśnicy niezwy
kle pracowity. Jak co roku postanowiły zająć się wykonaniem i sprzedażą 
dochodową świątecznych ozdób. Na patyczkach do szaszłyków dzieci przy 
pomocy swoich opiekunek poprzyczepiały figurki zajączków i kurczaczków. 
Wykonały również miniaturowe palemki. Każda z ozdób wyceniona została 
na kwotę 2,50 zł. -  Świąteczne ozdoby kupowali rodzice odbierający swe 
pociechy z przedszkola -  wyjaśnia dyrektor placówki, Gabriela Tiszbierek. 
W sumie dochód szacuje się na kilkadziesiąt złotych. Pieniądze przeznaczo
ne będą na bieżące wydatki, na przykład na zakup przyborów papierniczych 
dla dzieci.

Nagrodą dla pracowitych przedszkolaków było natomiast tradycyjne “szu
kanie zajączka”, czyli poukrywanych paczek ze słodyczami. Starsze dzieci 
szukały swoich niespodzianek w obejściu, natomiast maluchy, w salach. -  
Część pieniędzy na przygotowanie paczek mieliśmy z tak zwanych środków 
specjalnych przedszkola -  mówi Gabriela Tiszbierek. -  Prezenty byłyby jed
nak zdecydowanie skromniejsze, gdyby nie pomoc państwa Mehlich, którzy 
ofiarowali nam na ten cel pokaźną ilość słodyczy -  dodaje.

MAG

Jak za komuny
Komunistyczne „kartkowe” czasy już dawno odeszły w zapomnienie. Okazu
je  się jednak, że ze strachu przed unijnymi podwyżkami, namiastka tych cza
sów powróciła -  przynajmniej w leśnickim markecie „IGA”. Cukier jest tam 
sprzedawany w ograniczonej ilości 10 kg na osobę. Zwyczaj ten byłby i może 
uzasadniony, gdyby klienci ustawiali się w kolejkach po ten „deficytowy” 
towar, jednak, jak powiedziała mi jedna z kasjerek, zainteresowanie cukrem 
jest umiarkowane. Gdzie więc logika? Czyżby właściciel, stosując taki chwyt 
marketingowy, chciał sobie zapewnić lepszy zbyt? Na koniec przytoczę pew
ną sytuację z owego marketu, opowiedzianą mi przez świadka zdarzenia: Krót
ko przed świętami jedna z klientek sklepu chciała kupić 20 kg cukru. Oprócz 
niej w sklepie było niewiele osób i żadna z nich nie wykazywała zaintereso
wania większymi zakupami tego słodkiego produktu. Niestety, sprzedawczy
ni nie zgodziła się na tak „duży” zakup. Kobieta zapłaciła więc za 10 kg, 
zaniosła je do samochodu, po czym wróciła i kupiła kolejne 10 kg. A nam 
wydaje się, że sceny z dramatów Mrożka są groteskowe?!

MAG

Święta bez rozrób
Lany Poniedziałek, w odróżnieniu od innych miast Opolszczyzny, upłynął w 
Leśnicy nadzwyczaj spokojnie. -  Chociaż od Wielkiej Soboty aż do końca 
świąt miasto patrolował radiowóz policyjny, nie zanotowaliśmy żadnego nie
pokojącego zdarzenia -  mówi kierownik leśnickiego posterunku policji, star
szy aspirant Sławomir Sokołowski. Nie było nawet takich przypadków, żeby 
młodzież, popuściwszy wodze fantazji, zbyt nachalnie oblewała wodą miesz
kańców miasta wybierających się na spacer.

MAG

Wiosenne porządki

Wiosenne porządki nie ominęły również Urzędu Miasta i Gminy w Le
śnicy. Zburzony został stary mur na tyłach budynku, a elewacja doczekała 
się odnowienia.

MAG

mailto:baran@strzelecopolski.pl
mailto:baran@strzelecopolski.pl
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STRZELCE OP. ul. M. Prawego ; tel. 4 610 610 
ZAWADZKIE ul. Strzelecka 7; 461 62 39 
GRODZISKO ul. Główna 62 ; 463 64 26 
K.-KOŹLE ul,Wyspiańskiego 49; tel. 482 99 93 
KRAPKOWICE ul. Opolska 4 ( PKS ); 466 20 75

Wilhelm IacicaPLASTdom
P R O D U C E N

O K I E N  i D R Z
z  P C V

OKUCIA OKIENNE

ROPLASTO
IKOHI y ISYNTKM* OKlI NM

REHHU
• 47-133JEMIELNICA • ul.Borek9b • tel./fax(077) 463 26 29 • tel.kom.0 606 356447 |

Strzelce Op.
I  S 404 95 30

ul. Dąbrowskiego 2
♦ ksero ♦ druki

♦ pieczątki ♦ oprawy
♦ art. papiernicze

♦ ramy ♦ antyramy

Opole, ul. Kołłątaja 3/1 te l. (77) 4415600 .

y ad»
lięsa (7 €/h netto), a także 
spożywczym i ogrodnictwie. 
(6,00 do 7,20 €/h netto 
czenie. Wyjazd od zaraz.

-----------------------------------------------------------------  4
Wymagany paszport niemiecki.

Oferujemy pracę w  Holand
Obecnie poszukujemy mężczyzn do rozbiórki n 
osób do prac w magazynach, przetwórstwie : 

Zapewniamy cotygodniowe wynagrodzenie 
+  nadgodziny), zakwaterowanie, ubezpie

Maiz paizpotfr U E? ZapOuJHmuj Ci pKacę, (ćfoia ucztftti Cię tuezależtufitt, łi*uuiAov)(r!
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OKNA z Krakowa
PROMOCJA - RABAT £ZZ
:: okno AWANS w  cenie standardu KONCEPT 
:: nowa listwa Swingline - bez dopłaty 
:: rewolucyjna Termoramka teraz w  extra niskiej cenie

OKNA z Krakowa
N a jczę ście j p o le c a n e  o k n a ...

STRZELCE OPOLSKIE
ul. Krakowska 24, tel. 440 07 07

*szczegóły w  salonach sprzedaży

OKNOPLAST
■ m i
IH o l l

K R A K Ó W

(D 0 801 14 00 00
www.oknoplast.com.pl

LOKATA „SAN REMO

V  L.VNC!A Y P S ILO N

l_ A  <
Kosze bosk ich  sm ako ly tó^
Minimalny w klod ło  3 MO o  ^  ^  m aja .
P rom ocja  tn*ra od M  polsltłe8 o 9«»«s -
Karta Kredytowa PK (|{[J

oprocentowanie w skali roku

.....PKO BAN K POLSKIInternet: www.pkobp.pl
infolinia: 0 801 302 302 (opłata jak za połączenie lokalne) Blisko Ciebie

Witamy w życiu

Dominik Frankowski, syn Barbary 
i Rafała z Zawadzkiego

Michał Kałka, syn Agnieszki 
i Waldemara ze Strzelec Opolskich

Syn G ize li i P iotra Gruszka 
z Zimnej Wódki

Syn Anny i Bogdana Bieńkowskich 
ze Zdzieszowic

Syn Klaudii i Wilhelma Tudyka z Łąk 
Kozielskich

Syn Alicji i Jacka Sobera z Opola

reklama

AGD ELDOM
Zakład Usługowo - Handlowy 

pl. Żeromskiego 2, Strzelce Op. 
461 - 38-57 

Oferuje: sprzęt AGD 
kuchnie gazowe i elektryczne, 
pralki, lodówki, odkurzacze, itp.
Elektryczne ogrzewacze wody: 

Przepływowe 1-faz; 3-faz 
Bojlery 5-1201.

(zbiornik emalia 5 lat gwarancji) 
dwupłaszczowe wymienniki ciepła 

Serwis gwarancyjny i pogwarancyjny 
Gazowe ogrzewacze wody: 
Vaillant Junkers - Bosch itp. 

Gwarantujemy: 
niskie ceny, fachowe 
doradztwo, transport, 

korzystny kredyt.

BRAMY:
- garażowe, wjazdowe i przemysłowe
FURTKI 
OGRODZENIA:
- siatki zgrzewane i pleeione
- segmenty ogrodzeniowe
- betonowe 

P r z e d s t a w ic i e ls t w o  H a n d lo w e
47-1 OO Strzolco Op. ul. Parkowa 1 -4 
tel. 463 OO 20. Kom. 605 225 752

1

P r o d u c e n t  A l t a n  i M e b li  O g r o d o w y c h
zaprasza do Sklepu Firm ow ego  

>  Kadłub ul. P ow sta ńców  Śl. 24■ tel. 463 31 39
0 604 519 329

W sprzedaży:
- a lta n y

- różne  w yro b y  z d re w n a  P " j  
- w y ro b y  z  w ik lin y  

- upom inki
- a rty k u ły  ogrodniczeR A T Y  !!!

G odziny o tw arcia : 9:00 - 18:00

C  '

aJSkt

http://www.oknoplast.com.pl
http://www.pkobp.pl


12 Strze 20 - 26 kwiecień 2004

Miasto i gmina
trzelce Op,

W 170 rocznicę premiery „Zemsty” Aleksandra Fredry wystąpił w Strzelcach Opolskich 
Polski Teatr Ludowy ze Lwowa

N ajlepsza „Zem sta”

Zespół Teatru Polskiego ze Lwowa
drze, który urodził się przecież na pro
wincji, niedaleko Lwowa.

Sztuka choć klasyczna dla widzów 
okazała się bardzo aktualna. Pod sce
nicznym kontuszem i anturażem od
naleźć można było sytuacje jak naj
bardziej przylegające do rzeczywisto
ści: sąsiedzkie kłótnie i miłosne in
trygi nie są p rzecież obce nam, 
współczesnym.

Strzelecka scena podpasowała 
aktorom z Teatru Ludowego zna
komicie

- Uważam, że ten spektakl był 
naszym  najlepszym  przedstaw ie
niem „Zemsty”, a graliśmy ją  już 
52 razy -  powiedział reżyser, Wa
lery Bortiakow.

- Jechaliśmy tu tak długo, na gra
nicy staliśmy kilkanaście godzin, 
śmialiśmy się, że zdążyły nam brody 
urosnąć, ale teraz, po tym spektaklu 
jesteśmy niezwykle zadowoleni, at
mosfera na scenie i na widowni była 
wspaniała -  stwierdził Jan Tysson,

kronikarz teatru, odgrywający rolę 
Dyndalskiego.

Na szczególna uwagę w Zemście 
Bortiakowa zasługuje z pewnością 
rola Papkina.

- Chłopak, który go grał w Strzel
cach wcielił się w Papkina dopiero 
pierwszy raz i chyba będzie naszym 
najlepszym Papkinem jakiego dotąd 
mieliśmy- stwierdził reżyser.

Jego zdanie podzielili również 
oglądający przedstawienie, gdyż wła
śnie Papkin zebrał najwięcej braw i 
słów uznania.

Teatr Ludowy ze Lwowa, jak  
stwierdzili Janusz Tysson i Zbigniew 
Chrzanowski , aktorzy: gdziekolwiek 
by nie występował zespół teatru wszę
dzie stara się z poświęceniem nieść 
słowo polskie, z oddaniem prezentu
jąc dorobek ojczystej kultury, z po
wodzeniem też przez czterdzieści lat 
swojego istnienia kontynuuje wielkie 
tradycje polskiego teatru.

Beata Kow alczyk

Polski Teatr Ludowy ze Lwowa prze
bywał na Opolszczyźnie na zaprosze
nie Marszałka Województwa. Wystą
pił on w Brzegu, na konfrontacjach 
Teatralnych w Opolu oraz w Strzel
cach Opolskich. Na poniedziałkowe 
przedstawienie, które odbywało się w 
sali Miejskiego Domu Kultury, bile
ty były wysprzedane na kilka dni 
przed spektaklem.

Lwowscy aktorzy popisali się 
p rzed  s trze le ck ą  p u b lic zn o śc ią  
ogromnym humorem. Walery Bor- 
tiakow reżyser, scenograf sztuki i 
jednocześnie odtwórca roli Cześni- 
ka Raptusiew icza podążył drogą 
konwencji i nie odszedł od klasycz
nego stylu inscenizacji. W jego „Ze
mście” wszystko toczy się tak jak 
170 lat temu. Papkin jest komiczny, 
Klara liryczna, Raptusiewicz to ner- 
wus, a Milczek - persona pobożna, 
acz przebiegła.

Niezwykły urok inscenizacji potę
gował melodyjny, „wschodni” akcent 
aktorów, jak najbardziej bliski Fre-

FESTYN RODZINNY „WIELKA MAJÓWKA” 
czyli „WITAMY W UNII EUROPEJSKIEJ”

Plac Żeromskiego Strzelce Opolskie - scena plenerowa 
1.05.2004r.
1500 -  1700 -  „PACZKOWSKIE PREZENTACJE ARTYSTYCZNE”
1700 -  1900 -  „REWIA MAŁOLATA” 
w wykonaniu Brzeskiego Centrum Kultury 
1900 -  2000 -  „WIESIADA u BERA” - występ Ludowego Zespołu 
Satyrycznego,, KRAM PS KI E BERY”
2000 -  2400 -  Zabawa pod gwiazdami z zespołem „DIAMANT” 
2.05.2004r.
1500 -  1700 -  BIESIADA ZAWADCZAŃSKA 
1700 -  1900 -  CK POP - ROCK z Leśnicy 
1900 -  2000 -  Koncert zespołu „BLUES jak KOBRA”
2000 -  2400 -  Zabawa z zespołem „SZAFIR”
3.05.2004r.
900 -  Msza Św. w intencji Ojczyzny -  - Kościół pw. Św. Wawrzyńca
900 -  Rozpoczęcie zawodów wędkarskich o Puchar Burmistrza
Strzelec Opolskich - staw w Parku Miejskim
1730 -  Koncert Patriotyczno -  Maryjny w wykonaniu zespołu
„Viva la Musica” — Kościół pw. Św. Wawrzyńca
PLAC ŻEROMSKIEGO -  SCENA PLENEROWA
1500 -  1600 -  Koncert ORKIESTRY DĘTEJ ZM-G OSP w Strzelcach Op. 
1600 -  2000 -  STRZELECKI PIKNIK DZIECIĘCY 
zespoły artystyczne przedszkoli i szkół 
zespoły artystyczne Domu Kultury i świetlic 

2000 -  2100 -  „NEW ANGELS” - przeboje girlsbandu 
P o n a d t o :

1-3 maja OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ KOSZYKÓWKI CHŁOPCÓW -  
hala sportowa PG nr 2 ul. Kozielska (szczegóły na plakatach)

Konkursy rodzinne na tematy Europejskie 
Rekreacja na wesoło 
Zamki dmuchane dla dzieci 
Stoiska gastronomiczne

★
★
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Pogotowie Ratunkowe 
Szpital Powiatowy 
Komenda Powiatowa Policji

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej

Urząd Miasta i Gminy 
Starostwo Powiatowe 
Rejon Energetyczy 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
Strzeleckie Wodociągi i Kanalizacja sp. z o.o.

Przdsiębiorstwo Usług Komunalnych i Mieszkaniowych
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Rusza budowa kadłubskiej hali
W tym tygodniu pełną parą rusza bu
dowa hali sportowej w Kadłubie. 
Obiekt budować będzie firma Murbet 
z Kalisza. Inwestor, czyli Gminny Za
rząd Oświaty i Wychowania, uzyskał 
na budowę hali dotacj e z Ministerstwa 
Edukacji Nauki i Sportu, z odpisu z 
gier liczbowych wysokości 400 ty
sięcy złotych. Została też złożona 
aplikacja o dodatkowe fundusze z 
Kontraktu Wojewódzkiego.

- W budżecie mamy zabezpieczo
ne środki w wysokości 1.123.786 zło
tych, do tego należy dodać środki fi
nansowe zebrane przez Stowarzysze
nie i dotacje z MENiS. Każdy grosz 
jest istotny, dlatego zabiegamy o 
wsparcie finansowe z kontraktu woje
wódzkiego. Budowa hali to jeden etap, 
w latach następnych trzeba będzie po
starać się o zagospodarowanie infra
struktury wokół obiektu. Liczymy, że 
zadania te będą realizowane będą z 
dużym udziałem społeczności lokalnej 
-  stwierdził dyrektor Gminnego Zarzą
du Oświaty i Wychowania w Strzel
cach Opolskich Józef Kampa.

M ieszkańcy Kadłuba m ają już 
duży udział w budowie obiektu. Za-

łożyli oni Stowarzyszenie Rozwoju i 
Rozbudowy Wsi Kadłub, które zdo
było środki finansowe pozwalające na 
zakup części materiałów budowla
nych. Kwota zebrana do tej pory przez 
Stowarzyszenie to około 65 tysięcy 
złotych. Za te pieniądze zostaną za
kupione materiały na pokrycie dachu.

- Na daniach zostanie przekazany 
firmie plac budowy. Rozstrzygnięto też 
już przetarg na pokrycie dachu, które 
finansować będzie Stowarzyszenie. 
Musimy się spieszyć z zakupem po
trzebnych materiałów, aby zdążyć 
przed podwyżką VATu -  powiedziała 
Gabriela Puzik, sołtys Kadłuba

- Mam nadzieję, że wszystko pój
dzie bez problemów i hala zostanie 
oddana do użytku na czas. Mieszkań
cy Kadłuba bardzo czekają na otwar
cie obiektu i chętnie angażują się we 
wszelką pomoc -  dodała.

Gotowa hala ma stanąć już w po
łowie grudnia. Posiadać będzie 600 
metrów powierzchni użytkowej, urzą
dzenia gimnastyczne, boiska do siat
kówki, tenisa, koszykówki, trybuny 
dla widzów.

bea

Kadra w  S trzelcach Opolskich
Na zaproszenie Międzyszkolnego 
Ośrodka Sportowego w dniach od 3 
do 10 kwietnia w Strzelcach Opolskich 
przebywała młodzieżowa kadra woje
wództwa lekkoatletów w konkuren
cjach skocznościowych, szybkościo
wych i rzutowych. Grupa dziewcząt i 
chłopców z klubów lekkoatletycznych 
naszego województwa w wieku mło
dzika i juniora doskonaliła swoje umie
jętności pod opieką trenerów kadry 
województwa Jacka Dziuby, Jerzego 
Żyżyka i Leszka Głowackiego. Gości

ner Jacek Dziuba ogromne atuty, któ
re skłoniły do wyboru Strzelec Opol
skich jako miejsca odbywania obozu 
kondycyjnego. Młodzi sportowcy no
cowali w hotelu przy ul Kardynała 
Wyszyńskiego, natomiast posiłki spo
żywali w restauracji “Rezydent”. Z 
warunków bytowych obozowicze byli 
bardzo zadowoleni. Jedzenie było nie 
tylko obfite, ale i smaczne. Jak powie
dział nam jeden z uczestników obozu 
Strzelce to piękne miasto posiadające 
wspaniałe warunki do doskonalenia

szczególnie zachwyciły strzeleckie 
obiekty sportowe. Możliwość trenowa
nia na boiskach tartanowych, korzysta
nia ze stadionu lekkoatletycznego a w 
razie niepogody odbywanie zajęć na 
hali sportowej to, jak zapewnił nas tre-

formy sportowej. W rozmowach mło
dzi lekkoatleci zapewniali, że mile 
wspominać będą spędzony tu czas i 
mają nadzieję, że nie był to ich ostatni 
pobyt w naszym mieście.

wk

Sprostowanie
Na prośbę Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania w Strzelcach Opol
skich zamieszczany sprostowanie do tekstu “Zerówka” obowiązkowo (SO 
13 (252), 30 marzec -  5 kwiecień 2004).

Z treści artykułu wynikało, że rodzice dzieci sześcioletnich nie będą po
nosili żadnych dodatkowych kosztów związanych z wprowadzeniem obo
wiązku przedszkolnego, a nie jak błędnie podano w artykule “rodzice nie 
będą ponosili żadnych kosztów z tym związanych. Z powyższego zapisu 
mogłoby wynikać, że rodzice dzieci sześcioletnich nie będą musieli uisz
czać tzw.: opłaty stałej, co nie jest zgodne z prawdą, gdyż rodziców wszyst
kich dzieci obowiązują opłaty wnoszone na dotychczasowych zasadach.

Za wprowadzenie w błąd czytelników przepraszamy.
Re d a k c ja
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Wzorowe św ietlice

Podczas spotkania w Grodzisku

W środę, 15 kwietnia, do Strzelec 
Opolskich przyjechała grupa osób 
uczestniczących w kursie animato
rów kultury organizowanego przez 
W ojewódzki Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego w Łosiowie. U czest
niczki m ają w przyszłości stać się 
opiekunkami wiejskich świetlic w 
różnych rejonach  w ojew ództw a 
opolskiego, do strzeleckich placó
wek przyjechały zobaczyć jak  w y
gląda codzienna praca św ietlico
wych w naszej gminie.

Po w izycie w dom u kultury, 
gdzie uczestniczkom zostały przed
stawione zasady funkcjonowania 
świetlic wiejskich w gminie Strzel
ce Opolskie i ich miejsce w struk
turze kultury gminnej, uczestnicz
ki zostały zaproszone na wyciecz
kę, podczas której zwiedziły w ięk
szość naszych świetlic. Odwiedzi
ły  S zczepanek, gdzie św ie tlica  
funkcjonuje w byłej szkole podsta
wowej, Błotnicę Strzelecką, w któ
rej placówka umieszczona została 
w zabytkowym dworku. Odwiedzi
ły także Warmątowice, Grodzisko, 
Suchą i Kadłub W ieś, w szędzie 
mając możliwość przyjrzenia się 
codziennej pracy opiekunek, a tak
że wysłuchać opinii na temat zna
czenia św ietlicy w życiu wsi. W 
Grodzisku kursantki były gośćmi 
miejscowego Koła Gospodyń Wiej
skich, które korzysta z świetlicy 
wiejskiej podobnie jak  i inne orga
nizacje społeczne działające w tej 
m iejscowości. Notabene podczas 
tej wizyty o świetlicy opowiadali 
także sołtys Jerzy Hudzik oraz pre
zes LZS Alojzy Toma.

Dlaczego akurat Strzelce Opol
skie wybrali organizatorzy kursu 
do pokazania przyszłym opiekun
kom świetlic?

- Uważamy, że w strzeleckiej 
gminie najlepiej, wręcz modelowo

prowadzona jest praca w św ietli
cach, ale także modelowy jest sys
tem, w ramach którego świetlice 
działają -  pow iedziała Halina Na- 
brdalik , dziennikarka Polskiego 
R adia O pole, w spó łp racu jąca  z 
WODR w Łosiowie. -  W łaśnie tu 
taj, w S trzelcach O polskich, we 
wzorcowy sposób realizowana jest 
idea „świetlica w iejska jako cen
trum życia kulturalnego wsi opol
skiej” , i doskonale zdaje egzamin 
w praktyce. Strzelce są swego ro 
dzaju ewenementem, gdyż rzadko 
spotyka się gminę, która utrzym u
je  świetlice na wsi. Finansowanie 
działa lności tego typu, a raczej 
jego brak w przeważającej części 
naszego województwa powoduje, 
że świetlice w iejskie nie są w sta
nie się utrzymać, realizować swo
ich funkcji. U czestn iczk i kursu 
pochodzą z terenów, gdzie św ietli
ca w iejska je st pusta nazwą. Z re 
guły są to miejsca, które nie m ają 
sw ojego op iekuna: albo są z a 
m knięte albo służą jako m iejsce 
spotkań, w niekoniecznie kultural-

nych celach. Przykład świetlic ze 
strzeleckiej gm iny pokazuje, że 
można, niskim nakładem środków, 
zapew nić  m ieszkańcom  w si, a 
zw łaszcza dzieciom , m ożliw ość 
spędzenia czasu wolnego. Swietli- 
ca musi żyć, a jeśli żyje, to p ro
mieniuje swoim blaskiem  na całą 
społeczność. C hociażby tutaj w 
Grodzisku widać, jak  może służyć 
takie miejsce dla w ielu organiza
cji. Skoro można w Strzelcach, to 
pewnie można by w innych m iej
sc o w o śc ia ch  w o jew ó d z tw a . 
D ziew czyny  b ęd ą  m ia ły  dobre 
wzorce, także w kwestii organiza
cji i planowania pracy świetlic.

Czas pokaże, czy przyszłe świe
tlicowe skorzystają na wizycie w 
Strzelcach Opolskich. Pewne jest, 
że wyjeżdżały z naszej gminy bę
dąc pod wrażeniem organizacji pla
cówek, ich wyposażenia i progra
mu realizowanego przez osoby pro
wadzące świetlice, czego nie ukry
wały wsiadając do autokaru.

W

Połowiczny sukces IKONKI
0  IKONCE głośno było w ostatnim 
czasie we wszystkich mediach. Pro
jek t ten, autorstw a M inisterstw a 
Nauki i Inform atyzacji, zakłada 
stw orzenie punktów  darmowego 
dostępu do internetu w placówkach 
publicznych, poprzez wyposażenie 
tych punktów w sprzęt komputero
wy, oprogramowanie oraz przepro
wadzenie podstawowych szkoleń 
informatycznych wśród biblioteka
rzy lub innych wskazanych przez 
gminę opiekunów punktu. Tym sa
mym według autorów projektu pre
ferow ane są b ib lio tek i, Gminne 
Ośrodki Kultury oraz podobne in
stytucje, M inisterstwo natom iast 
dostarcza do wskazanych miejsc 
sprzęt komputerowy w wraz z opro
gramowaniem, beneficjenci projek
tu otrzym ują zestaw składający się 
z trzech komputerów.

Gmina Strzelce Opolskie także 
przystąpiła do programu i sprzęt kom
puterowy już został dostarczony do 
wskazanych miejsc. -  Otrzymaliśmy 
dwa zestawy sprzętu komputerowego 
od Ministerstwa Nauki i Informaty
zacji -  powiedział Andrzej Wróbel, 
naczelnik wydziału Kultury, edukacji
1 sportu strzeleckiego magistratu -  
czyli w sumie do Strzelec przyjecha
ło sześć komputerów. Jeden zestaw 
został już uruchomiony w bibliotece 
na Osiedlu Piastów, drugi został prze-

kazany bibliotece w Błotnicy Strze
leckiej, ale jak na razie nie został pod
łączony do sieci informatycznej, gdyż 
nie potrafimy nakłonić operatora, czy
li Telekomunikacji Polskiej do kon
kretnego działania. Cały czas prowa
dzimy rozmowy, i jak na razie nie spo
sób znaleźć rozwiązania. Sprzęt stoi 
nieużywany, ale wiem, że z podobny
mi problemami boryka się wiele miej - 
scowości, które skorzystały z dobro
dziejstwa programu.

Projekt IKONKA odniósł poło
wiczny sukces w strzeleckiej gm i
nie. Szkoda jedynie, że szczytne za
łożenia autorów pożytecznego bez 
wątpienia projektu muszą rozbijać 
się o rafy, niestety, niezrozum ie
nia.Tym bardziej niepojętego, że za 
połączenie z siecią teleinformatyczną 
beneficjent, w tym przypadku gmina, 
i tak będzie płacić, może niewielkie, 
ale zawsze pieniądze.

WK

Strzelec O polski

C eltycka podróż po św iecie
W ramach cyklu koncertów organi
zowanych pod wspólną nazwą „mu
zyczne pejzaże świata” w minioną 
niedzielę w Domu Kultury zagrał 
zespół Stonehenge, prezentujący 
muzykę zaliczaną na kręgu Irisch 
Folk. Muzycy grają bardzo szeroko 
rozumiana muzykę irlandzką. Mu
zyka irlandzka należy do najstar
szych i najżywotniejszych w trady
cji muzyki europejskiej. Jej trzon 
stanowią pieśni oraz tańce, takie jak

„Magic of Celtic Music” i „Echo 
wyspy” . Do nagrania tej drugiej zo
stał zaproszony Jose Torres grający 
na instrumentach perkusyjnych.

Muzycy zaprosili publiczność w 
swoistą podróż po świecie. Udowod
nili, że muzyka Irlandzka, muzyka 
celtycka ma bardzo szerokie wpływy 
i jej ślad jest słyszalny w bardzo wie
lu utworach. Nasze słowackie rytmy 
są, jak się okazuje, bardzo zbliżone 
do muzyki z Zielonej Wyspy. I nie jest

reel, jig  czy pol. Instrum entem  
szczególnym, bo - zdaniem Irland
czyków - obdarzonym  m agiczną 
mocą, jest harfa. Widnieje ona na
wet w godle Irlandii. Od lat 70- 
tych,kiedy to powstały zespoły The 
Chieftains czy Dubliners, muzyka ta 
cieszy się na świecie ogromną po
pularnością. W Polsce również mu
zyka celtycka cieszy się bardzo du
żym powodzeniem. Jest wielu wy
konawców, którzy upodobali sobie 
ten rodzaj muzyki.

Zespół Stonehenge koncertuje od 
1996 r. Założony został przez grupę 
ludzi grających wcześniej z dużym 
powodzeniem shanty. Stonehenge 
ma na swoim koncie dwie płyty -

Będzie szkoła w
Informacje o likwidacji szkoły zaczę
ły krążyć wśród mieszkańców wsi po 
sporządzeniu przez dyrekcję szkoły 
prognoz demograficznych, a okazało 
się wtedy, że w podstawówce od przy
szłego roku trzeba będzie łączyć nie
które klasy, gdyż naukę rozpocznie 
mniej dzieci niż zwykle.

Czternastego kwietnia na zebra
niu rodziców uczniów dziewkowic- 
kiej podstawówki Józef Kampa i 
Grzegorz Pielak z Gminnego Za
rządu Oświaty i Wychowania de
mentowali pogłoski o zamknięciu 
placówki.

w tym nic dziwnego -  z Polski do Ir
landii nie jest daleko. Ale zaskocze
niem było to, jak wiele wspólnego ma 
Irisch Folk z muzyką country.

Zespół Stonehenge wystąpił w 
składzie: Janusz Jurczak - akordeon, 
bohran, tin whistle, szkockie dudy, 
Kamil Krzanowski -  skrzypce, Miro
sław Niedziołko - gitara basowa, Ar
kadiusz KOSMOS Wąsik - gitara, 
śpiew, Szymon Borkowski - gitara 
klasyczna, mandolina, banjo, Rafał 
MISIEK Nowak -  perkusja.

Kolejne spotkanie w ramach mu
zycznych pejzaży świata już we wrze
śniu. Gościć w Strzelcach będzie ze
spół prezentujący muzykę grecką.

PRŁ

Dziewkowicach
Od przyszłego roku łączenie klas 

odbywać się będzie na zajęciach wy
chowania plastycznego i zajęciach 
sportowych. Połączone zostaną lek
cje klasy drugiej (siedmiu uczniów) i 
trzeciej (czternastu uczniów). Przed
stawiciele GZOiW przekonywali ro
dziców, że takie działanie nie zaszko
dzi edukacji uczniów, przeciwnie - 
będzie sprzyjało ich rozwojowi.

Poczynione oszczędności z tytułu 
łączenia zajęć zostaną przeznaczone 
na poszerzenie oferty szkoły, chociaż
by w zakresie nauki j ęzyków obcych.

BEA

A  szkło sie w ala...
0  selektywnej zbiórce odpadów sta
łych, programie realizowanym w na
szej gminie niejednokrotnie pisało się 
na naszych łamach. Jednak nie wszę
dzie mieszkańcy wyrażają się ciepło o 
realizatorach słusznego i pożyteczne
go programu, gdyż nie zawsze jego 
założenia idą w parze z ich oczekiwa
niami. Jeden z mieszkańców Rozmier- 
ki zwrócił nam uwagę na fakt zbyt dłu
gich przerw pomiędzy kolejnymi 
opróżnieniami kontenerów na szkło 
ustawionych w tej miej scowości. -  Już 
teraz kontener jest pełny -  opowiadał 
w czwartkowy wieczór -  i butelki sto
ją  wokół niego. Za kilka dni będzie 
tutaj istne śmietnisko, a firma, która 
zajmuje się wywożeniem śmieci nie 
reaguje. Przejeżdżają tędy, ale trzymają 
się grafiku wywozu nieczystości, i nie 
reagują na powiększający się bałagan. 
Ciekawe, ile teraz trzeba będzie czasu
1 interwencji, żeby wokół kontenera nie 
walały się puste butelki. Może nie gra-

fik wywozu, ale rozsądek powinien 
decydować o terminach opróżniania 
kontenera? -  pyta na koniec nasz in
formator.

C
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W sobotnie przedpołudnie, na parking przed kościołem w Sieroniowicach zajechał luksuso
wy autokar, z którego po chwili wyszła około trzydziestoosobowa grupa niecodziennych go
ści. Do gminy Ujazd przyjechali radcy handlowi ambasad akredytowanych w Polsce, aby 
zapoznać się z ofertą inwestycyjną gminy, zwłaszcza w obrębie węzłów przy autostradzie A4.

Promocja w ambasadach
Przez dwa dni, 17 i 18 kwietnia, w 
naszym województwie gościła trzy
dziestoosobowa grupa radców han
dlowych ambasad równych krajów, 
którzy skorzystali z zaproszenia władz 
województwa i postanowili na wła
sne oczy zobaczyć najciekawsze za
kątki Opolszczyzny. W sobotę, w go
dzinach przedpołudniowych goście 
przyjechali do gminy Ujazd aby po
znać potencjał tkwiący w terenach le
żących przy węzłach autostrady A4 w 
Olszowej i Nogowczycach. Wizyta 
była znakomitą okazją do zaprezen
towania dyplomatycznej reprezenta
cji terenów pod przyszłe inwestycje.

Pierwotnie spotkanie ustalone zo
stało na parkingu obok węzła w Ol
szowej, jednak czy to wskutek niedo
patrzenia opiekunów, czy też błędu 
kierowcy, autokar z dyplomatyczna 
zawartością przemknął autostradą do 
Nogowczyc, ostatecznie zatrzymując 
się dopiero na parkingu przed kościo
łem w Sieroniowicach. Tam doszło do 
spotkania gości z burmistrzem Tade
uszem Kauchem, który zaprezentował 
gminę pod względem możliwości i 
działań proinwestycyjnych.

Wcześniej ustalone zostały zasa
dy prezentacji terenów inwestycyj
nych gminy, do dyspozycji delegacji 
wyznaczono tłumacza, i radcy z du-

żym zainteresowaniem słuchali dzie- 
sięciominutowej prezentacji gminy 
oraz informacji o stanie zaawanso
wania działań przygotowujących te
reny przy autostradzie A4 pod kątem 
ich przyszłego zagospodarowania. 
Dyplomaci brawami nagrodzili bur
mistrza Kaucha, i pewnie dłużej zo
staliby na ujazdowskiej ziemi, gdy
by nie przenikliwy ziąb panujący 
tego dnia, co dla dyplomatów z cie
plejszych krajów mogło stanowić

powód do szybkiego ukrycia się w 
autokarze. Jedynie radca handlowy 
ambasady Chińskiej Republiki Ludo
wej zapytał na koniec spotkania 
(notabene czystą polszczyzną) o 
system wsparcia dla inwestorów, 
którzy zdecydują się na zainwesto
wanie w tereny przy autostradzie. 
Odpowiedź, że gmina ma opracowa
ny system ulg dla przedsiębiorców 
tworzących nowe miejsca pracy, że 
nie zostawia potencjalnych inwesto
rów bez pomocy także przypadła 
radcom do gustu. Obdarowani na 
koniec materiałami promocyjnymi 
dotyczącymi powiatu strzeleckiego 
i gminy Ujazd wyruszyli w dalszą 
drogę. Zabrali ze sobą wiedzę na 
temat gminy, której nawet nie w i
dać z perspektywy Warszawy, i ten 
fakt, dotarcia z informacją do róż
nych kręgów gospodarczych za po
m ocą am basad je st największym  
zyskiem związanym z wizytą dyplo
matów na Ziemi Ujazdowskiej.

Wiesław Kaczmar 
kaczmar@strzelecopolski.pl

Ujazd zm ienia oblicze

www.test.ujazd.pl

Zmiany w wyglądzie i estetyce mia
sta i gminy na przestrzeni ostatnie
go dziesięciolecia są nader widocz
ne. Jednak tym razem nie o wyglą
dzie miasta czy też poszczególnych 
sołectw, ale o wirtualnym obrazie 
miasta, czyli stronie internetowej 
Ujazdu, która już wkrótce zmieni 
się nie do poznania.

W p ie rw o tn e j w ers ji s tro n a  
Ujazdu funkcjonuje już od kilku 
lat. Ale pod koniec ubiegłego roku 
władze gminy w zgodnej ocenie 
uznały, że w irtualna prezentacja 
gminy jest zbyt statyczna, i do tego 
zbyt rzadko aktualizowana. Stąd 
pomysł, aby zaprojektować zupeł
n ie now ą stronę, zarów no pod 
w zględem  szaty graficznej jak  i 
układu poszczególnych podstron. 
Na razie za wcześnie jest na pełną 
ocenę nowej strony, gdyż funkcjo
nuje ona w wersji testowej, ale suk
cesyw n ie  je s t  ak tu a lizo w an a  i 
w zbogacana treścią , w iele więc 
wskazuje na to, że za czas jakiś na
stąpi przekierowanie adresu inter
netowego na nową stronę i inter
nauci będą mogli zobaczyć Ujazd 
w zupełnie nowej szacie. Złośliwi

twierdzą, że prace nad nową stroną 
związane są z niedawnym rankin
giem NTO, w którym strona U jaz
du otrzymała słabą trójkę w ocenie 
autorów rankingu, ale faktem po
zostaje, że już wkrótce interneto-

wa wizytówka będzie powodem do 
dumy władz i mieszkańców U jaz
du. W tedy dokonamy wspólnej z 
Czytelnikam i oceny w irtualnego 
Ujazdu.

WK

20 - 26 kwiecień 2004

Pomogą każdemu rolnikowi
Od kilku dni działa w ujazdowskim Urzędzie Miejskim punkt konsultacyjny 
dla rolników, w którym mogą oni znaleźć pomoc przy wypełnianiu wniosków 
o dopłaty obszarowe oraz wymaganych wcześniej wniosków o nadanie nume
ru identyfikacyjnego. Wnioski o dopłaty obszarowe można składać od 15 kwiet
nia, ale wymogiem jest posiadanie nadanego już numeru identyfikacyjnego, 
który nadany zostaje po złożeniu wniosku o wpis do ewidencji producentów. 
Zatem przypominamy, że wnioski o wpis składać należy do 25 maja, nato
miast wnioski o dopłaty bezpośrednie składać można do 15 czerwca.

Konsultanci obsługujący punkt w urzędzie, Dorota Schreiber i Marcin Cwie- 
long, zostali odpowiednio przeszkoleni w ramach kursów organizowanych 
przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, tym samym w kwe
stii prawidłowego wypełnienia wniosków mogą rolnicy liczyć na ich fachową 
pomoc. I jak pokazuje praktyka, pomogli już sporej grupie zainteresowanych.

- Nie liczymy osób, które skorzystały z naszej pomocy przy wypełnianiu wnio
sków, ale widać, że przychodzi ich coraz więcej -  powiedział nam Marcin Cwie- 
long, jeden z konsultantów. -  Dla rolników to udogodnienie, bo z jednej strony 
mogą pobrać u nas druki wniosków wraz z instrukcją prawidłowego wypisywania, 
a także skorzystać z pomocy przy ich wypełnianiu. Dla przykładu, jedną z pierw
szych osób, którym pomagaliśmy wypełnić wniosek była pani, która uprawia około 
50 hektarów i sporo czasu zajęło samo przeliczanie i lokalizowanie upraw. To zresz
tą najczęstszy powód, dla którego rolnicy przychodzą do nas -  nie pamiętają, jakie 
uprawy mają na konkretnych działkach. Mają w ręku nr działki, ale dopiero po 
obejrzeniu mapy geodezyjnej mogą określić rodzaj uprawy na danej działce.

Według słów konsultantów, jak na razie wnioski o dopłaty obszarowe złożył 
nikły procent wszystkich uprawnionych do ich otrzymania rolników gminy 
Ujazd. Do punktu zgłaszali się głownie rolnicy z Ujazdu i Starego Ujazdu, upraw
nieni z pozostałych sołectw jeszcze nie wykazali zainteresowania unijnymi pie
niędzmi. Radzimy jednak nie zostawiać tego na ostatnie dni przed terminem, bo 
wtedy mogą utworzyć się spore kolejki zarówno do punktu konsultacyjnego jak 
i do Powiatowego Biura Agencji. Punkt czynny jest w godzinach pracy Urzędu 
Miejskiego i będzie działał do zakończenia przyjmowania wniosków.

WK

ONW -  dodatkowe pieniądze dla rolników
Pole polu nierówne, o tym doskonale wie każdy rolnik, niezależnie od terenu, na 
którym gospodaruje. O tym, że na terenie gminy znajdują się obszary o dużym 
zróżnicowaniu pod względem klasyfikacji uprawianych gruntów nie trzeba nikogo 
przekonywać. Ale jak się okazuje, według standardów Unii Europejskiej, której 
członkiem jako kraj staniemy się za dziesięć dni klasa gleby to jeden z powodów, 
dla których władze Unii postanowiły wspierać rolników gospodarujących w trud
niejszych niż gdzie indziej warunkach. W tym celu określono zasady wyodrębnia
nia z całego areału tzw. Obszarów Niskiej Wydajności.

Komisja Europejska dokonując porównania prowadzenia działalności rolniczej 
na różnych obszarach zdecydowała o uwzględnianiu dodatkowych aspektów mają
cych wpływ na opłacalność produkcji rolnej. Tym samym obszary o małej produk
tywności rolnej, trudne w uprawie i z ograniczonym potencjałem produkcyjnym, 
który nie może być zwiększony, i które są odpowiednie jedynie dla ekstensywnej 
hodowli zwierząt, na których produkcja jest znacznie niższa od przeciętnej, charak
teryzujące się niską lub zmniejszającą się populacją zależną od działalności rolni
czej, a dalsze wyludnienie zagroziłoby stabilności funkcjonowania tego terenu -  
określa się nazwą Obszarów Niskiej Wydajności. Jednym słowem są to tereny, na 
których działalność rolnicza jest trudniejsza i mniej opłacalna niż na terenach, na 
których osiąga się wyniki zbliżone do przeciętnych. Co istotne, charakterystyki po
dane wyżej dotyczą obszarów, na których działalność rolnicza powinna być konty
nuowana w celu zachowania lub poprawy stanu środowiska, utrzymania krajobrazu 
i zachowania potencjału turystycznego tych obszarów.

Tereny zaliczone do ONW objęte są pomocą Sekcji Gwarancji Europejskiego 
Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej, i dla rolników prowadzących działalność 
na takich terenach przewiduje się dodatkowe dopłaty do uprawianych areałów. Do
płaty dodatkowe wynoszą ok. 38 euro na 1 hektar w przypadku pierwszej strefy 
nizinnej ONW, dla strefy drugiej dopłaty dodatkowe są o 20 euro wyższe.

Z informacji uzyskanych w Instytucie Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa 
w Puławach wiadomo, że na tereniu gminy Ujazd wyodrębniono trzy obszary 
ONW. Do pierwszej strefy nizinnej Obszarów Niskiej Wydajności zaliczono ob
ręby deodezyjne w sołectwach: Balcarzowice, Nogowczyce i Sieroniowice. Tym 
samym rolnicy, których pola znajdują się w obrębie ONW, będą mogli skorzystać 
z dodatkowych dopłat, o czym należy pamiętać podczas wypełniania wniosków.

WK
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J  A J  Z s Apteka „N ow a”

Jeszcze w piątek, w przeddzień rajdu rowerowego, organizatorów dręczyła wizja strug 
deszczu spadających z nieba w sobotnie przedpołudnie. I rzeczywiście, wielu uczestni
ków rowerowego spotkania w Zawadzkiem zrezygnowało z przyjazdu na stadion miej
ski, gdyż sobotni poranek w wielu miejscowościach nie napawał optymizmem w kwe
stii poprawy aury. Ci, którzy zdecydowali się zaryzykować nie będą żałowali, bowiem 
zarówno pogoda jak i atmosfera w trakcie zlotu była wspaniała.

Rajd na dwieście fajerek

Urząd M iasta i G m iny

NZOZ „Esku lap” 
NZOZ „M ed ikor” 
NZOZ „R eh-M ed” 
S tacja O pieki Ceritas 
Kino „H utn ik”
Hala Sportowa 
Redaktor

461-62-91 
461-64-21 
461-64-77 
463-44-38 
463-44-53 
463-88-69 

461-65-11, wew. 576 
463-68-28 
463-44-40 
463-48-68 
463-93-33 
461-65-21 

505-458-123

i
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Gdyby w sobotnie popołudnie na sta
dion miejski w Zawadzkiem przyje
chali wszyscy pierwotnie zarejestro
wani uczestnicy III Wiosennego Ra- 
dju Rowerowego „Ścieżkami Gmin 
Doliny Małej Panwi”, najprawdopo
dobniej ustanowiono by rekord fre
kwencji na tej cyklicznej już impre
zie. Niestety, nad całym naszym re
gionem od rana wisiały ciężkie, oło
wiane chmury, a w niektórych miej
scow ościach padał intensyw ny 
deszcz, co skutecznie zniechęciło spo
rą  grupę rowerowych turystów. -  
Dzwonili do nas organizatorzy grupy 
w Antoninie, wraz z którą mieli przy
jechać rowerzyści z Ozimka -  opo
wiadał Mariusz Stachowski, kierow
nik imprezy -  i odwołali swój przy
jazd. W Ozimku i okolicach padał rzę
sisty deszcz, i szefowie grup z tego 
terenu zrezygnowali z przyjazdu.

Podobnie było zresztą we wszyst
kich miejscowościach, gdzie zbierali 
się uczestnicy rajdu, sporo osób nie 
doważyło się wyruszyć w trasę do Za
wadzkiego z obawy o możliwość opa
dów. Ci, którzy dojechali, nawet lek
ko zmoczeni deszczem, nie żałowali 
swojej decyzji, bo popołudnie stało od 
znakiem słonecznej, przyjaznej tury
styce rowerowej, pogodzie. Ponad 
dwieście osób zjawiło się na zawad- 
czańskim stadionie.

- Jechaliśmy grupą z Jemielnicy -  
opowiadała Dominika Wiechoczek, 
uczennica jemielnickiej szkoły -  ale 
nasi opiekunowie ominęli główną 
drogę ze względów bezpieczeństwa i 
pojechaliśmy lasami przez Barut. Kil
ka osób zrezygnowało z wyjazdu, 
obawiali się deszczu, ale my nie ża
łujemy i teraz pościgamy się z in
nymi uczestnikami.

Rajd organizowany był po raz trze
ci, pomysłodawcą i głównym organi
zatorem jest Komisja Turystyki Ko
larskiej PTTK przy Hucie Zawadzkie

wspólnie z Miejskim Ośrodkiem Kul
tury Sportu i Rekreacji. Należy jed
nak pamiętać, że w ciągu trzech swo
ich odsłon rajd zyskał zasięg ponad- 
gminny, do czego zresztą nawiązuje 
jego nazwa. W jego współorganiza- 
cję włączyły się Urzędy Miast i Gmin 
w Kolonowskiem, Jemielnicy, Strzel
cach Opolskich, Dobrodzieniu, Krup
skim Młynie i Zawadzkiem.

- To przede wszystkim ma być oka
zja do rekreacji dla wszystkich miło
śników dwóch kółek -  mówił Stani
sław Niewęgłowski, kierownik rajdu 
-  konkurencje i nagrody traktujemy 
jako uzupełnienie imprezy. Nasze 
główne cele zw iązane są przede 
wszystkim z propagowaniem turysty
ki rowerowej, zwłaszcza w krajobra
zie ścieżek rowerowych Doliny Ma
łej Panwi. Myślę, że gdyby nie pogo
da byłoby znacznie więcej uczestni
ków, także z innych gmin.

Uczestnicy, zgodnie z regulami
nem, musieli trasę swojego przejaz
du zaplanować w miarę możliwości 
zgodnie z wytyczonymi ścieżkami 
rowerowymi w Dolinie Małej Panwi. 
W samo południe grupy dotarły na 
miejsce zbiórki na stadionie w Za
wadzkiem. Dwieście rowerów w jed
nym miejscu robi wrażenie i jak się 
okazało niekoniecznie trzeba być po
siadaczem supernowoczesnego góra
la aby czynnie brać udział w kolar
skich rajdach. Na stadionie zaprezen
towała się pełna gama rowerów, od 
nieźle wyposażonych rowerów gór
skich, po składaki i nieco sfatygowa
ne (od używania, rzecz jasna) rowery 
tradycyjne.

Po rejestracji i wspólnym posił
ku przygotowanym przez organiza
torów przystąpiono do konkurencji 
sprawnościowych. Wyścig australij
ski oraz cross terenowy dały uczest
nikom możliwość sprawdzenia swo
ich sił w konfrontacji z innymi mi

łośnikami rowerowej rekreacji. Wy
ścig australijski to 1200 metrów ści
gania po trawiastej nawierzchni wo
kół stadionu, a cross zaplanowano na 
Kociej Górze, która tylko w nazwie 
okazała się miła dla uczestników. 
P raktycznie w szyscy uczestn icy  
crossu zmuszeni byli do podprowa
dzania swoich rowerów pod stromą 
górkę, ale narzekań ani wypadków 
nie było. W końcu nikt nie obiecy
wał, że będzie łatwo...

Tegoroczny rajd rowerowy w Za- 
wadzkiem wypadł znakomicie pod 
względem organizacyjnym jak i fre
kwencji, wszyscy uczestnicy w y
jeżdżali zadowoleni i zdecydowanie 
potwierdzali chęć udziału w podob
nych imprezach w przyszłości. Nie 
trzeba będzie czekać cały rok, bowiem 
już wkrótce, 1 maja, na imprezę o 
podobnym  charakterze zaproszą 
członkowie klubu PTTK przy Hucie 
Andrzej. Już teraz warto rezerwować 
czas na ten termin, a szczegóły za ty
dzień na naszych łamach.

Wiesław Kaczmar 
kaczmar@strzelecopolski.pl

Nagrodzeni:
Wyścig australijski:
Dziewczęta PSP
1. Iwona Merkel -  Jemielnica
2. Dominika Wiechoczek -  Jemielnica
3. Marzena Szymocha -  Kolonowskie 
Chłopcy PSP
1. Paweł Bryś -  Zawadzkie
2. Paweł Ludwik -  Zawadzkie
3. Dawid Kraniec -  Zawadzkie 
Dziewczęta PG
1. Martyna Kaczmarzyk -  Zawadzkie
2. Monika Meinel -  Kolonowskie
3. Aneta Pietrek -  Zawadzkie 
Chłopcy PG
1. Mateusz Matuszyk -  Zawadzkie
2. Krzysztof Friedrich -  Zawadzkie
3. Dariusz Kaczor -  Zawadzkie 
Cross
Dziewczęta PSP
1. Iwona Merkel -  Jemielnica
2. Dominika Wiechoczek -  Jemielnica 
Chłopcy PSP
1. Roland Drzymała -  Kolonowskie
2. Dawid Zyzik -  Jemielnica
3. Adrian Wolny -  Jemielnica 
Dziewczęta PG
1. Sylwia Janoszka -  Kolonowskie
2. Monika Meinel -  Kolonowskie 
Chłopcy PG
1. Michał Mika -  Zawadzkie
2. Damian Bąk -  Kolonowskie
3. Krzysztof Friedrich - Zawadzkie

skich uruchomiło we wszystkich strzeleckich gminach punkty konsultacyjne, 
w których rolnicy będą mogli skorzystać z pomocy przeszkolonych konsul
tantów. W Urzędzie Miasta i Gminy w Zawadzkiem taki punkt znalazł miej
sce tuz obok Referatu Rolnictwa, konsultantki: Anna Wąchała i Ewelina Szwed 
pomogą każdemu rolnikowi w wypełnieniu wniosku, których druki także do
stępne są w punkcie. Termin składania wniosków mija 15 czerwca, ale warto 
chyba wcześniej znaleźć czas dla tej czynności, gdyż znając nasze realia, w 
ostatnie dni rejestracji powiatowe biura mogą przeżywać oblężenie.

Warto skorzystać z pomocy konsultantów także z innego powodu. Dopłaty 
dla rolników składać się będą z dwóch składowych: opłaty od powierzchni 
uprawianego pola oraz dopłaty od rodzaju upraw. W przypadku gminy Za
wadzkie dochodzi jeszcze składowa związana z zaliczeniem całej gminy do 
pierwszej strefy nizinnej Obszarów Niskiej Wydajności, co powoduje dodat
kowe dopłaty do jednego hektara. Arytmetycznie rzecz ujmując na każdy hektar 
rolnicy otrzymają dodatkowo 37,80 euro.

WK

Europejska Majówka
Pierwsze dni maja, i zarazem pierwsze dni Polski w Unii Europejskiej upłyną 
pod znakiem imprez masowych organizowanych we wszystkich praktycznie 
zakątkach regionu. Nie inaczej będzie w Zawadzkiem, gdzie MOKSiR zapla
nował pełne trzy dni majowego wypoczynku. W sobotę, 1 maja, zaplanowano 
dzień na sportowo a wieczór bardziej zabawowo. Od godziny 10.00 rywaliza
cję rozpoczną zespoły koszykówki ulicznej, później na boisku pojawią się 
nieco starsi chłopcy, którzy zagrają w turnieju „Tatuś na boisku”, około 14.00 
zaprezentują się goście z Ukrainy, natomiast od 20.00 rozpocznie się zabawa 
taneczna, której kres wyznaczą ciemności i brak chętnych do zabawy. Wszystkie 
wydarzenia zaplanowano na placu osiedlowym przy ul. Powstańców.

W niedzielę Zawadzkie prezentować się będzie na scenie w Strzelcach Opol
skich, podczas podobnej majówki na Placu Żeromskiego, natomiast w ponie
działek ciężar imprez przeniesie się do Kielczy, gdzie zaplanowano sportowe 
popołudnie od godziny 15.00 na miejscowym boisku. Wydarzeń zaplanowano 
co niemiara, serdecznie zapraszamy mieszkańców do udziału w majówce.

W

Leśnicy -  w ę d k a rze
W szeregach pracowników Nadleśnictwa Zawadzkie, jak  się okazuje jest 
sporo miłośników „moczenia kija” . A  skoro jest ich aż tylu, to dlaczego 
by się jakoś nie zorganizować? Założono więc koło wędkarskie. Jak po
wiedział mi Jacek Dzierżanowski z Nadleśnictwa Zawadzkie, to koło za
łożone zostało przez pracowników i dla pracowników. Zrzesza około 20 
osób. Koło utrzymuje się tylko ze składek. W ędkarze dzierżawią jeden 
ze stawów pluderskich od Nadleśnictwa, na którym wędkują. Sami też 
we własnym zakresie go zarybiają. Nic tylko podziwiać i iść w ślady 
leśników -  jeśli jest nas kilku z jedną pasją, połączmy się. W końcu nie 
bez kozery mówi się „w jedności siła” .

PRŁ

Serdeczne podziękowanie wszystkim, którzy brali udział w ostatniej dro
dze mojego ukochanego męża i naszego ojca

HORSTA GWÓŹDŹ

składają 
Żona, Córka i Synowie

Punkt pracuje
Ważna informacja dla rolników gminy Zawadzkie, którzy zechcą skorzystać z 
dopłat obszarowych zagwarantowanych dla polskiego rolnictwa. Od 15 kwiet
nia w powiatowych biurach Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnic
twa można składać wnioski o te dopłaty, oczywiście po dokonaniu wpisu do 
ewidencji producentów. Aby ułatwić rolnikom sprawy związane z prawidło
wym wypełnieniem wniosków Powiatowe Biuro ARiMR w Strzelcach Opol-
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Kolumnę opracował Piotr Warner (tel. kom. 501 533 669), współpraca Ireneusz Ludwig, Franciszek Świtała.

II liga piłki ręcznej

Szwindel w Mielcu ?
Im bliżej końca, tym ciekawiej. W za
ległym meczu Stal Mielec uległa Unii 
Tarnów 37-44 i doznała tym samym 
pierwszej porażki na własnym parkie
cie. Wynik ten urasta do rangi sensa
cji, choć już długo przed tym meczem 
mówiło się o spodziewanej porażce li
dera. Rzeczywistość pokazała, że fak
tycznie świeżo upieczony beniaminek 
„nie sprostał” sąsiadowi zza miedzy. 
Nie ujmując nic drużynie z Tarnowa, 
która wiosną gra rewelacyjnie, „sen
sacyjne” rozstrzygnięcie z Mielca po
zostawia wiele miejsca dla domysłów. 
Faktem jest, że wygrana Unii pozosta
wia jej cień nadzieji na zajęcie drugie
go miejsca i awans do II ligi. Faktem 
jest, że Mielec ma awans juz zapew
niony. Postawa Stali jednak, niezależ
nie od pobudek, jest nieetyczna i dale
ka od ducha sportowej rywalizacji. 
Niezależnie od tego, czy mecz został 
sprzedany, odpuszczony po sąsiedzku, 
czy zagrali w nim juniorzy czy rezer
wowi. Tak się po prostu nie robi. Rok 
temu tak zrobiła Gwardia Opole, gdy 
miała awans do I ligi już w kieszeni. 
Też to budziło niesmak, a później w 
ekstraklasie opolanie przegrali prak
tycznie wszystko, co było do przegra
nia. Chciałoby się powiedzieć: oliwa 
zawsze na wierzch wypływa. Czy w 
Mielcu doszło do szwindlu? Niewiele 
to zmienia, bo Unia zapewne i tak nie

awansuje, ale drużyna lidera powinna 
mieć świadomość, że nawet uczciwa 
przegrana w takich okolicznościach 
rzuci cień podejrzenia na jej poczyna
nia. Okazuje się, że pokusa pozabo- 
iskowego ustalania pewnych rozstrzy
gnięć ciągle w piłce ręcznej istnieje, 
nawet w ostatniej grupie rozgrywko
wej. Ciągle istnieją ludzie, którzy uwa
żają, że znają się lepiej na ocenianiu 
sportowych możliwości innych, że 
mają predyspozycje do ustalania prio
rytetów. Ciągle istnieją ludzie, którzy 
przy takim podejściu próbują uprawiać 
sport, grać w piłkę ręczną i nie tylko, 
menadżerować, udzielać się organiza
cyjnie. Ciągle istnieją ludzie, którzy 
takim rozumowaniem psują niestety 
zabawę innym, niszczą i tak już sko
mercjalizowany sport, a przy tym 
wszystkim mienią się animatorami te
goż sportu. Czyż nie jest to żałosne?

Po wygranej w Mielcu Unia Tar
nów zmierzyła się u siebie z Viretem 
Zawiercie i tym razem przegrała. Po
rażka ta oznacza, iż awans do II ligi 
zapewnił sobie Viret, który zakończy 
rozgrywki na drugim miejscu. Unia 
Tarnów i ASPR Zawadzkie na awans 
będa musiały poczekać jeszcze co- 
najmniej rok. Z pierwszego miejsca 
aw ansuje Stal M ielec, k tóra ten 
awans zapew niła sobie już dużo 
wcześniej.

Klasa B
Zdekom pletowany Srok wygrał
W Lesnicy odbył się jedyny mecz tej 
kolejki, w którym wygrali przyjezdni. 
Spórok objął prowadzenie z karnego lecz 
w taki sam sposób wyrównali miejsco
wi. Po zmianie stron goście mimo że trze
bieni przez kontuzje zdołali znów zdo
być gola, na którego Lesnica nie potra
fiła juz odpowiedzieć. Spórok kończył 
mecz w dziesiątkę, bowiem wykorzysta
ny został limit zmian a jeden z graczy 
doznał kontuzji. Pewnie wygrał Stary 
Ujazd, notując swój szósty z kolei mecz 
bez porażki. Naprzód nie rezygnuje z 
walki o czołowe miejsca i pokonał Źró
dło podobnie jak Czarni starają się do
gonić Piotrówkę. A lider pewnie wygrał 
z Sokołem, mimo iż Zalesie wcale nie 
grało źle. Ale Piotrówka grała skutecz
nie, choć kibice z pewnością spodziewali 
się wyższej wygranej. Nie wszystko j ed- 
nak wpadało do bramki. Kadłubiec 
uszczknał punkt zwycięzcy lidera. Piast 
zagrał nierówno, okresy znakomitej gry 
przeplatał słabymi fragmentami i remis 
jest w tym meczu chyba sprawiedliwym 
wynikiem.

Wyniki: LZS Leśnica - LZS Spó
rok 1 -2 (Szczodrok -  P.Rajtor, R.Pie- 
trek), LZS Stary Ujazd - Jedność Roz- 
mierka 3-0 (Sulima, Sus, Myca), Na
przód Jemielnica - Źródło Krośnica 3
1 (Krawiec 2, A.Mateja dla Naprzodu),

Czarni Kalinów Kalinowice - LZS Sta- 
niszcze Wielkie 2-0 (J.Koteluk, A,.Cy- 
wis), LZS Kadłubiec - Piast Nowa Wieś 
2-2 (E.Bula. M.Bula dla Kadłubca), 
LZS Piotrówka - Sokół Zalesie 4-0 (Ja
błoński, Hermasz, Ulrich, D.Górecki).
1 .LZS Piotrówka 16 38 50-19
2.Czarni Kalinów Kal. 16 32 47-24
3.Naprzód Jemielnica 16 31 46-28
4.Orzeł Mokre Łany 14 30 28-20
5.Piast Nowa Wieś 15 28 41-31
6.LZS Stary Ujazd 15 26 32-23
7.LZS Kadłubiec 16 22 26-23
8.LZS Spórok 16 20 35-36
9.LZS Staniszcze Wl. 16 16 36-46
10.Jedność Rozmierka 16 13 29-48
11.Źródło Krośnica 16 12 32-44
12.LZS Leśnica 15 9 16-36
13.Sokół Zalesie 15 5 21-61

W następnej kolejce grają: Sokół 
Zalesie - LZS Kadłubiec, Piast Nowa 
Wieś - Czarni Kalinów Kalinowice, 
LZS Staniszcze Wielkie - Naprzód 
Jemielnica, Źródło Krośnica - LZS 
Stary Ujazd, Jedność Rozmierka - 
LZS Leśnica, LZS Spórok - Orzeł 
Mokre Łany. Mecze w niedziele o

Klasa B juniorów
Pierwszy raz Fortuny

Wiosna w tej klasie zaczęła się od 
pierwszego w sezonie zwycięstwa 
Dziewkowic. W pokonanym polu zo
stawiona została Unia Kolonowskie, co 
nie jest rzeczą łatwą. W Kadłubcu rów
nież wygrali goście, a wszystkie bram
ki dla przyjezdnych strzelili gracze, któ
rych bracia również grają w piłkę. Nie
daleko padał jabłko od jabłoni?

Wyniki: LZS Kadłubiec - Błękit
ni Rozmierz 1-3 (D.Bula -  M.Hałek, 
J.Gawlik, A.Namyslik), Unia Kolo
nowskie - Fortuna Dziewkowice 1
3, Sokół Zalesie - LZS Raszowa brak 
wyniku.

1.LZS Raszowa 6 14 22- 7
2.Tęcza Szymiszów 6 13 23-12
3.Unia Kolonowskie 7 10 24-14
4.Sokół Zalesie 6 10 19-17
5.Błękitni Rozmierz 7 9 16-26
6.Fortuna Dziewkow. 7 5 20-32
7.LZS Kadłubiec 7 4 9-25

W następnej kolejce grają: LZS 
Raszowa - Unia Kolonowskie, Fortu
na Dziewkowice - LZS Kadłubiec, 
Błękitni Rozmierz - Tęcza Szymi- 
szów. Mecze w niedziele o 11.00.

WAR

W sobotę ostatnie mecze. Wśród 
nich poj edynek dwóch nowych I-ligow- 
ców: Viret podejmuje Stal, w drugim 
meczu ASPR zagra z Unią Tarnów. Oba 
mecze będą o przysłowiową pietrusz
kę. Stal ma zapewnione pierwsze miej
sce, Viret drugie. ASPR zagra z Unią 
tylko o miejsce trzecie i jedyne, co może 
zrobić, to zwycięstwem osłodzić nieco 
kibicom kolejny przegrany sezon.

Wyniki: Unia Tarnów - Viret Za
wiercie 27-28, Gwardia II Opole -  
ASPR Izostal Zawadzkie 0-10 v.o, 
Orlik Brzeg - AZS Rzeszów 27-24, 
AZS Katowice - AZS Rzeszów 35
26, Stal Mielec -  Unia Tarnów 37-44
1.Stal Mielec 15 26 495-374
2.Viret Zawiercie 15 23 359-308
3 .ASPR Izostal Zaw. 15 19 438-397
4.Unia Tarnów 15 18 444-416
5.Orlik Brzeg 15 18 393-385
6.AZS Katowice 15 16 482-461
7.MKS Siemianow.15 10 380-434
8.Gwardia II Opole16 4 296-393
9.AZS Rzeszów 15 2 340-459

W tym tygodniu grają:AZS Kato
wice - Orlik Brzeg, AZS Rzeszów - 
MKS Siemianowice, ASPR Zawadz
kie - Unia Tarnów, Viret Zawiercie - 
Stal Mielec.

WAR

Liga okręgowa grupa 2
Kryzys trwa

Liderujący jeszcze w tabeli Naprzód w 
wyjazdowym meczy tylko zremisował 
z dość przeciętnym zespołem Kamie
nicy Nyskiej. A remis ten został osią
gnięty w końcówce po golach Rafała 
Ignacka oraz Jacka Małysa z karnego. 
Widać więc, że Naprzód w dalszym cią
gu stanowi cień zespołu z jesieni. W me
czu na szczycie Orzeł Branice prowa
dził juz z Paczkowem 3-0 ale po zmia
nie stron nie zdołał utrzymać przewagi 
a w końcówce przegrał.

Wyniki: Odra Kędzierzyn-Koźle - 
LZS Rusocin 3-1, BTP Brzeg - LZS Go- 
ścięcin 1-1, LZS Kamienica Nyska - Na
przód Ujazd Niezdrowice 2-2, Unia Tu
łowice - Orzeł Polska Cerekiew 0-2, Po
goń Prudnik - Orzeł Dzierżysław 1-0, 
Orzeł Branice - Sparta Paczków 3-4, Czar
ni Otmuchów - Czarni Korfantów 1-2.
1.Naprzód Ujazd Niez .20 45 42-19
2.Sparta Paczków 20 41 49-25
3.Orzeł Branice 19 41 44-25
4.BTP Brzeg 20 40 42-22
5.zarni Otmuchów 19 33 33-31
6.Odra Kędzierzyn-K 20 28 36-24
7.Unia Reńska Wieś 18 28 33-28
8.LZS Kamienica Ny. 20 28 39-50
9.Pogoń Prudnik 20 25 26-35
10.Orzeł Polska Cere. 19 24 31-38
11.Czarni Korfantów 20 23 36-45
12.Orzeł Dzierżysław 20 23 30-40
13.Sudety Burgrabice 18 22 39-42
14.LZS Rusocin 20 20 31-39
15.Unia Tułowice 20 18 24-39
16.LZS Gościęcin 19 8 16-49

W następnej kolejce grają: Czarni 
Otmuchów - Odra Kędzierzyn-Koźle, 
Czarni Korfantów - Orzeł Branice, 
Sparta Paczków - Pogoń Prudnik, Orzeł 
Dzierżysław - Unia Reńska Wieś, Unia 
Tułowice - Sudety Burgrabice, Orzeł 
Polska Cerekiew - LZS Kamienica Ny
ska, Naprzód Ujazd Niezdrowice - BTP 
Brzeg, LZS Gościęcin - LZS Rusocin. 
Mecze w sobote o 16.00.

Klasa A juniorów

TTójka walczy
W dwóch rozegranych kolejkach pa
dło sporo bramek, lecz najważniejsze 
były te zdobyte w meczu na szczycie 
w Grodzisku. Padł tam remis co bar
dzo ucieszyło graczy Naprzodu. Wy
grali oni mecz i zrównali się punkta
mi z Otmicami.

Wyniki: LZS Staniszcze Wielkie - 
Źródło Krośnica 4-3, LZS Jaryszów - 
Orzeł Mokre Łany przerwany, LZS 
Kielcza - Iskra Sucha 2-2, Czarni Ka- 
linów Kalinowice - Naprzód Ujazd 
Niezdrowice 2-4 (Sprancel, Morawski 
dla Czarnych), Tempo Grodzisko - 
LZS Otmice 3-3 (K.Koj, J.Ochwat, 
Woxnica - Joszko, Gatner, Stach), LZS 
Piotrówka - Plon Błotnica Strzelecka 
7-2, LZS Piotrówka - LZS Staniszcze 
Wielkie 4-4, Plon Błotnica Strzelecka 
- Tempo Grodzisko 0-7 (J.Ochwat 2, 
M.Hanula 2, K.Koj, M.Kała, D.Janosz- 
ka), LZS Otmice - Czarni Kalinów 
Kalinowice 3-2 (D.Fiech, P.Joszko, 
Wolny dla Otmic), Naprzód Ujazd Nie- 
zdrowice - LZS Kielcza 7-0, Iskra Su
cha - LZS Jaryszów 4-1, Orzeł Mokre 
Łany - Źródło Krośnica 0-1.

1.Naprzód Ujazd Niez. 13 31 66-13
2.LZS Otmice 13 31 51-17
3.Tempo Grodzisko 13 29 49-15
4.LZS Jaryszów 12 22 46-19
5.Iskra Sucha 13 19 44-42
6.Źródło Krośnica 13 19 33-44
7.LZS Kielcza 13 15 28-32
8.LZS Staniszcze Wl. 13 15 41-70
9.Orzeł Mokre Łany 12 12 23-21
10.LZS Piotrówka 13 12 29-55
11.Plon Błotnica Strze .13 7 24-71
12.Czarni Kalinów Kalinowice

13 6 15-56
W następnej kolejce grają: LZS 

Staniszcze Wielkie - Orzeł Mokre 
Łany, Źródło Krośnica - Iskra Sucha, 
LZS Jaryszów - Naprzód Ujazd Nie- 
zdrowice, LZS Kielcza - LZS Otmi- 
ce, Czarni Kalinów Kalinowice - Plon 
Błotnica Strzelecka, Tempo Grodzi
sko - LZS Piotrówka. Mecze w nie
dziele o 11.00.

WAR

II liga juniorów
Goście górą

W siedmiu meczach czterokrotnie 
wygrywali przyjezdni. W dodatku to 
pierwsza wiosenna kolejka w której 
nie zanotowano remisu. Polonia wy
grała pewnie podobnie jak Orzeł i w 
dalszym ciągu te dwa zespoły mają 
szanse walczyć o awans. Rozmierka 
znów przegrała i jest już na czwartym 
miejscu. Jemielnica wiosna w czte
rech meczach zdobyła już 10 punk
tów i pewnie zmierza w bezpieczne 
okolice tabeli.

Wyniki: Skalnik Tarnów Opolski 
- Budowlani Cement Strzelce Op. 4
0, Stal Zawadzkie - Naprzód Jemiel
nica 1-2 (M.Pyka 2 dla Naprzodu), 
LZS Izbicko - Orzeł Źlinice 1-3, Jed
ność Rozmierka - LZS Obrowiec 3-6 
(Kaczmarczyk, Szczeblewski, Jasiń
ski dla Jednosci), Adamietz Kadłub - 
ZKS Górażdże 4-1 (Porada 2, Kokot, 
Frey dla Kadłuba), Odra II Opole - 
Polonia Prószków 0-2, LZS Łowko-
wice - LZS Leśnica 4-2 (Hańce 2,
Hajduk 2 -  Urbańczyk, Plachetka).
1 .Polonia Prószków 17 39 55-22
2.Orzeł Źlinice 16 38 49-21
3.LZS Łowkowice 17 32 50-46

4.Jedność Rozmierka 16 29 50-55
5.Skalnik Tarnów Op. 16 27 60-33
6.Odra II Opole 17 27 51-34
7.LZS Leśnica 17 24 34-34
8.Stal Zawadzkie 17 24 27-35
9.Naprzód Jemielnica 17 22 33-40
10.Adamietz Kadłub 17 21 31-42
11.Budowlani Cement Strzelce Op.

17 15 28-44
12.ZKS Górażdże 17 14 27-35
13.LZS Izbicko 16 12 21-47
14.LZS Obrowiec 17 12 24-52

W następnej kolejce grają: Budow
lani Cement Strzelce Op. - LZS Łow- 
kowice, LZS Leśnica - Odra II Opo
le, Polonia Prószków - Adamietz Ka
dłub, ZKS Górażdże - Jedność Roz- 
mierka, LZS Obrowiec - LZS Izbic
ko, Orzeł Źlinice - Stal Zawadzkie, 
Naprzód Jemielnica - Skalnik Tarnów 
Opolski. Mecze w niedziele o 11.00. 
Zaległe spotkanie LZS Izbicko -  
Skalnik Tarnów opolski odbędzie się 
w środę o 17.00.

WAR

Klasa A grupa 2
Strzelanina w  Kolonowskim
Najwięcej bramek strzelił tym ra
zem nie lider, mimo że grał z „czer
woną latarnia” . Ruch pokonał wy
soko Iskrę, lecz o jednego gola wię
cej zdobyła Unia. Nie znamy szcze
gółów meczu bowiem zdobycie na
wet wyniku zespołu Unii graniczy 
z cudem. A szkoda, bo kibiców i 
czytelników na pewno by szczegó
ły zainteresowały. Wygrał również 
Jaryszów strzelając pięć goli, po 
raz pierwszy w tym sezonie. Być 
może gracze chcieli pokazać swoją 
dobrą skuteczność przed sędziną 
tego meczu.

W yniki: Iskra Sucha - Ruch 
Zdzieszowice 0-7 (Juszczak 3, M.Ka- 
płon 2, Makowski, Cichoń), Unia Ko
lonowskie - LZS Popielów 8-1, Stal 
Osowiec - Piomar Przywory 3-0, LZS 
Jaryszów - Gazownik Wawelno 5-0 
(Czerniak, D.Heide 2, schreiber, 
A.Spytek), ENMA Grodziec - LZS 
Brynica 2-2, Victoria Żyrowa - Wi
king Opole 2-2, Orzeł Źlinice - LZS 
Malerzowice 3-0.

1.Ruch Zdzieszowice 17 46 93- 9
2.ENMA Grodziec 17 34 32-16
3.Piomar Przywory 17 34 31-25
4.Orzeł Źlinice 17 28 31-19
5.Unia Kolonowskie 17 26 44-35
6.Wiking Opole 17 26 34-30
7.LZS Malerzowice 16 25 24-36
8.Victoria Żyrowa 17 21 36-38
9.Stal Osowiec 17 20 24-26
10.LZS Brynica 16 20 24-34
11.LZS Popielów 16 18 20-43
12.LZS Jaryszów 17 17 34-51
13.Gazownik Wawelno16 7 14-44
14.Iskra Sucha 17 7 17-52

W następnej kolejce grają: Ruch 
Zdzieszowice - Orzeł Źlinice, LZS 
Malerzowice - Victoria Żyrowa, Wiking 
Opole - ENMA Grodziec, LZS Bryni- 
ca - LZS Jaryszów, Gazownik Wawel- 
no - Stal Osowiec, Piomar Przywory - 
Unia Kolonowskie, LZS Popielów - 
Iskra Sucha. Mecze w niedzielę o 16.00.
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Kolumnę opracował Piotr Warner (tel. kom. 501 533 669), współpraca Ireneusz Ludwig, Franciszek Świtała.

Skatowe rozmaitości
JEMIELNICA 

PRZEDOSTATNI TURNIEJ
W Jem ieln icy  rozegrano p rzed 
ostatni turniej o mistrzostwo sek
cji skata. Wzięło w nim udział 26 
zawodników. Po raz ósmy w tego
rocznej edycji najlepszy okazał się 
prowadzący w klasyfikacji Antoni 
Św itała. Z w yciężył z w ynikiem  
2125 pkt. Jedyną zagadką jest po
zycja wicelidera. Na zajęcie tej po
zycji szanse ma jeszcze Franciszek 
Świtała. Wszystko rozstrzygnie się 
w bezpośredniej konfrontacji. Na 
pozostałych nagrodzonych m iej
scach uplasowali się:
2. Jerzy Kemski Żędowice

1839 pkt.______________________
3. Kazimierz Paluch Strzelec DK
Strzelce Op. 1727 pkt.__________
4. Jerzy Kandziora DOKiS D obro
dzień 1714 pkt.
5. Wincenty Banduch Jemielnica
1694 pkt._______________________
6. Eryk Skrobarczyk LZS Jemielnica
1683 pkt._______________________
7. Franciszek ŚwitałaLZS Piotrówka
1676 pkt._______________________

Do nagradzanej w klasyfikacji 
końcowej 16-stki ma jeszcze szansę 
dołączyć zajmujący 20 miejsce Anto
ni Kozołup, który ma stratę tylko 656 
pkt. Klasyfikacja przedstawia się na
stępująco:

1 .Antoni Świtała LZS Piotrówka 
49 698 pkt
2. Reinhold Brysch LZS Jemielnica
45 282 pkt.______________________
3. Franciszek ŚwitałaLZS Piotrówka
44 730 pkt.______________________
4. Alfons Namyślik LZS Jemielnica
42 501 kt._______________________
5. Władysław Bubała Szymiszów
41 940 pkt.______________________

XXX turniej odbędzie się w najbliż
szą środę 21.04.2004 r. (środa) godz. 
17.00 w Kawiarni GS w Jemielnicy

ZAWADZKIE 
ZMIANA WICELIDERA

XXX tu rn ie j w ram ach  m i
strzostw międzysekcyjnych zaowo
cował zmianą wicelidera. Zajmują
cy 3 pozycję Józef Pudełek odrobił 
s tra tę  do w ice lide ra  A ntoniego 
Świtały, który aby wrócić na tą  po
zycję musi w turnieju zakończenio
wym odrobić stratę 131 pkt. Pro
wadzący Leopold Dybowski też nie 
może jeszcze spać spokojnie. Jego 
przewaga jest jeszcze do zniwelo
wania. Szansę na „pudło” stracił 
chyba definitywnie Piotr Jersz. W 
1 serii ostatniego turnieju zaliczył 
minus 500 pkt. Nagrody turniejo
we zdobyli:
1.Józef Pudełek Unia Kolonowskie 
2296 pkt._______________________

2. Ernest Bryłka DOKiS D obro
dzień 2088 pkt.
3. Alfons Kciuk Zawadzkie

2018 pkt.______________________
4. Ernest Ziaja LZS Piotrówka

1938 pkt.______________________
5. Rainhard Ziaja Zawadzkie

1804 pkt_______________________
6. Leopold Dybowski LZS L igota
Dolna 1694 pkt.________________

Po XXX turniejach czołówka kla
syfikacji generalnej przedstawia się 
następująco:
1. Leopold Dybowski LZS L igota
Dolna 47 873 pkt._______________
2. Józef Pudełek Unia Kolonowskie
47 063 pkt.______________________
3. Antoni Świtała LZS Piotrówka
46 932 pkt.______________________
4. Piotr Jersz LZS Piotrówka

44 996 pkt.__________________
5. Ernest Bryłka DOKiS D obro
dzień 44 279 pkt 

Ostatni turniej w tegorocznej edycji 
mistrzostw odbędzie się w czwartek 
22.04.2004 r. w Kawiarni Nowa Spor
towa w Zawadzkiem. Początek o godz. 
17.30. W turnieju tym wystartują tyl
ko zawodnicy, którzy zaliczyli mini
mum 23 na 30 rozegranych turniejów.

PIW

Klasa C
Zabrakło piłek ???
LZS Kielcza -  LZS Olszowa 3-1 (1-1)

Bramki: Mateusz Wolny (36), Ad
rian Świerzy (53), Marian Spałek (90) 
-  Dariusz Biernacki (13)

Kielcza: Łukasz Szołtysik -  Adam 
Chmielorz, Rafał Wind, Artur Kulik, 
Kamil Chmielorz, Marian Spałek, 
Adria Świerzy, Dariusz Galaszewski, 
Dariusz Świchura, Łukasz Kluba, Ma
teusz Wolny oraz Krzysztof Szaton, 
Marcin Grzywocz

Olszowa: Andrzej Chmiel -  Ga
briel Tiszbierek, Michał Posik, Piotr 
Posik, Robert Nierle, Łukasz Cylera, 
Henryk Paczuła, Dariusz Biernacki, 
Andrzej Szopa, Zbigniew Gładowicz, 
Łukasz Kopiec

Zaczęło się jednak dla miejscowych 
niepomyślnie. Kilka dogodnych sytuacji 
strzeleckich napastnicy Kielczy zmarno
wali, a goście w 13 minucie wyprowa
dzili jedną z nielicznych w tym okresie 
gry akcji i po świetnym strzale Dariusza 
Biernackiego z 25 metrów, który zauwa
żył, że bramkarz Kielczy stoi wysunięty 
daleko od bramki, przelobował go i 
umieścił piłkę w siatce tuż pod poprzecz
ką. W ten sposób Olszowa objęła pro
wadzenie mimo, że optyczna przewaga 
należała do Kielczy. Gospodarze po stra
cie bramki nie zrazili się, nadal szukali

reklama
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okazji do zdobycia bramki. Sztuka ta 
udała im się w 20 minucie, ale sędzia 
gola nie uznał, bo dwóch napastników 
Kielczy zamiast strzelać na bramkę, za
częło podawać piłkę do siebie i sędzia 
słusznie odgwizdał spalonego. Co się 
odwlecze, to nie uciecze. W 36 minucie 
któryś już z kolei strzał Mateusza Wol
nego znalazł drogę do bramki Olszowej 
i Kielcza wyrównała na 1-1. Jeszcze 
przed przerwą obie drużyny mogły prze
chylić szalę zwycięstwa na swoją stro
nę. Najpierw Piotr Posik pechowo głów
kował z 4 metrów w słupek, a 2 minuty 
później piłka po strzale Dariusza Gala- 
szewskiego poszła rykoszetem po obroń
cy, a bramkarz gości z najwyższym tru
dem przeniósł piłkę nad poprzeczką. Po 
zmianie stron szeregi gospodarzy zasilił 
Krzysztof Szaton, a na efekty nie trzeba 
było długo czekać. W 53 minucie po jego 
akcji lewą stroną i dobrym dośrodkowa- 
niu piłkę dopadł na 2 metrze Adrian 
Świerzy i nie mógł nie trafić do bramki. 
Kielcza objęła prowadzenie, a spory 
udział w stracie bramki mają obrońcy 
gości, którzy w trzech stali na polu bram
kowym i żaden z nich nie wybił piłki. 
Po objęciu prowadzenia Kielcza spuści
ła z tonu i do głosu doszła Olszowa. W 
58 minucie bardzo bliski wyrównania 
był Dariusz Biernacki, ale w sukurs go
spodarzom ponownie przyszedł słupek. 
Losy meczu mogły się rozstrzygnąć w 
75 minucie, kiedy Krzysztof Szaton 
uciekł obrońcom gości ze spalonego i 
w sytuacji sam na sam z bramkarzem 
posłał piłkę obok słupka. Że takie oka
zje lubią się mścić, Kielcza przekonała 
się minutę później, kiedy tylko dobrej 
interwencji swego bramkarza może za
wdzięczać, że piłka po strzale Piotra Po- 
sika nie wylądowała w bramce. Wynik 
meczu w 90 minucie ustalił Marian Spa- 
łek, który strzelił z 15 metrów, bram
karz gości piłkę złapał, ta jednak wy
padła mu z rąk i razem z rozpaczliwie 
próbującym ją  jeszcze złapać bramka
rzem wpadła do bramki.

Niestety miejscowi działacze mieli 
spore problemy z organizacjąmeczu, bo
wiem na boisku była tylko jedna piłka,

więc zdarzały się wypadki gdy trzeba było 
czekać na wznowienie gry kilkadziesiąt 
sekund bo wybita została daleko. Przez 
to sędzia doliczał sporo minut a skrupu
latni kibice obliczyli, że pierwsza poło
wa meczu trwała 54 minuty. Niestety ta
kie wydarzenia psują obraz meczu.

Lider wygrał kolejny mecz, lecz 
Łąka była bardzo bliska urwania 
punktu. - To już inny, mocniejszy ze
spół od tego z jesieni. - zgodnie twier
dzą działacze Kadłuba. Zobaczymy 
czy silniejszy w następnych meczach. 
Błotnica ze sporym bagażem odpra
wiła Lichynię a niespodzianka na 
pewno jest wygrana Gąsiorowic bo
wiem to dopiero drugie wyjazdowe 
zwycięstwo tej drużyny. Wiktoria pro
wadziła do rzerwy 2-1 lecz po zmia
nie stron było juz gorzej. Otmice po 
męczarniach wygrały z Porębą i utrzy
mały fotel wicelidera.

Wyniki: LZS Kielcza - LZS Ol
szowa 3-1, Wiktoria Rożniątów - LZS 
Gąsiorowice 2-4 (Pydych, Bula dla 
Rożniątowa), Plon Błotnica Strzelec
ka - Sparta Lichynia 7-0, LZS Otmi
ce - LZS Poręba 1-0 (Salzburg), Ada- 
mietz Kadłub - LZS Łąki Kozielskie 
2-1 (Krawiec, Frey dla Kadłuba).
1.Adamietz Kadłub 12 36 52-7
2.LZS Otmice 12 23 20-19
3.Plon Błotnica Strzel. 12 22 36-19
4.LZS Kielcza 12 20 27-13
5.LZS Gąsiorowice 12 19 26-28
6.LZS Olszowa 12 18 36-27
7.Wiktoria Rożniątów 12 15 41-33
8.Fortuna Dziewkow. 11 10 9-22
9.LZS Łąki Kozielskie 11 10 20-44
10.Sparta Lichynia 12 9 15-46
11.LZS Poręba 12 5 11-35

W następnej kolejce grają: LZS 
Łąki Kozielskie - LZS Otmice, LZS 
Poręba - Plon Błotnica Strzelecka, 
Sparta Lichynia - Wiktoria Rożnią- 
tów, LZS Gąsiorowice - LZS Kielcza, 
LZS Olszowa - Fortuna Dziewkowi- 
ce. Mecze w niedziele o 15.00.

WAR

Trampkarze
Liderzy nie zwalniają tempa

GRUPA 1
Pierwsza trójka wygrała swoje 

mecze lecz nie wszystkim przyszło to 
łatwo. Lider z Kolonowskiego męczył 
się z Kielczą i wygrał wprawdzie lecz 
mało przekonująco. Faktem jest jed
nak, że zdobył komplet punktów. Naj
więcej goli zdobył Naprzód bo zaapli
kował dwucyfrówkę Spórokowi.

Wyniki: Adamietz Kadłub - LZS 
Staniszcze Wielkie 6-2 (Olejnicki 4, 
R.Szopa 2 dla Kadłuba), Stal Zawadz
kie - Fortuna Dziewkowice 5-0, Bu
dowlani Cement Strzelce Opolskie - 
LZS Piotrówka 3-1, Naprzód Jemiel
nica - LZS Spórok 11-0 (Knapik 4, 
Galas 3, Guz 2, Hajduk, Szmatoła), 
Unia Kolonowskie - LZS Kielcza 3
1 (Kierysz dla Kielczy).
1.Stal Zawadzkie 11 31 84- 8
2.Naprzód Jemielnica 11 28 66- 9
3.Unia Kolonowskie 11 27 52-20
4.LZS Kielcza 11 24 63-18
5.Adamietz Kadłub 11 16 43-36
6.Budowlani Cement Strzelce Opolskie

11 15 50-27
7.LZS Piotrówka 11 12 34-44
8.Fortuna Dziew. 11 7 30-47
9.LZS Spórok 11 3 6-109
10.LZS Staniszcze Wl.11 0 8-118

W następnej kolejce grają: Fortuna 
Dziewkowice - Unia Kolonowskie, 
LZS Kielcza - Naprzód Jemielnica, LZS 
Spórok - Adamietz Kadłub, LZS Sta- 
niszcze Wielkie - Budowlani Cement 
Strzelce Opolskie, LZS Piotrówka - Stal 
Zawadzkie. Mecze w sobote o 11.00.

GRUPA 2
Do Jaryszowa na mecz nie doje

chał zespół Rożniatowa więc zalicza
my walkower ale decyzję w tej spra
wie podejmuje oczywiście Wydział 
Gier i Dyscypliny. Koksownik pew
nie wygrał z sąsiadem zza miedzy, w 
N iezdrow icach rozstrzygnęła się 
praktycznie walka o drugie miejsce. 
Naprzód przegrał i nie ma juz raczej 
szans na pozycje lepszą niż druga.

Wyniki: Victoria Żyrowa - Orzeł 
Mokre Łany 0-1, Pionier Strzelce Opol
skie - Naprzód Ujazd Niezdrowice 2-0 
(Lerch 2), LZS Stary Ujazd - LZS Ol
szowa 1-6 (Roter -  Grzywocz 4, M.Be- 
er, Podolski), LZS Jaryszów - Victoria 
Rożniatów 3-0 v.o., Koksownik

Zdzieszowice - LZS Leśnica 7-0 (Dam- 
rat 3, P.Dyczek 2, Kiliński, Cesarz).
1.Koksownik Zdziesz. 11 33 88- 3
2.Pionier Strzelce Op. 11 30 50-15
3.Naprzód Ujazd Niez 11 22 55-22
4.LZS Jaryszów 11 20 35-25
5.LZS Leśnica 11 19 53-25
6.LZS Olszowa 11 14 26-33
7.Orzeł Mokre Łany 11 10 19-56
8.Victoria Żyrowa 11 7 21-37
9.Victoria Rożniatów 11 6 14-66
10.LZS Stary Ujazd 11 0 3-82

W następnej kolejce grają: Orzeł 
Mokre Łany - Koksownik Zdzieszo
wice, LZS Leśnica - LZS Jaryszów, 
V ictoria Rożniatów  - LZS Stary 
Ujazd, LZS Olszowa - Pionier Strzel
ce Opolskie, Naprzód Ujazd Niezdro- 
wice - Victoria Żyrowa. Mecze w so
bote o 11.00.

GRUPA 3
Siedlec po wygranej został niejako 

sprowadzony na ziemię bo przegrał na 
własnym boisku. Najciekawiej było w 
Kamionku, gdzie lider dopiero w koń
cówce strzelił zwycięskiego gola. Kro- 
śnica wygrała pewnie z Suchą i nadal 
jest współliderem z ZKS-em. Zobaczy
my czy taka sytuacja utrzyma się do 
ostatniej kolejki, kiedy to zespoły za
grają między soba.

Wyniki: LZS Siedlec - Jedność 
Rozmierka 0-5 (M.Mleczek 2, Wojda, 
Kwoczała, Jandziora), LZS Kamionek
- ZKS Górażdże 0-1, Źródło Krośnica
- Iskra Sucha 6-1 (K.Hendel 3, Namy- 
slik 2, Werner dla Źródła), LZS Otmi- 
ce - LZS Izbicko 3-2.
1.Źródło Krośnica 10 25 53-10
2.ZKS Górażdże 10 25 47- 6
3.LZS Izbicko 10 18 28-17
4.LZS Otmice 9 16 31-17
5.Jedność Rozmierka 10 15 27-30
6.Iskra Sucha 10 12 27-24
7.LZS Kamionek 10 12 17-21
8.Tęcza Szymiszów 9 4 6-52
9.LZS Siedlec 10 3 9-68

W następnej kolejce grają: ZKS 
Górażdże - LZS Otmice, LZS Izbic
ko - Tęcza Szymiszów, LZS Siedlec - 
Źródło Krośnica, Iskra Sucha - LZS 
Kamionek. Mecze w sobote o 11.00.

Klasa A grupa 3
Przybili „piatkę”
Raszowa już w 3 minucie objęła prowa
dzenie po golu Lacha z karnego. Póź
niej kontrolowała przebieg meczu, a gola 
zdobył nawet wprowadzony po przerwie 
Rybotycki. Zwycięstwo i to tak przeko
nujące cieszy, zwłaszcza że Raszowa gra
ła bez podstawowych graczy linii środ
kowej: Grzegorza Fiedury, Witosława 
Iwanejkioraz Rafała Ziemby.

W spotkaniu na szczycie EDRA 
wygrała z Tęczą i tylko kataklizm może 
ten zespół pozbawić awansu. Start w 
ostatniej minucie dał sobie strzelić 
bramkę w Bodzanowie i stąd tylko po
dział punktów. Pawłowiczki przegry
wały już 0-2 ale zdołały przechylić szalę 
wygranej na swoja stronę.

Wyniki: LZS Pawłowiczki - Złoty 
Potok Jarnołtówek 3-2 (P.Bigos, Bed
narski 2 dla Pawłowiczek), LZS Ra- 
szowa - Rolnik Lewice 5-0 (Lach 2, 
Mateja, Rybotycki, Francuz), LZS 
Walce - LZS Łąka Prudnicka 6-1 (To
szek, Janik 2, Mainka, Niemczyk, 
Ł.Stańczyk dla walec), EDRA Pobor- 
szów - Tęcza Kietrz Kozłówki 3-1 
(Kaliciński 2, Klezel -  Zwizło), SOLO 
Kobylice - Śląsk Reńska Wieś 0-0, 
MGKS Baborów - Racławia Racławi-

ce 1-1, LZS Bodzanów - Start Bogda- 
nowice 1-1.
1.EDRA Poborszów 17 43 44-17
2.Tęcza Kietrz Kozł. 16 35 45-14
3.Start Bogdanowice 17 34 46-20
4.LZS Bodzanów 16 33 33-20
5.LZS Raszowa 17 32 38-19
6.SOLO Kobylice 17 25 24-24
7.MGKS Baborów 16 22 25-34
8.LZS Pawłowiczki 17 20 25-28
9.LZS Walce 17 19 28-32
10.Śląsk Reńska Wieś 17 15 21-33
11.Rolnik Lewice 16 15 18-34
12.Złoty Potok Jarnoł. 16 12 25-41
13.Racławia Racławice16 9 19-34
14.LZS Łąka Prudnicka17 6 22-63

W następnej kolejce grają: Złoty Po
tok Jarnołtówek - LZS Bodzanów, Start 
Bogdanowice - MGKS Baborów, Racła- 
wia Racławice - SOLO Kobylice, Śląsk 
Reńska Wieś - EDRA Poborszów, Tę
cza Kietrz Kozłówki - LZS Walce, LZS 
Łąka Prudnicka - LZS Raszowa, Rolnik 
Lewice - LZS Pawłowiczki. Mecze w 
sobote i niedzielę o 16.00.

http://www.level1.com.pl
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Treść ogłoszenia (do 10 słów)

Numer telefonu:.....................................................................

Zlecający: imię, nazwisko, adres

Upoważniam Wydawnictwo K i K Cebula sp. z o.o. do wystawienia faktury 
VAT bez podpisu.

Z-d Pogrzebowy
CHARON

Alfons Nowak
Kompleksowe usługi pogrzebowe
Trumny od 300 zł 
karawan do pogrzebu gratis 
chłodnia 1 doba 30 zł 
międzynarodowy przewozy 
usługi grabarskie

Rożniątów ul. Leśna 7 tel. 461-93-16

Centrum Poligrafii
Wykonujemy:

- ksero laserowe: 
kolorowe i czarno-białe

- wizytówki, zaproszenia
- klepsydry, etykiety
- foldery reklamowe
- projekty graficzne
- identyfikatory
- legitymacje
- laminowanie dokumentów
- oprawianie dokumentów 

(w tym: prace dyplomowe
I magisterskie)

- kolorowe wydruki
(w tym: zdjęcia z aparatów 
cyfrowych, reprodukcje)

Wydawnictwo K. i K. Cebula 
47-100 Strzelce Opolskie 
ul. Piłsudskiego 9 
tel. 463 04 40, 0 502 297 931

Sprowadzanie zm arłych
z zagranicy

lj| Machnik N.
J 46-040 Ozimek k. Opola

tel/fax 077/4652-456

OKNA, DRZWI -  PCV 
Tanio! Jeszcze tylko 
do końca kwietnia

„ARTBUD” Zdzieszowice 
ul. Dunikowskiego 7 

tel. 484-49-53 lub 406-47-40

Dystrybucja piskląt
„KOGUTEK” s.c
Niedworok G.G. 

Rozmierz ul. Strzelecka 7 
Prowadzi sprzedaż: 

piskląt kur, brojlerów, kaczek, 
gęsi i indyków 

oraz pasz i koncentratów
tel.463 67 47

- odzyskiwanie długów
- transport przeprowadzki
- wypożyczalnia samochodów
- pożyczki pod zastaw
- kancelaria adwokacka

Strzelce Op. tel. 461-07-78, 
0601-468-086

Działy handlowe: Opole, tel. 4234180:4581550:4416444; 4747860'Głogówek, tel. 4069801 •Komorniki, tel. 4668544*Prudnik, tel. 4067175 
Krapkowice, tel. 4079025*K-Koźle, tel. 4060005 "Kluczbork, tel. 4180793-Nysa, tel. 4093730-Strzelce Opolskie, tel. 4633636* Namysłów, tel. 4190475

O lflJA ^rn p i
PCW I A L U -------------

Biura handlowe:
Głubczyce,tel. 4853777*Gtucholazy, tel. 4395655*Grodków,tel. 4154769*K-Koźle, tel. 4061375; 4832356-Niemodlin, tel. 4606818 •  Olesno, tel. 3582718J

DACHÓWKI CERAMICZNE 
PRODUKCJI NIEMIECKIEJ

• ANGORY, GLAZURY*
•SZEROKI WYBÓR ASORTYMENTU • ATRAKCYJNE CENY*

PRZYJDŹ, ZOBACZ I PRZEKONAJ S IĘ  SAM!

Fa “ R a jfe l”  K ra s ie jó w
ul. Cegielniana 36 (była baza RSP), 46-040 Ozimek 

tel./fax 077/4654-524, tel. kom. 0606-709-743 
Z apraszam y 8 .00-14 .00 , w soboty  8 .00-12.00

Sprzedaż 
Plac Targowy 11 
Strzelce Op. 
tel./fax 440-07-94 
www.agroserwis.fr.pl

Traktor 15,5 KM 
już 5 800 zł

Serwis,
wypożyczalnia sprzętu
ul. Kozielska 8 Strzelce Op. 
tel. 461-96-76

P R O M O C J A !
-

PH U  „W ANDA” 
oferuje OPAŁ 

Skup złomu 380 zł/1 t. 
UWAGA! TRANSPORT 
BEZPŁATNY (POW. 1T) 

N akło tel. 4644-582  
Szym iszów  tel. 4638-435

Za pomyłkę w numerze 15
redakcj a „ Strzelca Opolskiego " 
bardzo przeprasza wlaścicieli- 

PHU „WANDA" 
i życzy powodzenia 

w dalszej pracy zawodowej.

REKREACJA KONNA

- opieka instruktora
- różne stopnie zaawansowania
- bryczki, jazda wierzchem
- malownicze okolice

tel. 0606-617-746

Zakład Stolarski 
Norbert Marzok

• okna • drzwi • schody
• toczenie w drewnie • 
Osiek, ul. Strzelecka 26

47 -  175 Kadłub, 
tel./fax 463- 64- 62

BRAMY, ROLETY, 
ŻALUZJE PIONOWE 

MARKIZY, OKNA 
Tel. 0888-254-505 

0608-550-038

Biuro ogłoszeń 

„Strzelca Opolskiego” 
tel. 463 04 40

Dyrekcja Zespołu Szkół Specjalnych w Strzelcach Opolskich 
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Strzeleckiego, 

ul. Jordanowska 2 oraz Zespołu Szkół Specjalnych w Strzelcach Op., 
ul. Ks. Wajdy 3

wywieszono ogłoszenie o przetargu nieograniczonym 
do 60.000 EURO

na wykonanie robót ogólnobudowlanych i instalacyjnych związanych 
z remontem pomieszczeń szkolnych 

w budynku Zespołu Szkół Specjalnych 
w Strzelcach Op., ul. Ks. Wajdy 3,

Składanie ofert do dnia 11 maja 2004 r., godz. 1000 
Materiały przetargowe można odebrać w Sekretariacie Zespołu Szkół 
Specjalnych w Strzelcach Opolskich, ul. Ks. Wajdy 3, tel. 4612882

BURMISTRZ STRZELEC OPOLSKICH  
zawiadamia,

że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego znajduje się wykaz nieru
chomości gminnej stanowiącej działkę Nr 3143/4 z mapy 15 o pow. 
0,1019 ha, położoną w Strzelcach Op. przeznaczoną do sprzedaży w 
drodze przetargu nieograniczonego.

qwerkgroep.nlCONTKACTING B.V.
Myślisz o swojej przyszłości?

Zapewniamy pełne ubezpieczenie emerytalno-zdrowotne w Holandii. 
Wybór jest prosty.

Stawka 6,85 E/godz. Netto 
Powyżej 50 godz./tyg.

Tel. 4810-356; 0504-016-136
♦Wymagany paszport UE.

http://www.agroserwis.fr.pl


Nr 16
Strzelec Opolski 19

Ogłoszenia
drobneV ______

Kupię zabytkowy piec, poroża, me
ble, brame wjazdową, drzwi, inne, tel. 
454-67-14, 0606-784-607__________

Rozliczanie podatku -  Holandia, 
Niemcy, całkowity koszt 50 Euro, Dar- 
bet ul. Krakowska 1, tel. 463-82-83

Zespół muzyczny SALSA -  oprawa 
m uzyczna i prowadzen ie wesel, 
www.salsa.prv.pl, tel. 0601-547-968

Pieczarkarnia oferuje kompost pod 
warzywa, cena 1 m3 -  25 zł, powyżej 
6 m3, transport gratis, tel. 0501-474
161,4632-630___________________

Tanie ubezpieczenia samochodów -
SAMOPOMOC, COMEPNSA, WARTA, 
budynek dworca PKS, tel. 461-04-30

Szybki kredyt dla firm i osób fizycz
nych, tel. 0606-26-25-09___________

Transport -  przeprowadzki, meble, kraj 
i zagranica, tel. 461-28-50, 0606-877-625

Sprzedam lady i regały sklepowe, 
kasetony reklamowe, piec gazowy ku
chenny i łazienkowy, tel. 0606-877-625

Kupię ciężarki na koła do ciągnika, 
tel. 0505-990-077

Okna, rolety, bramy, markizy, żaluzje 
pionowe, tel. 0608-550-038, 0888
254-505

Sprzedam prosięta, tel. 461-57-62

Sprzedam używane okna zespolone 
drewniane 150x150, klapę tylną do VW 
Transportera, 1995r., tel. 0604-757-813

Tanio sprzedam limit do mleka, 4800 
kg, tel. 0501-803-464 po 16.00

Sprzedam suknię ślubną, rozm. 36, 
francuska, tel. 0607-619-977_______

Klub Puszystych w Strzelcach Op. 
zaprasza: prosta, skuteczna dieta, pły
walnia, aerobik, tel. 440-19-91,0501
473-963, 463-68-25, 0605-061-484

Opony używane osobowe i dostaw
cze, te l./fax 462-16-75, kom./sms 
0509-181-235

Sprzedam wózek inwalidzki, cena 
700 zł, kserokopiarki AGFA cena 500 
zł, tel. 0502-945-870______________

Sprzedam  SYBERIAN HUSKY,
szczenięta, tel. 461-52-94__________

Czyszczenie dywanów, tapicerki
meblowej i samochodowej, tel. 463-19
74, 0502-557-124_________________

Sprzedaż garaży blaszanych, montaż 
gratis, ceny od 1120 zł, bramy uchyl
ne od 850 zł, tel. 032/43-44-343, 0504
050-764

Dom do wynajęcia w Leśnicy Op., 9 
km od autostrady, tel. 0049/61142714 
w godz. 20.00-21.00

Leśnica Op. -  mieszkanie do wyna
jęcia w domu jednorodzinnym, tel. 
0049/61142714 w godz. 20.00-21.00

Sprzedam dom w Jemielnicy ul. Zie
lona 2, tel. 0049/20303300347

Sprzedam dużą działkę budowlaną w 
Jemielnicy, 26 arów, tel. 420-32-58, 
0695-455-919

Sprzedam dom , tel. 463-96-82, 420
24-53, 0602-658-533

Do wynajęcia mieszkanie 55m2 (pół 
domu) z ogrodem w Strzelcach Op., ul. 
Sienkiewicza, tel. 461 -21 -89, 461 -39-68

Do wynajęcia lokal handlowo-usługo
wy, 53 m2 lub 25m2, Strzelce Op., tel. 
461-02-55

Sprzedam halę i działkę budowlaną 
w Szczepanku, tel. 461-45-79______

Mieszkanie do wynajęcia, Kolonow
skie, ok. 80 m2, parter, tel. 0504-941
865 lub 0049/72345585

Wynajmę sklep spożywczy w okoli
cach Strzelec Op., tel. 0506-120-253

Sprzedam kawalerkę w Strzelcach 
Op., IVp., 20 m2 -  po remoncie, cena 
do negocjacji, tel. 0694-817-141

Do wynajęcia mieszkanie, 2 pokoje 
+ kuchnia, I pietro, J. Rychla, Strzelce 
Op., tel. 404-95-90, 0604-614-187

Kupię każdego 126p, Poloneza, Da
ewoo i inne (także do remontu), tel. 
032/238-85-51,0503-488-579

Skup wszystkich samochodów oso
bowych, płatne gotówką, tel. 0603
807-056, 4622-205________________

Sprzedam ciągnik rolniczy Zetor 
K25, 1975r., technicznie sprawny, 
1500 zł, tel. 0508-348-362, 463-26-58

Sprzedam Opel Vectra 1,8, 1995r., 
biały, tel. 0601-966-264____________

Sprzedam Polonez Caro , 1994r., 
stan bdb, garażowany, pierwszy wła
ściciel, tel. 463-58-46_____________

Sprzedam Opel Vectra 2,0 -  16V, 
1996/97r., tel. 0608-131-291________

Audi 80, B4, 1992r., poj. 2,0, bordo 
metalik, wsp. Kierownicy, centr. za
mek, elektr. szyberdach, alufelgi 15” , 
cena do uzgodnienia, tel. 4616-963, 
0609-669-559

Sprzedam Opel Kadett 1987r., poj. 
1300, ben.-gaz., RO, szyberdach, bez
wypadkowy, II właściciel, stan idealny, 
tel. 0694-059-772

Sprzedam Opel Kadett, 1,6, 1989r., 
czarny metalik, stan bdb, zadbany, 
cena 6500 zł, tel. 461-08-35, 0505
503-822

Sprzedam VW Golf II, 1990r., poj. 
1300, alufelgi RO, kompeltna doku
mentacja, I rej. W PL 1997r., 5 drzwi, 
bezwypadkowy, I wł., stan idealny, bor
dowy, tel. 0694-059-772

Sprzedam Polonez Caro, 1,6 GLE, 
1995r., zielony metalik, I właś., stan 
bdb, cena 5000 zł, tel. 461-08-35, 
0505-503-822____________________

Sprzedam Opel Kadett, 1986r., poj. 
1300, kompletna dokumentacja, srebr
ny metalik, 5 drzwi, RO, odcięcie za
płonu, II właściciel, stan idealny, tel. 
0694-059-772

Sprzedam VW Golf II, 1,6, bordowy 
metalik, rok 1989r., 5 drzwi, szyber
dach, stan bdb, cena 8000 zł, tel. 461
08-35, 0505-503-822______________

Sprzedam Fiat 126p, rok prod. 1985, 
cena od uzgodnienia, Kadłub ul. Bocz
na 4, 0605-225-786_______________

Sprzedam Astra 1994r., Punto 1,1- 
1998r., Kadett 1,6-1997r., Punto 1,1- 
1997r., Fiat 126p-1997r., Golf 1,6D- 
1991 r., Golf 1,3 gaz -  19921r., CC900 
gaz-1995r., Tico 1999r., Felicja 1,3- 
1997r., Polo 1,6 -1998r., Seicento 
1998r., tel. 4622-205, 0603-807-056

Sprzedam Mondeo Combi TD-1997r., 
Clio 1999r., Oktavia -  1999r., Opel Tigra 
1995r., Fiat Siena 1999r., Punto 1995r.,

Seat Toledo Diesel 1994r., raty, Jemiel
nica, ul. Szkolna 48, tel. 463-25-48

Sprzedam Corsa 1996r., Punto 1997/ 
98r., Escort 1991 r., Renault 19 -  
1992r., Golf 1991 r. (5 drzwi), Golf 
1989r., Golf 1988r., tel. 463-88-37, 
0501-401-531

Sprzedam Skoda Favorit, 1991 r., bia
ła, stan bdb, przebieg 82.000 km, tel. 
461-70-72_______________________

Sprzedam Fiat 126el, 1996r., czer
wony, siedzenia lotnicze, tylne szy
by chylne, zapłon elektroniczny, tel. 
463-56-75

Sprzedam Seat Cordoba 1,6i SXE, 
1998r., kolor czerwony, przebieg 40 
tys., cena do uzgodnienia, tel. 0608
519-946 lub 463-88-23

Zespół muzyczny do w ynajęcia , 
www .pakodeos.prv.pl. tel. 0691
261-010_________________________

Kompleksowe remonty domów i 
mieszkań. Zapewniamy najwyższej 
jakości materiały, tel. 0604-845-228

Transport towarowy kraj -  zagrani
ca (do 1,5 tony), tel. 4616-590, 0606
938-907_________________________

Dachy papowe, położenie 1 warstwy 
wraz z materiałem 11 zł/m2, papy ter
mozgrzewalne, ważne do końca kwiet
nia, tel. 0607-479-293_____________

Docieplanie dachów płaskich z po
łożeniem 2 warstw papy termozgrze
walnej 75 zł/m2 z materiałem, oferta 
ważna do końca kwietnia, tel. 0607
479-293_________________________

Więźby dachowe -  kompletny dach, 
docieplanie budynków, schody i balu
strady drewniane, tel. 0607-479-293

Serwis, montaż, sprzedaż TRV, au- 
diovideo, automatyka przemysłowa, 
tel. 463-63-75____________________

U słu g i: o c ie p la n ie  p o d d a s zy ,
gładź, regipsy, montaż paneli ścien
nych i podłogowych, sufity podwie
szane, montaż boazerii, osadzanie 
drzw i, itp ., tel. 461-25-45, 0502
577-045

Koniec kwietnia to bardo dobry 
czas na ukorzenianie wierzby man
dżurskiej . Choć nazwa może wyda
wać się egzotyczna, w ostatnich la
tach roślina ta bardzo się u nas za
domowiło. A wszystko to za spra
w ą swoich bardzo dekoracyjnych, 
powykręcanych gałęzi. Wierzba ta 
dorasta do 7-8 m wysokości. Ma 
bardzo giętkie pędy i liście falisto 
powyginane i poskręcane. Kora na 
gałęziach ma piękny zielony kolor. 
Roślina ta jest bardzo mało wyma
gająca i odporna na mróz. Rośnie 
w każdej glebie, z wyjątkiem su
chych. Cechuje ją  bardzo szybki 
w zrost. Jak  u k o rzen ić  w ierzb ę  
mandżurską? Nie jest to nic trud
nego. Wystarczy ściąć kilka pędów 
z jakiegoś wyrośniętego już krze
wu, przez okres około tygodnia 
trzymać je w wodzie (można dodać 
sp ecy fik ó w  p rz y sp ie sz a ją c y c h  
wzrost korzeni). Gdy pojawią się

Usługi budowlane -  tynkowanie, 
murowanie, płytkowanie, montaż drzwi 
i okien, regipsy, gładzie oraz inne pra
ce, tel. 463-71-77, 0692-285-114

Usługi budowlane -  tynkowanie, 
murowanie, płytkowanie, montaż drzwi 
i okien, regipsy, gładzie oraz inne pra
ce, tel. 463-71-77, 0692-285-114

Usługi -  docieplanie budynków 23 zł, 
poddaszy, 18 zł, elewacja 5 zł, dachy, 
panele, regipsy, tel. 0604-416-663

Praca dla kobiet w Holandii, zbiór pie
czarek, paszport UE, stawka godz. 
Netto 6,70 Euro, z doświadczeniem od 
zaraz, tel. 0693-503-541,463-63-13

Praca dla kobiet i mężczyzn w Ho
landii. Co tydzień, nowe oferty, wyma
gany paszport UE, tel. Kontaktowy, tel. 
77/465-25-92____________________

Przyjmiemy lakierników , Strzelce 
Op., Kozielska 20, tel. 462-13-50

Praca od zaraz dla młodych i dynamicz
nych osób w ogrodnictwie na terenie Ho
landii. Stawka 6,70 Euro netto. Wymaga
ny paszport UE, kontakt tel. 77/463-81-34

Zatrudnię kucharza bądź kucharkę
z praktyką w restauracji w Kielczy, tel. 
463-68-89, 0608-898-313__________

Zatrudnię pracowników do ociepleń 
budynków, tel. 0601-966-264_______

Firma kontygentowa zatrudni kie
rowników, majstrów budowy, cieśli, 
murarzy, dźwigowych, tel. 77/442-61- 
05, 442-76-16, 0602-333-281_______

Holandia -  praca dla każdego, dobre 
warunki, wymagane UE, tel. 77/442- 
61-00, 0698-611-888______________

Praca w Holandii -  stawka 6,85 Euro 
netto. Powyżej 50 godz. tyg. Wyma
gany paszport UE, tel. 4810-356, 
0504-016-136____________________

Pomocnicy do chałupnictwa na wa
kacje -  wyślę materiały: PROJEKT -  
skr. 1064 PUD Rzeszów 1__________

Zatrudnię osobę do pomocy w sola
rium, z dobra znajomością języka ro
syjskiego i ukraińskiego, tel. 4639-192, 
0503-503-525

jasne nitki korzeni rośliny posadzić 
w donicy z ziemią. Trzeba dbać o 
to, żeby podłoże było stale w ilgot
ne. Wierzba bardzo szybko się uko
rzenia, tak więc nie powinno być z 
tym żadnych trudności.

Sporą zaletą tej rośliny jest to, 
że bardzo łatwo można ją  kształto
wać. Świetnie nadaje się na żywo
płoty, zwłaszcza jeśli chcemy go 
mieć nietuzinkowy i bardzo deko
racyjny. Wierzba mandżurska jest 
podatna zarówno na formowanie 
poprzez cięcie jak  i przez kształto
wanie pędów (na przykład podwią- 
zywanie).

Nie ma żadnych przeciwskazań je 
śli chodzi o gestość sadzenia. Roślina 
ta może rosnąć dość blisko siebie - 
tworzy wtedy niemal zwarty mur zie
leni. Jednak z biegiem czasu będzie 
wymagała przerzedzania, ponieważ 
starsze rośliny mają dość grube pędy.

PRŁ

UWAGA PODATNICY VAT-UE
Urząd Skarbowy przypomina, że z dniem 13 kwietnia br. weszły w życie 
przepisy dotyczące rejestracji podatników dla potrzeb handlu wewnątrzw- 
spólnotowego.
Wzór zgłoszenia rejestracyjnego został określony rozporządzeniem Mini
stra Finansów z dnia 5 kwietnia 2004r. (Dz. U. Nr 55, poz. 539). 
Rejestracja podatnika jako podatnika VAT-UE następuje poprzez złożenie 
zgłoszenia rejestracyjnego VAT-R (aktualizacja) wraz z załącznikiem VAT - 
R/UE.
Do złożenia w/w formularzy zobowiązane są podmioty, które po 30 kwietnia2004r.:
1) będą dokonywać wewnątrzwspólnotowej dostawy towarów
2) będą dokonywać wewnątrzwspólnotowego nabycia towarów
Dla potrzeb handlu wewnątrzwspólnotowego mogą również zareje
strować się podatnicy, którzy będą nabywać od podatników z innych 
państw członkowskich UE wewnątrzwspólnotowe usługi transportu to
warów lub usługi związane z tego rodzaju usługami.
Złożenie formularzy rejestracyjnych winno nastąpić najpóźniej do 27 
kwietnia 2004r., co umożliwi ujawnienie zarejestrowanego podatnika 
w systemie VIES na dzień 1 maja br.
Późniejsze złożenie formularzy rejestracyjnych, z przyczyn technicznych, 
spowoduje wystąpienie podatnika w systemie VIES w terminie póżniej- 
szym.
Informacja w sprawie rejestracji podatników VAT-UE można uzyskać:
- bezpośrednio w Urzędzie Skarbowym, na sali obsługi podatnika -  stano
wisko nr 4;
- telefonicznie -  461-28-29 wew. 309 lub 327 oraz 329 lub 330
- na stronach internetowych Ministerstwa Finansów -  www.mf.gov.pl

UZDROWICIEL Z FILIPIN PEDRO DEMOSEN
Pomoc:

trawienie, 
astma, 

krążenie, 
odporność, 

guzy, mięśniaki, 
torbiele,

kręgosłup, stawy, 
prostata, tarczyca, 

przepuklina, 
inne dolegliwości

30 k w i e t n i a

Z a p i s y
telefoniczne:
456 58 43, 
441 93 87

Hotel „Leśny” 
ul. Opolska 40

S T R Z E L C E

C hcesz dorobić świadcząc usługi transportowe 

(przewóz osób),

m asz czas, uprawnienia i w łasny sam ochód -  zadzwoń  

do Powiatowej Stacji Sanitarno -  Epidem iologicznej 

pod nr tel. 44-00-313!

www.strzelecopolski.plMmśttsiś
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D rew noplast
PR O D UCEN T O K IE N , D R ZW I, R O LET PCV &  ALU

Z a u fa j d o ś w ia d c z e n iu .
N a s z e  o k n a  s o  n a j w y ż s z e j  ja k o ś c i .

-  PROFIL P ię C IO K O M O B O U JY  Ul STBNDBflDZIC
-  LISTUIR PRZVSZVBOUIR O Z D O B N O  B€Z D OPŁATY
-  UIYSO KICJ KLASY O K U C IA  R O TO
-  N O W O Ś Ć !! O KICN N ICC PCV Ul K O LO R ZC O K IC N

Zapraszamy do naszych pawilonów - musisz (o zobaczyć!
Zakład nr 1 Zakład nr 2 Pawilon handlowy
Strzelce Op. Krośnica w Izbicku
ul. Powstańców Śl. 15 ul. Słowackiego 1 ul. Strzelecka 9

le i. 0 77 /4619  566 /567  fox 077/4621 000

S A L O N Y

m

SKUP - SPRZEDAŻ - ZAMIANA 
SIMLOCK - OPROGRAMOWANIE 

KARTY STARTOWE KAŻDEJ SIECI 
MARKOWE BATERIE I AKCESORIA

Wszystkim Naszym Klientom 
życzymy radosnych 

i spokojnych 
Świąt Wielkanocnych

Dom Handlowy PAW 
ul. Dąbrowskiego 8 

47-100 STRZELCE OP.
tel. 077 - 46 38 981 

email: strzelce@ersa.pl

ul. Krakowska 38 OPOLE 
obok salonu GERMANOS 

tel. 077 - 42 30 450 
email: krakowska@ersa.pl
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FARBY, LAKIERY HEMIA BUDOWLANA
47-100 Strzelce Op. ul. Ujazdowska 78 

tel. (077) 461 46 38, fax: (077) 461 27 30 H a
KLEJE
□OCIEPLENIA, T Y |  
TAPETY 
KASETONY 
PŁYTY KART.-Gt

I
Ś N IE ŻK A ®  SJL.

SPRZEDAŻ HURTOWA i DETALICZNA 
KONKURENCYJNE CENY

Z a p r a s z a m y  r ó w n i e ż  d o  n a s z e g o  s k l e p u  f i r m o w e g o  
S t r z e l c e  O p .  u l .  W a ł o w a  7 ,  I p .

W  o f e r c i e  b a r d z o  t a n i a  c h e m i a  g o s p o d a r c z a  i k o s m e t y k i

www.tomiczek.pl e-mail: info@tomiczek.pl

Tarnów Opolski ul. Nakielska 2, tel. 464-42-79
Strzelce Op. ul. M. Prawego 50, tel./fax 461-86-60
Biała Prudnicka ul. Kilińskiego 30, tel./fax 438-72-50

pokrycia dachowe materiały budowlane

DACHÓWKI import Niemcy 
DACHÓWKI CEMENTOWE 

OKNA DACHOWE VELUX 
RYNNY TYTANZYNK RHEINZINK 

PUSTAKI WIENERBERGER 
STROPY

PŁYTY GIPSOWE KNAUF

CREATON }

B R A A S
VELUX

1
W IENER B ERG ER

Zapraszam y w godz.: 
codziennie 8 - 17 sobota 8 - 13

tftmicz<*k tortłiczek tomiczekMipnmi.taMi “= 1 Cnlrmm raiatu. •€n4mUu ItSSrl

CAR STACJA PALIW
NOT mm  Strzelce O p . 1 -m a ja  61 
p d lw B  m m  /d a w n a  baza STW /

N ajw yższe j ja k o ś c i pa liw a  
w  D O B R E J C E N IE

S S S a. PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK 6~ - 20-.
SOBOTA, NIEDZIELA 8 -16

r o w e r y
^  Dziecięce, turystyczne, górskie, specjalistyczne i

SKUTERY
Winner, Siamoto, Hero-Puch

Bezpłatny wiosenny przegląd rowerów 

Sprzedaż, Serwis, Części
Zawadzkie

lllfe llM ftllllM tftłM lE lW M I ul Opolska 70
tel. 463-45-40

Strzelce Opolskie 
ul. PI. Targowy 4 
tel. 0695-421-893

Zapraszamy:
pon. - czw. 8:00 -18:00 
piątek 8:0 - 20:00 
sob. 9:00-13:30

mailto:strzelce@ersa.pl
mailto:krakowska@ersa.pl
http://www.tomiczek.pl
mailto:info@tomiczek.pl

